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Alkusanat  

Tämä ympäristövaikutusten arviointiohjelma (YVA-ohjelma) on ensimmäinen vaihe ympäristövaikutusten 

arviointimenettelyssä (YVA-menettely), joka koskee valtatie 8 parantamista Rauman ja Eurajoen välillä. 

Tarkoituksena on kehittää valtatietä sekä parantaa liikkumisen turvallisuutta ja sujuvuutta Rauman seudulla. 

Yleissuunnittelu sisältää YVA-menettelyn sekä liikennejärjestelmää ja maanteitä koskevan lain mukaisen 

yleissuunnitelman laatimisen.  

Valtatie 8 kuuluu Suomen päätieverkkoon ja on osa Euroopan laajuista liikenneverkkoa (TEN-T). Valtatie 8 kuuluu 

liikenne- ja viestintäministeriön pääväylistä antaman asetuksen mukaiseen runkoverkkoon ja on palvelutasoluokan 

I pääväylä. Hanke on osa yhteysvälin valtatie 8 Turku-Pori kehittämistä.  

Valtatie 8 Turun ja Porin välillä on elinkeinoelämälle merkittävä väylä Länsi-Suomessa ja tärkeä 

työmatkaliikenteen yhteys. Rauman ja Eurajoen välisellä valtatien 8 osuudella liikenne on nykytilanteessa vilkasta 

ja tapahtuu runsaasti onnettomuuksia. Valtatiellä kulkee paljon kuljetuksia ja paikallista liikennettä, jolla on 

yhteyspuutteita rinnakkaistiestön osalta. Myös alueen kehittyvä maankäyttö tarvitsee tuekseen sujuvia 

liikenneyhteyksiä. Valtatien parantaminen sisältyy maakunnan tavoitteisiin Satakunnan maakuntakaavan 

mukaisesti. Hankkeella vastataan näihin haasteisiin ja tavoitteena on muodostaa nykyaikainen ja sujuva 

valtatieosuus. Hyväksytyn yleissuunnitelman pohjalta saadaan valmiudet kehittää Rauman seutua ja parantaa sen 

saavutettavuutta. Samalla tuetaan koko Länsi-Rannikon keskeisiä yhteyksiä ja elinvoimaa.  

YVA-menettelyssä arvioidaan hankkeen toteutuksen vaihtoehtoja lainsäädännön tarkoittamalla tavalla (laki 

ympäristövaikutusten arviointimenettelystä 252/2017). YVA-menettelyyn liittyy keskeisesti osallistuminen, 

keskustelu ja tiedonkulku. YVA-menettely tuottaa tietoa päätöksenteon tueksi ja auttaa löytämään hankkeelle 

toteuttamiskelpoisen ratkaisun, jossa on sovitettu yhteen erilaisia tarpeita. YVA-ohjelma on työsuunnitelma 

menetelmistä ja prosessista. Varsinainen vaihtoehtojen arviointi tehdään YVA-selostusvaiheessa. 

Yleissuunnitelmaksi viimeisteltävä vaihtoehto valitaan YVA-arviointiselostuksesta saadun perustellun päätelmän 

jälkeen. Tavoitteena on huolellisen vertailun ja keskustelun kautta saada aikaan laadukas ja yleisesti hyväksyttävä 

lopputulos.  

Hankkeesta vastaavana toimii Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen (ELY-keskus) 

liikenne ja infrastruktuuri -vastuualue, jossa yhteyshenkilö on Timo Bäcklund. YVA-menettelyn 

yhteysviranomaisena toimii Varsinais-Suomen ELY-keskuksen Ympäristö ja luonnonvarat -vastuualue, jossa 

yhteyshenkilönä on ylitarkastaja Asta Asikainen. Kokousryhmiin kuuluu Varsinais-Suomen ELY-keskuksen, 

Rauman kaupungin, Eurajoen kunnan, Satakuntaliiton, Satakunnan Museon, Väyläviraston ja Olkiluodon 

ydinvoimalan edustajia. Konsulttina toimii Rambollin ja Sitowisen muodostama konsulttiryhmä.  

 

Huhtikuu 2022 
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TIIVISTELMÄ  
 

Hankkeena on laatia liikennejärjestelmästä ja maanteistä säädetyn lain mukainen yleissuunnitelma valtatielle 8 

Rauman ja Eurajoen välille. Tarkoituksena on kehittää valtatietä sekä parantaa liikkumisen turvallisuutta ja 

sujuvuutta Rauman seudulla. Parannettavat tieosuudet sijoittuvat Rauman kaupungin ja Eurajoen kunnan alueille. 

Suunnitteluosuus alkaa valtateiden 8 ja 12 liittymästä ja päättyy Eurajoen ohitustie -hankkeen alkuun. 

Suunnitteluun kuuluu lakisääteinen ympäristövaikutusten arviointimenettely (YVA-menettely), jossa vertaillaan 

hankkeen vaihtoehtoja ja tuotetaan tietoa päätöksenteon tueksi. Tavoitteena on löytää hankkeelle 

toteuttamiskelpoinen ratkaisu, jossa on sovitettu yhteen erilaisia tarpeita. YVA-menettelyn hankevastaavana toimii 

Varsinais-Suomen ELY-keskuksen Liikenne ja Infrastruktuuri -vastuualue. YVA-menettelyä valvoo ja ohjaa 

yhteysviranomaisena toimiva Varsinais-Suomen ELY-keskuksen Ympäristö ja luonnonvarat -vastuualue. 

YVA-menettelyn ensimmäisenä vaiheena on laadittu tämä arviointiohjelma (YVA-ohjelma), joka on suunnitelma 

arviointiprosessista, sen menetelmistä ja tiedottamisesta. YVA-ohjelma asetetaan julkisesti nähtäville toukokuussa 

2022. Varsinainen arviointityö tehdään YVA-ohjelman ja yhteysviranomaisen siitä antaman lausunnon perusteella. 

Tulokset kootaan YVA-selostukseen, joka asetetaan nähtäville tavoitteellisen aikataulun mukaan keväällä 2023. 

YVA-menettelyn arviointivaiheen päätteeksi saadaan yhteysviranomaisen perusteltu päätelmä, jossa 

yhteysviranomainen ottaa kantaa hankkeen merkittäviin vaikutuksiin. YVA-menettelyyn liittyy keskeisesti myös 

palaute, keskustelu ja tiedonvälittäminen. Hankkeeseen kuuluu monipuolisesti vuoropuhelutilaisuuksia ja 

viestintää. Yhteysviranomainen huolehtii osaltaan YVA-menettelyn lakisääteisistä kuulutuksista.  

YVA-menettelyssä tutkittavat vaihtoehdot on muodostettu edeltävien selvitysten, maankäytön tarpeiden ja 

hankkeelle asetettujen tavoitteiden perusteella. Voimassa olevassa Satakunnan maakuntakaavassa valtatie 8 

välillä Rauma-Eurajoki on osoitettu merkinnällä kaksiajorataiseksi parannettava päätie. YVA-menettelyn tutkittavat 

vaihtoehdot ovat seuraavat: 

• Vaihtoehto 0+ (VE 0+) sisältää nykyisen valtatien vähäisiä parantamistoimenpiteitä.  

• Vaihtoehto 1 (VE 1) sisältää nykyisen valtatien parantamisen jatkuvaksi ohituskaistatieksi (2+1 kaistaa). 

• Vaihtoehto 2 (VE 2) sisältää nykyisen valtatien parantamisen nelikaistaiseksi (2+2 kaistaa).  

• Vaihtoehto 3 (VE 3) sisältää valtatien parantamisen nelikaistaiseksi (2+2 kaistaa) osittain uuteen 

maastokäytävään Lapijoen kohdalla. 

Arvioinnin sisällön lähtökohtana on suunnittelualueen nykytila ja kehittyminen. Valtatie 8 on tärkein yhteys Turun ja 

Porin välillä ja se on merkittävä tavaraliikenteen väylä Länsi–Suomessa. Rauman ja Eurajoen välisellä valtatien 8 

osuudella liikenne on vilkasta ja tapahtuu runsaasti onnettomuuksia. Suunnittelualue sijoittuu monimuotoiseen 

ympäristöön Rauman kaupunkialueen ja Eurajoen kuntakeskuksen välille. Valtatien varrella on kehittyvää 

maankäyttöä, erityisesti työpaikkojen ja tuotannon alueita. Asutus on keskittynyt taajama-alueille, vaikka valtatien 

8 varressa on nähtävissä asutuksen nauhamainen rakenne. Valtatien varressa on asuintaloja alttiina vilkkaan 

liikenteen ympäristöhäiriöille, erityisesti melulle. Elinympäristöön kuuluu tiiviisti rakennettua kaupunkialuetta ja 

taajamaympäristöä, väljiä pientaloalueita ja maaseudun kyliä. Maiseman kannalta herkkä kohde on 

maakunnallisesti arvokas Lapijoen kulttuurimaisema. Satakunnan viherrakenneselvityksessä (2021) on tunnistettu 

maakunnallinen viherkäytävä valtatien poikki Lapijoen länsipuolella. Tieto suunnittelualueen ympäristöarvoista 

tarkentuu hankkeen edetessä.  

Arvioinnin keskeisenä tavoitteena on tunnistaa hankkeen vaihtoehtojen todennäköisesti merkittävät 

ympäristövaikutukset. Merkittävyys määritellään järjestelmällisesti vertaamalla hankkeesta aiheutuneen 

muutoksen suuruutta ja vaikutuskohteen herkkyyttä. Vaikutukset valtatiehankkeessa ovat laajoja ja kattavat monia 

YVA-lain määrittelemistä ympäristövaikutuksista Todennäköisesti merkittäviä vaikutuksia tämän hankkeen 

arvioinnissa ovat alustavasti vaikutukset maankäyttöön ja yhdyskuntarakenteeseen, asutukseen ja ihmisten 
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elinoloihin, luonnon monimuotoisuuteen ja ekologisen rakenteeseen, sekä maisemaan ja kulttuuriympäristöön. 

Ilmastotavoitteiden myötä hankkeen ilmastovaikutukset korostuvat valtatiehankkeessa. Arviointia tehdään 

asiantuntijatyönä monipuolisiin lähtötietotietoihin tukeutuen. Arvioinnin tietopohjan saamiseksi tehdään 

luonnonoloihin ja muinaisjäännöksiin liittyviä maastoselvityksiä. Ihmisiin kohdistuvien vaikutusten arvioinnissa 

hyödynnetään palautetta ja keskustelua. Ympäristövaikutusten arvioinnissa tunnistetaan myös vaihtoehtoihin 

liittyvät haitallisten vaikutusten lieventämistoimenpiteet.  

 

 
Kuva 1. Suunnittelukohde 
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1 Hankkeen kuvaus 

1.1 Hanke 

Valtatie 8 on tärkein yhteys Turun ja Porin välillä ja se on merkittävä tavaraliikenteen väylä Länsi–Suomessa. Sen 

merkitystä lisäävät ratayhteyden puuttuminen ja tien varren viisi vientisatamaa. Yhteysväli on tärkeä väylä Turun, 

Rauman ja Porin seutujen liikennejärjestelmässä ja päätieverkon keskeisimpiä kehitettäviä osia. Valtatie 8 on osa 

EU:n TEN-T kattavaa verkkoa ja se kuuluu Suomen valtakunnalliseen pääväyläverkkoon (Liikenne- ja 

viestintäministeriön asetus maanteiden ja rautateiden pääväylistä ja niiden palvelutasosta 933/2018). Valtatie 8 on 

myös osa valtatakunnallista suurten erikoiskuljetusten verkkoa.  

Nykyisin valtatiellä on suunnittelualueella Luostarinkylän eritasoliittymän molemmilla puolilla ohituskaista 

suuntaansa, Luostarinkylän ohituskaista ja Impivaaran ohituskaista. Muuten valtatie on suunnittelualueella 

yksiajoratainen ja kaksikaistainen sekaliikennetie. Nopeusrajoitus valtatiellä vaihtelee välillä 60 – 100 km/h. 

Suunnitteluvälillä on vilkas liikenne, paljon kuljetuksia ja tieosuudella tapahtuu runsaasti onnettomuuksia. 

Suunnittelujaksolla on paljon tasoliittymiä Eurajoen puolella ja rinnakkaistiestö on puutteellinen. Suurimmat 

ongelmat liikenneturvallisuuden ja sujuvuuden osalta ovat Rauman pohjoisessa valtatien 8 ja valtatien 12 

eritasoliittymässä sekä Olkiluodontien tasoliittymässä.  

Hankkeena on laatia liikennejärjestelmästä ja maanteistä säädetyn lain mukainen yleissuunnitelma valtatielle 8 

Rauman ja Eurajoen välille. Yleissuunnitteluun kuuluu lakisääteinen ympäristövaikutusten arviointimenettely (YVA-

menettely), jossa vertaillaan hankkeen vaihtoehtoja.  

Suunnittelujakso alkaa valtateiden 8 ja 12 eritasoliittymän (Rauman pohjoinen eritasoliittymä) eteläpuolelta ja 

päättyy parhaillaan rakennettavana olevaan Eurajoen eteläiseen eritasoliittymään (Kuva 2). Jakson pituus on noin 

13 kilometriä ja se sijoittuu Rauman kaupungin ja Eurajoen kunnan alueille. Lisäksi suunnitteluun liittyy tarkastelu 

siitä, että millaisia liikenteellisiä vaikutuksia mahdollisella Olkiluodon uudella yhteydellä on valtatielle 8. 
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Kuva 2.Suunnittelualue.  

1.2 Hankkeen tausta 

Valtatien 8 kehittäminen on ollut esillä pitkään. Yhteysvälistä Turku – Pori laaditun kehittämisselvityksen (2015) ja 

siitä tehdyn päivityksen mukaan suunnitteluvälin Rauma – Eurajoki nelikaistaistaminen on yksi 

kehittämisselvityksessä listatuista pidemmän tähtäimen kiireellisimmistä toimenpiteistä. Sen toteuttaminen ajoittuu 

vuoden 2025 jälkeiseen aikaan.  

  

Valtatien 8 kehittämiseen liittyviä suunnitelmia 

• Valtatien 8 parantaminen Eurajoen keskustan kohdalla, Eurajoki, tiesuunnitelma 2020 

• Turku-Pori -yhteysvälin kehittämisselvitys, päivitys 2019 

• Turku-Pori -yhteysvälin kehittämisselvitys, loppuraportti 2015 

• Pohjoisten kyläalueiden osayleiskaava, Olkitien tilavaraussuunnitelma, 2015 

• Valtatien 8 parantaminen Olkiluodontien liittymän kohdalla, Eurajoki, Liikenteellinen selvitys 2010 

• Valtatien 8 parantaminen Eurajoen ohikulkutie, Eurajoki, yleissuunnitelma 2010 

 

1.3 Hankkeen tavoitteet 

YVA-menettely liittyy liikennejärjestelmistä ja maanteistä säädetyn lain mukaisen yleissuunnitelman laatimiseen. 

YVA-menettelyn tavoitteena on tuottaa yleissuunnitelmavaihtoehdon valintaa varten  tietoa vaihtoehtojen 

keskeisistä ympäristövaikutuksista ja vaihtoehtojen toteuttamiskelpoisuudesta. Ympäristövaikutusten arvioinnin ja 

yleissuunnittelun aikana tuotettujen dokumenttien tulee luoda edellytykset päätöksenteolle. Työn keskeisenä 



 

12 

 

päämääränä on löytää tien parantamiseen ratkaisu, jolla on laaja yhteiskunnallinen ja ympäristöllinen 

hyväksyttävyys. Tämä edellyttää, että hankkeen vaikutukset selvitetään johdonmukaisesti ja eri vaihtoehdot 

tutkitaan riittävän syvällisesti.  

Valtatie 8 kuuluu liikenne- ja viestintäministeriön pääväylistä antaman asetuksen mukaiseen runkoverkkoon ja on 

palvelutasoluokan I pääväylä. Tason I pääväylillä tienpitäjän on turvattava pitkämatkaisen liikenteen hyvä ja 

tasainen matkanopeus. Nopeusrajoituksen on oltava vähintään 80 km/h. Tason I pääväylillä on oltava turvallisia 

ohitusmahdollisuuksia säännöllisin välein. Tason I pääväylillä liittymien määrän on oltava rajoitettua. Liittymien on 

oltava sellaisia, että ne eivät merkittävästi haittaa pääsuunnan liikennettä. 

Valtakunnallisessa liikennejärjestelmäsuunnitelmassa on asetettu kolme tavoitetta, jotka ovat rinnakkaisia ja 

jotka kaikki pyrkivät hillitsemään ilmastonmuutosta. Tämän hankkeen kannalta keskeisimpiä ovat:  

1. Saavutettavuus: Liikennejärjestelmä takaa koko Suomen saavutettavuuden ja vastaa elinkeinojen, 

työssäkäynnin ja asumisen tarpeisiin. 

a. Turvataan tieverkon laajuus nykyisellään asumisen tarpeisiin vastaamiseksi. 

b. Tavaraliikenteessä parannetaan kuljetusten tehokkuutta ja päästövähennyksiä mm. 

digitalisaation keinoin ja mahdollistetaan siirtymistä kestävimpiin liikennemuotoihin. 

c. Kaupunkilogistiikan edellytyksiä ja kestävyyttä parannetaan. 

d. Tieliikenteen turvallisuutta parannetaan. 

2. Kestävyys: Ihmisten mahdollisuudet valita kestävämpiä liikkumismuotoja paranevat - erityisesti 

kaupunkiseuduilla. 

a. Edistetään kestäviä liikkumismuotoja monipuolisella keinovalikoimalla erityisesti 

kaupunkiseuduilla, joilla päästövähennysten aikaansaaminen on väestöpohjan vuoksi 

kustannustehokasta. 

b. Joukkoliikenteen, kävelyn ja pyöräilyn ja muiden kestävien liikkumismuotojen osuus 

kasvaa ja liikenteen kasvihuonekaasupäästöt vähenevät edistäen ilmastotavoitteen 

saavuttamista.  

3. Tehokkuus: Liikennejärjestelmän yhteiskuntataloudellinen tehokkuus paranee. 

a. Uudet liikenneinvestoinnit edistävät kestävää liikennettä ja niistä saatavat yhteiskunnalliset 

hyödyt ovat suurempia kuin investointikustannukset. 

b. Liikenneverkon korjausvelkaa lyhennetään kustannustehokkaasti kysynnän mukaan. 

c. Palveluiden osalta toimenpiteet suunnataan siten, että ne saavat aikaan mahdollisimman 

paljon päästövähennyksiä ja/tai saavutettavuutta suhteessa kustannuksiin. 

Hankkeen tavoitteet on käsitelty työtä ohjaavassa hankeryhmässä. Tavoitteet palvelevat myös hankkeelle 

myöhemmin tehtävää hankearviointia.  
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HANKKEEN TAVOITTEET 

 
Liikenne 
 
Valtakunnalliset 

• Parannetaan pitkämatkaisen tavara- ja henkilöliikenteen matka-aikaa.  

• Liikennevirran sujuvuus taajamien ulkopuolella on jatkuvasti vähintään palvelutasoluokkaa (HCM) D. sitä 

huonompi sujuvuus sallitaan 1-2 kertaa viikossa (<100 tuntia vuodessa) 

• Turvataan elinkeinoelämän kuljetusten sujuvuus, häiriöttömyys ja tehokkuus. Raskaan liikenteen 

minimimatka-aika on ennakoitavissa ympäri vuorokauden.  

 
Seudulliset ja paikalliset tavoitteet 

• Parannetaan jakson työ- ja asiointimatkojen sujuvuutta 

• Kävelyn, pyöräilyn ja joukkoliikenteen olosuhteet ja houkuttelevuus paranevat nykyisestä siellä. 

 

Turvallisuus 

• Henkilövahinkoon johtavien onnettomuuksien määrä yhteysvälillä vähenee vertailutilanteesta siten, että 

kuolemien määrä vähenee 50 % vuoteen 2030 mennessä.  

• Suojattomat tienkäyttäjät otetaan huomioon suunnitteluratkaisuissa. 

 

Ympäristö 

• Arvokkaisiin luonto-, maisema- ja kulttuuriympäristön arvokohteisiin kohdistuvia haitallisia vaikutuksia 

vältetään sekä lievennetään niitä mahdollisimman tehokkaasti. 

• Pohjavesien määrällinen ja laadullinen tila on vähintään yhtä hyvä kuin nykyisin ja liikenteen aiheuttama 

pohjaveden pilaantumisriski pienenee olennaisesti. 

• Ratkaisujen on oltava maisemaan sopivia ja esteettisesti korkeatasoisia. 

• Pohja- ja pintavesien pilaantumisriski vähenee nykyisestä.  

• Viheryhteyksien säilyminen turvataan. 

• Luonnonvarojen mahdollisimman kestävää käyttöä ja kiertotaloutta tuetaan. 

 

Päästöt 
• Liikenteen hiilidioksidipäästöt vähenevät. 

 

Ihmiset 
• Valtioneuvoston periaatepäätöksen 993/1992 mukaiset melun ohjearvot eivät ylity hankkeen 

vaikutusalueen asuin- ja vapaa-ajankiinteistöillä eikä virkistys- ja luonnonsuojelualueilla (55 dB /45 dB). 

• YVA-vaiheessa tavoitteena on tunnistaa meluntorjunnan kohteet ja alueen yli 55 dB:n liikennemelualueella 

olevien asukkaiden määrä vähentyy nykytilanteesta. 

• Ihmisten päivittäisen liikkumisen estevaikutukset pidetään kohtuullisena. 

 

Maankäyttö ja kaavoitus 

• Yhteysväin ratkaisut luovat edellytyksiä maankäytön kehittämiselle siten, että ne tukevat elinkeinoelämän 

toimintaedellytyksiä, kaavoituksen tavoitteita ja yhteysvälin palvelutasotavoitteita. 

• Nykyisten ja suunniteltujen alueiden yhteydet päätieverkolle turvataan 

 

Talous 

• Hanke on yhteiskuntataloudellisesti kannattava. 
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VALTAKUNNALLISET ALUEIDENKÄYTTÖTAVOITTEET  

Maankäyttö- ja rakennuslain (24 §) mukaan valtion viranomaisten tulee toiminnassaan ottaa huomioon 

valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet, edistää niiden toteuttamista ja arvioida toimenpiteidensä vaikutuksia 

aluerakenteen ja alueiden käytön kannalta. Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet ovat olleet tämän 

väylähankkeen tavoitteiden asettelun yhtenä lähtökohtana. Lisää valtakunnallisista alueidenkäyttötavoitteista 

kerrotaan osoitteessa www.ymparisto.fi/vat. Hankkeen kannalta keskeisimpiä tavoitteita ovat: 

Toimivat yhdyskunnat ja kestävä liikkuminen 

• Edistetään koko maan monikeskuksista, verkottuvaa ja hyviin yhteyksiin perustuvaa aluerakennetta, ja 

tuetaan eri alueiden elinvoimaa ja vahvuuksien hyödyntämistä. 

• Luodaan edellytykset elinkeino- ja yritystoiminnan kehittämiselle sekä väestökehityksen edellyttämälle 

riittävälle ja monipuoliselle asuntotuotannolle. 

• Luodaan edellytykset vähähiiliselle ja resurssitehokkaalle yhdyskuntakehitykselle, joka tukeutuu 

ensisijaisesti olemassa olevaan rakenteeseen. 

• Edistetään palvelujen, työpaikkojen ja vapaa-ajan alueiden hyvää saavutettavuutta eri väestöryhmien 

kannalta. Edistetään kävelyä, pyöräilyä ja joukkoliikennettä sekä viestintä-, liikkumis- ja 

kuljetuspalveluiden kehittämistä. 

• Merkittävät uudet asuin-, työpaikka- ja palvelutoimintojen alueet sijoitetaan siten, että ne ovat 

joukkoliikenteen, kävelyn ja pyöräilyn kannalta hyvin saavutettavissa. 

Tehokas liikennejärjestelmä 

• Edistetään valtakunnallisen liikennejärjestelmän toimivuutta ja taloudellisuutta kehittämällä ensisijaisesti 

olemassa olevia liikenneyhteyksiä ja verkostoja sekä varmistamalla edellytykset eri liikennemuotojen ja -

palvelujen yhteiskäyttöön perustuville matka- ja kuljetusketjuille sekä tavara- ja henkilöliikenteen 

solmukohtien toimivuudelle. 

• Turvataan kansainvälisesti ja valtakunnallisesti merkittävien liikenne- ja viestintäyhteyksien jatkuvuus ja 

kehittämismahdollisuudet sekä kansainvälisesti ja valtakunnallisesti merkittävien satamien, lentoasemien 

ja rajanylityspaikkojen kehittämismahdollisuudet. 

Terveellinen ja turvallinen elinympäristö 

• Varaudutaan sään ääri-ilmiöihin ja tulviin sekä ilmastonmuutoksen vaikutuksiin. 

• Ehkäistään melusta, tärinästä ja huonosta ilmanlaadusta aiheutuvia ympäristö- ja terveyshaittoja. 

• Haitallisia terveysvaikutuksia tai onnettomuusriskejä aiheuttavien toimintojen ja vaikutuksille herkkien 

toimintojen välille jätetään riittävän suuri etäisyys tai riskit hallitaan muulla tavoin. 

• Otetaan huomioon yhteiskunnan kokonaisturvallisuuden tarpeet, erityisesti maanpuolustuksen ja 

rajavalvonnan tarpeet ja turvataan niille riittävät alueelliset kehittämisedellytykset ja 

toimintamahdollisuudet. 

Elinvoimainen luonto- ja kulttuuriympäristö sekä luonnonvarat 

• Huolehditaan valtakunnallisesti arvokkaiden kulttuuriympäristöjen ja luonnonperinnön arvojen 

turvaamisesta. 

• Edistetään luonnon monimuotoisuuden kannalta arvokkaiden alueiden ja ekologisten yhteyksien 

säilymistä. 

• Huolehditaan virkistyskäyttöön soveltuvien alueiden riittävyydestä sekä viheralueverkoston jatkuvuudesta. 

• Luodaan edellytykset bio- ja kiertotaloudelle sekä edistetään luonnonvarojen kestävää hyödyntämistä. 

• Huolehditaan maa- ja metsätalouden kannalta merkittävien yhtenäisten viljely- ja metsäalueiden 

säilymisestä. 

 

http://www.ymparisto.fi/vat
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1.4 Hankkeen liittyminen muihin suunnitelmiin ja ohjelmiin 

Muut hankkeet 

Seuraavassa on tuotu esille keskeiset hankkeet, jotka sijoittuvat suunnittelualueelle tai aiheuttavat liikennettä 

sinne. Kaavoitus on kuvattu omana kokonaisuutenaan erikseen luvussa 5. Kaavat mahdollistavat uusien 

hankkeiden toteutuksen.  

Hanke liittyy pohjoisessa rakenteilla olevaan valtatien 8 parantamiseen Eurajoen keskustan kohdalla. Siinä 

valtatie 8 linjataan Eurajoen keskustan kohdalla 4,5 kilometrin matkalla nykyisen valtatien länsipuolelle. Jaksolle 

tulee kaksi eritasoliittymää ja tehdään tarvittavat tiejärjestelyt. Valtatielle tulee ohituskaista Rauman suuntaan. 

Ohitustie valmistuu vuoden 2022 syksyllä ja Eurajoen ohitus on oletettu toteutetuksi ympäristövaikutusten 

arvioinnissa. 

Suunnittelualueeseen läheisesti liittyvänä on Rauman kaupungin Pohjoisten kyläalueiden osayleiskaavassa 

esitetty Olkiluodon uusi tieyhteys välillä Pohjoiskehä – Olkiluodontie (Olkitie). Uuden tieyhteyden 

toteutuminen vaikuttaa valtatien 8 liikennemääriin. Hanke ei liity suoraan valtatien 8 kehittämiseen ja se 

tarkastellaan liitännäishankkeena YVA-menettelyssä. Olkiluodon uuden yhteyden vaikutuksia arvioidaan YVA-

menettelyssä liikenteellisten vaikutusten kannalta eli mitä vaikutuksia sen toteuttamisella on valtatien 8 

liikennemääriin ja sitä kautta esimerkiksi melun leviämiseen. Uusi yhteys ei ole riippuvainen valtatien 8 

kehittämisestä ja yhteys voidaan toteuttaa erillisenä hankkeena ja siksi sitä ei ole otettu mukaan varsinaisiin YVA-

menettelyn vaihtoehtoihin. Kun valtatien 8 kehittämisen periaatteet ratkaistaan ennen yleissuunnitelman 

käynnistämistä, niin silloin arvioidaan, miten Olkitien suunnittelua on tarve käsitellä yhdessä valtatien 8 

yleissuunnitelman kanssa.  

Parhaillaan rakenteilla olevan valtatien 8 Eurajoen eteläisen eritasoliittymän yhteyteen on Eurajoen kunnassa 

suunnitteilla lisääntyvää maankäyttöä (mm. suurteollisuuspuisto), jonka toteutuminen lisää valtatien liikennettä. 

Teollisuuden Voima Oyj (TVO) Olkiluoto 4 (OL4) -ydinvoimalaitosyksikköhankkeesta on tehty 

valtioneuvosten periaatepäätös vuonna 2010. TVO ei hakenut OL 4 -ydinvoimalaitosyksikölle rakentamislupaa 

vuonna 2010 tehdyn periaatepäätöksen voimassaoloaikana. OL 4 - ydinvoimayksikön mahdollista rakentamista 

tarkastellaan YVA-menettelyssä liikenne-ennusteiden herkkyystarkasteluissa. 

Fingridin OL 4 -ydinvoimalaitosyksikköhankkeen edellyttämiä 400 kilovoltin (kV) ja 110 kilovoltin 

voimajohtoja koskeva YVA-menettely päättyi vuonna 2013. Fingrid valitsi jatkosuunnitteluun voimajohtoreitin, 

joka risteää suunnittelualuetta Lakarin pohjoispuolella.  

Ohjelmat 

YVA-menettelyssä tulee ottaa huomioon olennaiset luonnonvarojen käyttöä ja ympäristönsuojelua koskevat 

suunnitelmat ja ohjelmat. Tässä hankkeessa tärkeimpiä ovat strategiset ilmastotavoitteet sekä 

liikennejärjestelmään liittyvät tavoitteet. Valtakunnallisten suunnitelmien ja ohjelmien ohessa Rauman seudulla on 

omia alueellisia tavoitteita, jotka kytkeytyvät tiivisti väylähankkeisiin.  
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Keskeiset ohjelmat 

• Liikennejärjestelmäsuunnitelmat (valmiit ja valmisteilla olevat: valtakunnallinen 

liikennejärjestelmäsuunnitelma, Satakunnan liikennejärjestelmäsuunnitelma sekä Länsi-

Suomen liikennestrategia).  

• Liikenne- ja viestintäministeriön toimenpideohjelma hiilettömään liikenteeseen 2045 (ILMO-

toimenpideohjelma, Liikenne- ja viestintäministeriö 2018). 

• Kansallinen ilmasto- ja energiastrategia (KAISU). Valtioneuvoston selonteko keskipitkän 

aikavälin ilmastopolitiikan suunnitelmasta vuoteen 2030 – Kohti ilmastoviisasta arkea. 

Ympäristöministeriö (2017). 

• Fossiilittoman liikenteen tiekartta (Liikenne- ja viestintäministeriön julkaisuja 2021:15). 
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2  Ympäristövaikutusten arviointimenettely 
ja osallistuminen 

2.1 Yleiset lähtökohdat YVA-menettelyyn 

2.1.1 YVA-menettelyn tarkoitus ja lakiperusta 

YVA-menettely perustuu lakiin ympäristövaikutusten arviointimenettelystä 252/2017 (YVA-laki). Sitä täydentää 

valtioneuvoston asetus ympäristövaikutusten arviointimenettelystä 277/2017 (YVA-asetus). YVA-lain mukaisesti 

ympäristövaikutusten arviointimenettelyä sovelletaan hankkeisiin ja niiden muutoksiin, joilla todennäköisesti on 

merkittäviä ympäristövaikutuksia. 

Ympäristövaikutusten arviointimenettelyssä arvioitavat hankkeet ja niiden muutokset luetellaan YVA-lain liitteessä 

1. Hankeluettelo (126/2019) on päivitetty 1.2.2019. Laki edellyttää arviointimenettelyn soveltamista tiehankkeissa, 

joissa rakennetaan vähintään 10 kilometrin pituinen, neli- tai useampikaistainen yhtäjaksoinen uusi tie. YVA-lain 

tavoitteena on edistää ympäristövaikutusten arviointia ja arvioinnin yhtenäistä huomioon ottamista suunnittelussa 

ja päätöksenteossa sekä samalla lisätä kaikkien tiedon saantia ja osallistumismahdollisuuksia. 

Ympäristövaikutusten arviointi keskittyy eri vaihtoehtojen vertailuun. Vaihtoehtotarkastelujen avulla pyritään 

löytämään hankkeelle toteuttamiskelpoinen ratkaisu, joka aiheuttaa mahdollisimman vähän haittaa 

ympäristöarvoille, asutukselle ja ihmisten hyvinvoinnille.  

Lakisääteisen tehtävän lisäksi YVA-menettely palvelee hankkeen toteutusta ja toimii maantien suunnittelussa 

vertailun työkaluna. Hankkeesta vastaavan näkökulmasta YVA-menettelyn kautta voidaan parantaa siten 

suunnitelman laatua ja tutkia ratkaisua, joka täyttää parhaiten hankkeelle asetut tavoitteet. Tämän vuoksi YVA-

menettelyssä tuodaan esille myös hankkeen tavoitteet ja vaikutuksia, jotka eivät ole suoraan ympäristövaikutuksia 

(esimerkiksi liikenteellisiä vaikutuksia). Toisaalta liikenteellisillä vaikutuksilla on selkeä yhteys ympäristöön 

kohdistuviin vaikutuksiin. Liikennejärjestelmän suunnittelu on myös kiinteä osa alueiden käytön suunnittelua.  

2.1.2 YVA-menettely osana maantien suunnittelua 

Maanteiden suunnitteluprosessi koostuu esiselvityksistä, yleissuunnittelusta (yleissuunnitelma), 

väyläsuunnittelusta (tiesuunnitelma) ja toteuttamisesta (rakentamissuunnitelma). Vaikutusten arviointi vastaa 

pääsääntöisesti kunkin vaiheen suunnittelutarkkuutta, mutta hankkeen elinkaarta on ennakoitava jo varhaisessa 

vaiheessa. Tiehankkeiden YVA-menettely edeltää yleensä liikennejärjestelmästä ja maanteistä säädetyn lain 

(23.6.2005/503) mukaisen yleissuunnitelman laatimista, kuten myös tässä hankkeessa (katso Kuva 3.). YVA-

menettely on prosessi, jonka aikana tarkennetaan tien teknistä suunnittelua. Tien sijainti ja liikenteellinen 

perusratkaisu suunnitellaan YVA-menettelyn aikana sellaisella tarkkuudella, että vaihtoehtoehtojen keskeiset 

ympäristövaikutukset voidaan arvioida vertailukelpoisesti. 

YVA-menettely tuottaa tietoa hankkeen eri vaihtoehtojen ympäristövaikutuksista jatkosuunnitteluun etenevän 

vaihtoehdon valinnan pohjaksi. YVA-menettely ei kuitenkaan ole päätöksentekoprosessi eikä lupamenettely 

itsessään. Arviointiselostuksesta saadun perustellun päätelmän perusteella hankkeesta vastaava valitsee 

vaihtoehdon, jonka pohjalta ryhdytään laatimaan liikennejärjestelmästä ja maanteistä säädetyn lain mukaista 

yleissuunnitelmaa. Suunnittelun lopputulos on yleensä kompromissi, jossa on sovitettu yhteen erilaisia tarpeita ja 

reunaehtoja. YVA-menettelyssä esille tulleet vaikutukset ja palaute otetaan huomioon ja niitä tarkennetaan 

jatkosuunnittelussa. Myös perustellun päätelmän ajantasaisuutta arvioidaan jatkosuunnittelun eri vaiheissa. 
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Kuva 3. Maanteiden suunnitteluprosessi.  

 

 

 

Miten voi vaikuttaa oikea-aikaisesti?  

Teiden suunnittelu on vaiheittain tarkentuvaa ja jokaisesta vaiheesta halutaan keskustelua. Kaikki palaute on 

tervetullutta läpi tiesuunnitteluprosessin, mutta palautetta antaessa on hyvä muistaa kunkin suunnitteluvaiheen 

tarkoitus. Väyläviranomaisen tavoitteena on löytää mahdollisimman hyväksyttävä suunnitteluratkaisu. Osalliset 

toimivat asiantuntijaroolissa tuoden tärkeitä näkökulmia suunnitteluun. 

Maantiehankkeen YVA-menettelyyn ja yleissuunnitteluun kuuluu lähinnä yleiskaavan tarkkuutta vastaava 

suunnittelu. YVA-menettelyn jälkeen tehtävässä yleissuunnitelmassa määritellään tien likimääräinen paikka ja 

tilantarve sekä suhde ympäröivään maankäyttöön, tekniset ja liikenteelliset perusratkaisut sekä 

ympäristöhaittojen torjumisen periaatteet. YVA-vaihe on paras ajankohta ottaa kantaa tien sijaintiin ja tuoda 

esille ympäristövaikutusten kannalta merkittäviä asioita. YVA-menettelyn kuulemisvaiheeseen liittyvät mielipiteet 

ja lausunnot toimitaan yhteysviranomaiselle. Yleissuunnitelman laadintavaiheessa keskustellaan vielä 

suunnitelman tarkentamisesta ja liikenteellisistä perusratkaisuista. Hyväksytty yleissuunnitelma voi rajoittaa 

muuta rakentamista ja synnyttää tienpitäjälle myös velvollisuuden lunastaa alueita. 

Monet ihmisten ja ympäristön kannalta olennaiset yksityiskohdat ratkaistaan vasta tiesuunnitelmassa. 

Tiesuunnitelman laatiminen on hankkeen toteutukseen tähtäävää tien yksityiskohtaista suunnittelua ja vastaa 

asemakaavan tarkkuutta. Yleissuunnitelmassa hyväksyttyjä periaatteellisia asioita ei tiesuunnitelmavaiheessa 

enää yleensä käsitellä. Tiesuunnitelmavaiheessa määritetään tien tarkka sijainti, tarvittavat alueet, liittymät sekä 

muut tiejärjestelyt, jalankulun ja pyöräilyn sekä joukkoliikenteen järjestelyt sekä haittojen torjumiseksi tarvittavat 

toimenpiteet ml. meluntorjunta. Tiesuunnitelmassa ratkaistaan maanomistajiin ja muihin asianosaisiin 

välittömästi vaikuttavat tekijät, joten vuorovaikutus painottuu näihin asioihin. 
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Maantiet, tiepito ja sen tehtävät  

Suomen tieverkko käsittää valtion maantiet, kunnalliset katuverkot ja yksityistiet. Valtatie 8 on maantie. 

Rinnakkainen tieverkko voi koostua maanteistä, kaduista tai yksityisteistä. Liikenneverkkoa kehitetään jatkuvasti 

vastaamaan yhteiskunnallisia tavoitteita. Maanteiden suunnittelu ja kehittäminen perustuu lakiin 

liikennejärjestelmästä ja maanteistä (2005/503). Valtion puolesta tienpitäjänä toimii väylävirasto, joka huolehtii 

maanteiden ylläpitämisestä vastaa tienpidon kustannuksista. ELY-keskukset (liikenne ja infrastruktuuri -

vastuualue) vastaavat alueensa tienpidon tehtävien hoitamisesta Väyläviraston ohjauksen mukaisesti. 

Tiensuunnittelu on yhdyskuntasuunnittelua ja osa suunnittelujärjestelmää, jossa liikenteen, maankäytön ja 

alueiden suunnittelu vaikuttavat toisiinsa. Yhteistyö suunnittelun eri osapuolten kesken on siten välttämätöntä. 

Kunnat ovat keskeisessä roolissa, kun maanteitä suunnitellaan erityisesti kuntien maankäytön tarpeisiin. 

Maantieinvestointeja on mahdollisuus toteuttaa valtion ja kunnan yhteisrahoituksella. Tuolloin hankkeen 

toteutuksesta tehdään sopimus kunnan ja valtion kanssa, jonka molemmat osapuolet hyväksyvät tahoillaan.  

 

2.1.3 YVA-menettelyn roolit viranomaistyössä ja suunnittelussa 

Hankkeesta vastaava on toiminnanharjoittaja tai se, joka muuten on lain mukaan vastuullinen tarkoitetun 

hankkeen toteuttamisesta. Väylävirasto vastaa maantieverkon omistajan tehtävistä ja muista tienpidon tehtävistä. 

Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY-keskus) vastaa alueensa tienpidon tehtävien hoitamisesta 

Väyläviraston ohjauksen mukaisesti. Hankkeesta vastaava on tässä hankkeessa Varsinais-Suomen elinkeino-, 

liikenne- ja ympäristökeskuksen liikenne ja infrastruktuuri -vastuualue, jossa hanketta johtaa Timo Bäcklund. ELY-

keskus teettää maanteiden suunnittelun suunnittelualan yrityksillä eli konsulteilla.  

Yhteysviranomainen on se viranomainen, jolla on vastuu siitä, että ympäristövaikutusten arviointimenettely 

toteutetaan lain mukaisesti. Yhteysviranomainen tarkistaa ympäristövaikutusten arviointiselostuksen riittävyyden ja 

laadun sekä laatii tämän jälkeen perustellun päätelmänsä hankkeen merkittävistä ympäristövaikutuksista. 

Ympäristöministeriö on tehnyt YVA-lain 10 §:n nojalla 3.6.2021 määräyksen siitä, että tässä hankkeessa 

yhteysviranomaisena toimii Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö ja 

luonnonvarat -vastuualue. Yhteysviranomaisen vastuuhenkilönä toimii Asta Asikainen.  

Hanketta varten perustettu on perustettu kaksi kokousryhmää. Hankeryhmän (HR) tarkoituksena koko 

suunnittelutyön ohjaus käytännönläheisesti siten, että suunnittelussa on käytössä laaja-alainen asiantuntemus 

kattavasti. Hankeryhmä koostuu viranomaistahoista. Yhteistyöryhmä (YTR) tarkoituksena yhteistyön koordinointi ja 

informaation välittäminen, ohjaaminen. Pääpaino on YVA-menettelyyn tyypillisesti painottuvissa asioissa (prosessi, 

selvitykset, ympäristövaikutukset). YVA-menettelyyn kuuluu myös muuta viranomaisvuoropuhelua tarpeen 

mukaan.  
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Kuva 4. YVA-menettelyn roolit ja yhteistyö.  

2.1.4 YVA-ohjelmasta YVA-selostukseen 

YVA-menettelyn ensimmäisenä vaiheena laaditaan ympäristövaikutusten arviointiohjelma (YVA-ohjelma). YVA-

ohjelma on hankkeesta vastaavan laatima työohjelma arvioinnin suorittamisesta ja menetelmistä, jossa esitetään 

hankkeen perustiedot, tutkittavat vaihtoehdot ja kuvaus ympäristön nykytilasta. Ohjelmaan kuuluu myös 

suunnitelma tiedottamisesta, palautteen antamisesta ja käsittelystä, sekä hankkeen aikataulusta ja vaiheista. YVA-

lain mukaisesti yhteysviranomainen kuuluttaa YVA-ohjelmasta ja asettaa sen nähtäville 30 päivän ajaksi. 

Nähtävillä olon aikana YVA-ohjelmasta on mahdollisuus antaa lausuntoja ja mielipiteitä. Niiden perusteella 

yhteysviranomainen antaa ohjelmasta oman lausuntonsa. Yhteysviranomainen ottaa lausunnossaan kantaa 

arviointiohjelman laajuuteen ja tarkkuuteen.  

Toisessa vaiheessa laaditaan ympäristövaikutusten arviointiselostus (YVA-selostus), johon kootaan varsinaiset 

ympäristövaikutusten arvioinnin tulokset ja johtopäätökset. Myös se on hankkeesta vastaavan laatima asiakirja. 

YVA-lain mukaan siinä esitetään tiedot hankkeesta ja sen vaihtoehdoista sekä yhtenäinen arvio niiden 

todennäköisesti merkittävistä ympäristövaikutuksista. Ympäristövaikutusten arviointiselostus laaditaan YVA-

ohjelman ja yhteysviranomaisen siitä antaman lausunnon perusteella. Sen valmistuttua myös YVA-selostuksesta 

pyydetään lausuntoja ja mielipiteitä vastaavasti kuten YVA-ohjelmasta. 

2.1.5 Perusteltu päätelmä ja suunnittelun jatkuminen 

YVA-selostusvaiheen päätteeksi yhteysviranomainen antaa arviointiselostuksesta perustellun päätelmän, jolla 

tarkoitetaan yhteysviranomaisen tekemää perusteltua johtopäätöstä hankkeen merkittävistä 

ympäristövaikutuksista. Se tehdään arviointiselostuksen sisällön, siitä annettujen mielipiteiden ja lausuntojen, sekä 
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yhteysviranomaisen oman tarkastelun pohjalta (YVA-lain 2 §). Perusteltuun päätelmään liittyy arvioinnin sisällön 

riittävyyden ja laadun todentaminen.  

Nykyisen YVA-lainsäädännön mukaisesti YVA-menettely ei varsinaisesti pääty selostusvaiheen 

lausuntovaiheeseen (perusteltu päätelmä). Yhteysviranomaisen on pyydettävä hankkeesta vastaavalta 

täydennystä merkittävistä ympäristövaikutuksista, mikäli arviointiselostuksesta ei voi antaa perusteltua päätelmää 

sen merkittävien puutteiden vuoksi. Käytännössä tällaista tilannetta pyritään välttämään arviointityön aikaisen 

vuoropuhelun ja viranomaisohjauksen keinoin. 

Kun arviointiselostus on valmis ja siitä on saatu perusteltu päätelmä, Varsinais-Suomen ELY-keskuksen liikenne ja 

infrastruktuuri -vastuualue valitsee jatkosuunnitteluun valittavan vaihtoehdon. YVA-menettelyssä esille tulleet 

ympäristövaikutukset huomioidaan, niitä täsmennetään ja haittoja pyritään lieventämään myöhemmin laadittavissa 

liikennejärjestelmästä ja maanteistä säädetyn lain mukaisissa yleissuunnitelmissa ja tiesuunnitelmissa. Perusteltu 

päätelmä on olennainen asiakirja hankkeen jatkon kannalta. YVA-lain mukaisesti hankkeen edetessä 

lupavaiheeseen lupaviranomainen varmistaa, että perusteltu päätelmä on ajan tasalla lupa-asiaa ratkaistaessa. 

Tiehankkeessa YVA-lain tarkoittamia lupia ovat liikennejärjestelmä- ja maantien mukaiset yleissuunnitelman ja 

tiesuunnitelman hyväksymispäätökset. Lupaviranomaisena niissä toimii Liikenne- ja viestintävirasto Traficom. 

 

 

Kuva 5. YVA-menettelyn kulku. 

2.2 YVA-menettely tässä hankkeessa 

2.2.1 Vaiheet ja aikataulu tässä hankkeessa 

Tämän hankkeen ympäristövaikutusten arviointiohjelman (YVA-ohjelma) laatiminen käynnistyi alkuvuodesta 2022. 

Sitä ennen syyskuussa 2021 pidettiin yhteysviranomaisen järjestämä ennakkoneuvottelu, jossa käytiin 

lähtökohtakeskustelu ja tunnistettiin hankkeen erityispiirteitä työn käynnistämiseksi.  

YVA-ohjelma valmistuu tavoitteen mukaan huhtikuussa 2022, jonka jälkeen hankkeen yhteysviranomainen 

kuuluttaa ja asettaa ohjelman nähtäville 30 päivän ajaksi. Nähtävillä olon aikana YVA-ohjelmasta voi antaa 
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mielipiteitä ja lausuntoja. Niiden perusteella yhteysviranomainen antaa YVA-ohjelmasta oman lausuntonsa 

kuukauden kuluessa nähtävillä olon päättymisestä, eli tavoitteen mukaan kesällä 2022. 

Arvioinnin työstämiselle on varattu aikaa syksyllä 2022 ja YVA-selostus valmistuu vuoden 2023 keväällä tavoitteen 

mukaan. Myös YVA-selostuksen valmistumisesta kuulutetaan ja se asetetaan nähtäville 30-60 päivän ajaksi. 

Yhteysviranomainen antaa YVA-selostuksesta perustellun päätelmän kesällä 2023. Sen ja arvioinnin tulosten 

perusteella hankkeesta vastaava tekee lopullisen valinnan yleissuunnitelmaan etenevästä vaihtoehdosta (tai 

mahdollisesti YVA-menettelyssä tarkasteltujen vaihtoehtojen yhdistelmästä). Hankkeen suunnittelu jatkuu 

yleissuunnitelman laatimisella heti YVA-menettelyn päävaiheiden jälkeen. Tavoitteena on, että yleissuunnitelma on 

valmis alkuvuodesta 2024.  

 

 

Kuva 6. Päävaiheet tässä YVA-menettelyssä ja yleissuunnitelman laatimisessa.  

 

 

Kuva 7. Tavoiteaikataulu (saattaa muuttua hankkeen edetessä).  
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2.2.2  Osallistuminen ja tiedottaminen 

Hankkeen vuoropuhelua toteutetaan YVA-lain, liikennejärjestelmää ja maanteitä koskevan lain  ja Väyläviraston 

vuoropuheluohjeiden mukaisesti. Vuorovaikutuksen tavoitteena on saada laajasti näkemyksiä ja käydä avointa 

keskustelua hankkeen vaihtoehdoista ja vaikutuksista. Vuoropuhelu edistää sitä, että hankkeessa saadaan 

muodostettua laadukas ja eri tahojen kannalta hyväksyttävä suunnitelmaratkaisu, jossa haittoja on minimoitu.  

Osallistumisen kohderyhmänä ovat kaikki tästä hankkeesta kiinnostuneet. Erityisesti keskustelua käydään niiden 

kanssa, joiden jokapäiväiseen elämään liikenneratkaisut liittyvät esimerkiksi alueen käytön, tien aiheuttamien 

häiriöiden tai liikkumisen kautta. Tyypillisiä osallisryhmiä ovat asukkaat, maanomistajat, yrittäjät ja elinkeinoelämä, 

kansalaisjärjestöt ja media. Osalliset ovat YVA-menettelyssä asiantuntijaroolissa tuoden esiin tärkeitä näkökulmia 

ja paikallistuntemusta vaikutusten arviointiin.  

Hankkeen vuorovaikutuksesta on pyritty muodostamaan mahdollisimman monipuolinen kokonaisuus. Käytössä on 

valikoima menetelmiä, jotka täydentävät toisiaan. Sähköiset viestintävälineet ovat nykyisin osa vuovaikutusta, 

mutta myös niiden ulkopuolelle jäävät voivat valita kokonaisuudesta oman osallistumisen muotonsa. Tavoitteena 

on, että tärkeimmät asiat eivät jää ainoastaan sähköisen viestinnän varaan ja hankkeen aikana tilaisuuksia 

käsitellä asioita myös kasvokkain hankkeesta vastaavan ja muiden viranomaisten, suunnittelijoiden ja osallisten 

kesken. Kokonaisuudessa on pyritty ottamaan huomioon alueen erilaiset osallisryhmät. On kuitenkin tiedostettu, 

että tässä hankkeessa karttapalautepalvelu ja sähköpostin seuraaminen edellyttää tietokoneen käyttöä, minkä 

ulkopuolelle voi jäädä osa osallisista.  

Saadun palautteen käsittelyssä ja dokumentoinnissa otetaan huomioon yksityisyyden ja tietosuojan näkökohdat. 

Myös osallisten jakelulistoja käsitellään vastaavalla tavalla. EU:n yleinen tietosuoja-asetus 2016/679 (GDPR) 

säätelee monia näihin liittyviä toimia. 

 

Kuva 8. Osallistumisen kokonaisuus YVA-menettelyssä ja yleissuunnitelmassa.  
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Yleisötilaisuudet ja muut vuorovaikutustapahtumat 

YVA-menettelyn ja yleissuunnitelman laadinnan yhteydessä järjestetään useita vuorovaikutustilaisuuksia, jotka 

liittyvät vaiheittain tarkentuvaan suunnitelmaan. Työhön kuuluvat tilaisuudet ja niiden suunnittelut ajankohdat ovat 

esitetty kuvassa (Kuva 9) ja taulukossa (Taulukko 1). Ne on rytmitetty luontevasti hankkeen vaiheisiin siten, että 

esittelyt ja keskustelu kohdistuvat alussa YVA-menettelyyn, työn lähtökohtiin ja vaihtoehtoihin, lopussa 

yleissuunnitelman viimeistelyyn. Osassa tilaisuuksista painottuu tiedonvälitys (yleisötilaisuudet) ja osassa 

aktiivisempi vuorovaikutteinen keskustelu (työpajat, suunnitteluvastaanotto ja maastokävely). Tilaisuudet ovat 

kaikille avoimia lukuun ottamatta ensimmäistä maaliskuussa 2022 järjestettyä työpajaa, johon kutsuttiin erikseen 

kansalaisjärjestöjen edustajia.  

Tilaisuuksien sisältöä ja muotoa voidaan muokata joustavasti hankkeessa matkan varrella ilmenevien tarpeiden 

mukaan, joten tässä YVA-ohjelmassa esitetään alustava suunnitelma niistä. Korona-ohjeet ja harkinta 

terveysriskeihin liittyen saattavat vaikuttaa tilaisuuksiin, mutta tavoitteena on järjestää tilaisuudet pääosin 

suunnittelualueella.  

 

Kuva 9. Tilaisuudet aikajanalla (tavoiteajankohdat, voivat muuttua).  

Viestinnän ja tiedottamisen kanavat  

Hankkeesta vastaava Varsinais-Suomen ELY-keskus (liikenne ja infrastruktuuri -vastuualue) tarjoaa tietoa 

hankkeesta osallisille monipuolisesti (Taulukko 2). Sähköisen viestinnän pääkanavat ovat verkkosivut, 

sähköpostilista (uutisviestit) ja Facebook. Näiden kesken on pidettävä huolta siitä, että olennainen sisältö löytyy 

kaikista kanavista tasapuolisesti (esim. tieto tilaisuuksista). Hankkeesta vastaava edistää hankkeen näkyvyyttä 

myös mediassa. Mediatiedotteet julkaistaan hankkeen tärkeiden päätösten aikaan sekä ennen yleisötilaisuuksia.  

Yhteysviranomainen Varsinais-Suomen ELY-keskus (ympäristö ja luonnonvarat -vastuualue) vastaa omaan 

tehtäväänsä kuuluvasta viestinnästä. YVA-menettelyyn kuuluu se, että yhteysviranomainen kuuluttaa sekä YVA-

ohjelman että YVA-selostuksen nähtävillä olosta. Kuulutukset julkaistaan maakuntalehdessä ja paikallislehdessä 

(alustavasti Länsi-Suomi, Raumalainen, Satakunnan kansa) sekä kaupungin ja kuntien yleisessä tietoverkossa 

(esimerkiksi sähköisellä ilmoitustaululla). Kuulutuksissa on tiedot mielipiteiden antamisesta. 

2.2.3 Palaute 

Palautteesta saadaan tärkeää tietoa vaikutusten arviointiin, suunnitteluun ja päätöksentekoon. YVA-menettelyssä 

palautetta tulee monilla tavoilla ja useista eri lähteistä. Palautteeseen kuuluu niin sähköisten kanavien kautta 

annetut näkemykset kuin keskustelu yleisötilaisuuksissa. YVA-menettelyyn kuuluu olennaisesti myös 

yhteysviranomaiselle annetut mielipiteet YVA-ohjelman ja YVA-selostuksen virallisten nähtävilläolojen aikoina.  
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YVA-menettelyn aikainen palaute dokumentoidaan ja toimitetaan hankkeen jatkosuunnitteluun lähtötiedoksi. 

Palautteet dokumentoidaan systemaattisesti ja mahdollisuuksien mukaan paikkatietopohjaisesti kartalle merkiten. 

Avoimissa vuorovaikutustilaisuuksissa esitetyt mielipiteet ja keskusteluteemat kootaan tiiviiksi muistioksi ja 

julkaistaan hankkeen verkkosivuilla. 

 

Taulukko 1. Tilaisuudet, niiden ajankohta sekä pääsääntöinen sisältö (HUOM! ajankohdat voivat muuttua).  

TILAISUUS SISÄLTÖ 

Lähtökohtatyöpaja 

maaliskuussa 

2022 

 

 

 

YVA-ohjelman luonnosvaiheessa järjestettiin hankkeen aloitusvaiheen työpaja. Tilaisuudessa oli 

kutsuttuna edustajia erilaisista osallisryhmistä (tiellä liikkujat, viranomaiset, yhdistykset, yrittäjät, 

luontojärjestöt). Etätilaisuudessa tehtiin ryhmätöitä, joissa keskusteltiin ennakkoon hankkeen 

tavoitteista ja toiveista ennen varsinaisen YVA-menettelyn vuoropuhelun alkamista. 

YVA-vaihe / Vastuu: Hankkeesta vastaava 

Yleisötilaisuus 

toukokuussa 2022 

 

 

Yhteysviranomaisen vetämässä YVA-ohjelmavaiheen tilaisuudessa esitellään YVA-ohjelma sekä 

kerrotaan hankkeen sisällöstä, etenemisestä ja vaikutusmahdollisuuksista. Tilaisuudessa painottuu 

tiedon välittäminen, mutta osallistujat voivat kysellä ja kommentoida. 

YVA-vaihe / Vastuu: Yhteysviranomainen 

 

Työpaja 

lokakuussa 2022  

 

 

 

 

Ryhmätöissä arvioidaan yhdessä vaihtoehtojen vaikutuksia, erityisesti ympäristöön ja elinoloihin. 

Ideoidaan mahdollisuuksia lieventää väylien aiheuttamia haittoja. Tuloksia käytetään YVA-

selostuksen arviointityön pohjana.  

YVA-vaihe / Vastuu: Hankkeesta vastaava 

Yleisötilaisuus 

maaliskuussa 

2023 

 

 

 

Yhteysviranomaisen johdolla järjestettävässä tilaisuudessa esitellään YVA-selostuksen sisältö, 

keskustellaan arvioinnin tuloksista ja annetaan ohjeita mielipiteiden antamiseen ja valmistaudutaan 

yleissuunnitelmavaiheeseen. Tilaisuudessa painottuu tiedon välittäminen, mutta osallistujat voivat 

kysellä ja kommentoida. 

YVA-vaihe / Vastuu: Yhteysviranomainen 

 

Maastopäivä  

elokuussa 2023 

 

 

 

Käynnistetään yleissuunnittelu maastopäivällä, jossa osalliset ja suunnittelijat pohtivat 

yleissuunnitelman ratkaisuja maastossa keskittyen haastaviin kohteisiin ja suunnitelman 

viimeistelyyn. Maastokävelyyn voidaan sopia esimerkiksi 3-5 tapaamispaikkaa ja siihen voidaan liittää 

työpaja sisätiloissa päivän päätteeksi.  

Yleissuunnitelmavaihe / Vastuu: Hankkeesta vastaava 

  

Vastaanotto 

syksyllä 2023 

 

 

 

Suunnittelijat päivystävät koko päivän tietyssä paikassa. Rauhallinen vuoropuhelutilanne palvelee 

yksilöllisesti osallisia. Vaihtoehtoisesti toteutetaan työpajana hankkeen tarpeiden selvitessä.  

Yleissuunnitelmavaihe / Vastuu: Hankkeesta vastaava 

 

Yleisötilaisuus 

loppuvuodesta 

2023 

 

 

 

Tilaisuudessa esitellä yleissuunnitelma ja kerrotaan siihen liittyvästä hallinnollisesta käsittelystä ja 

sen menettelyistä. Tilaisuudessa painottuu tiedon välittäminen, mutta osallistujat voivat kysellä ja 

kommentoida. 

Yleissuunnitelmavaihe / Vastuu: Hankkeesta vastaava 
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Taulukko 2. Viestinnän ja tiedottamisen kanavat. 

 

 

KANAVA SISÄLTÖ 

Hankkeen omat 

verkkosivut 

 

 

 

 

Hankkeen omat verkkosivut (Väyläviraston alla) muodostavat virallisen hankkeesta vastaavan 

tarjoaman tietolähteen, johon linkitetään karttapalvelu, materiaalit ja yhteysviranomaisen 

verkkosivu. Tiivis tietopaketti nostaa esille hankkeen perustiedot ja ajankohtaiset tapahtumat. 

Sivuilla on myös ”usein kysytyt kysymykset (Q&A)”, joita hankkeen edetessä lisätään listalle 

tarpeen mukaan. Verkkosivuja päivitetään työn päävaiheissa. 

Vastuu: Hankkeesta vastaava 

 

Yhteysviranomaisen 

verkkosivut 

 

 

 

Yhteysviranomaisella (Varsinais-Suomen ELY-keskuksen ympäristö ja luonnonvarat -

vastuualue) on lisäksi omat hankesivut, johon on koottu yhteysviranomaisen tiedot ja dokumentit 

hankkeesta (mm. kuulutukset ja muut viralliset YVA-asiakirjat). 

Vastuu: Yhteysviranomainen 

 

Karttapalvelu  

 

 

 

Helppokäyttöisen karttapalvelun kautta voi katsella ja kommentoida suunnitelmia, jotka 

päivitetään työn päävaiheissa palveluun. Palvelun kautta saatu palaute esitetään havainnollisesti 

teemakartalla ja dokumentoidaan paikkatietopohjaisesti. Palvelu avataan keväällä tai kesällä 

2022.  

Vastuu: Hankkeesta vastaava 

 

Sähköpostilista 

 

 

 

Osallisilla on mahdollisuus liittyä sähköpostilistalle, jota kootaan tilaisuuksissa, tiedotteissa ja 

verkkosivujen kautta. Sähköpostiviesteillä kerrotaan suunnittelutyön etenemisestä, verkkosivujen 

päivityksistä ja tilaisuuksista. Säännöllinen tilannekatsaus tehdään 1–4 kuukauden välein 

uutiskirjeenä (riippuen suunnitteluvaiheen aktiivisuudesta). 

Vastuu: Hankkeesta vastaava 

 

Facebook 

 

 

 

Muuta viestintää täydentäen Facebook-sivuilla jaetaan tietoa hankkeen ajankohtaisista asioista 

ja keskustellaan vapaamuotoisemmin. Facebookilla on mahdollista tavoittaa sidosryhmiä 

monipuolisesti ja antaa matalan kynnyksen kommentointimahdollisuus.  

Vastuu: Hankkeesta vastaava 

 

Yhteysviranomaisen 

järjestämä 

kuuleminen 

 

  

 

 

Yhteysviranomaisen tehtäviin kuuluu YVA-lain 17 §:n ja 20 § mukainen tiedottaminen 

määrämuotoisesti. YVA-ohjelma ja YVA-selostus on julkaistava hallintolain 62 a §:n mukaisesti 

julkisella kuulutuksella viranomaisen verkkosivulla. Kuulutuksesta on käytävä ilmi riittävät tiedot 

hankkeesta, ja miten niistä voi esittää mielipiteitä. Tieto kuulutuksesta on julkaistava hankkeen 

todennäköisen vaikutusalueen kunnissa kuntalain 108 §:n mukaisesti (esimerkiksi kunnan 

sähköisellä ilmoitustaululla linkki yhteysviranomaisen kuulutukseen).  

Vastuu: Yhteysviranomainen 

 

Tiedotteet, 

ilmoitukset 

 

 

 

Työhön kuuluu tiehankkeessa tyypillisen käytännön mukainen tiedottaminen sopivassa rytmissä 

(esim. työn alussa sekä aina ennen tilaisuuksia). Mediatiedotteita julkaistaan keskeisissä 

vaiheissa, koska hankkeelle tavoitellaan näkyvyyttä mahdollisemman laajan osallisjoukon 

tavoittamiseksi. Tiedottamisessa hyödynnetään kuntien internet-sivuja. Tilaisuuksista julkaistaan 

ilmoituksia tarpeen mukaan lehdissä.  

Vastuu: Pääosin hankkeesta vastaavan tiedottamista 
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3 Suunnittelualueen nykytila ja 
kehittyminen 

3.1 Asutus, maankäyttö ja elinympäristö 
 

Nykytilanteen tekstikuvauksessa on käytetty lähteenä ja apuna pääosin Satakuntaliiton, Rauman kaupungin ja 

Eurajoen kunnan kaavoituksen materiaalia ja selvityksiä (ks. lähdeluettelo).  

 

Aluerakenne ja yhdyskuntarakenne 

Suunnittelualue sijoittuu Satakuntaan Rauman kaupunkiseudulle. Satakunnan aluerakenteen perusrungon 

muodostavat ylimaakunnalliset yhdyskuntarakenteen vyöhykkeet Pori-Rauma-Uusikaupunki -Turku rannikkoalue 

eli valtatie 8 vaikutusvyöhyke sekä Porista kaakkoon suuntautuva valtatien 2 vaikutusvyöhyke. 

Yhdyskuntavyöhykkeet perustuvat paitsi liikenteellisiin yhteysverkkoihin erityisesti toiminnalliseen yhteyteen sekä 

asutuksen sijoittumiseen. Vyöhyke on kaupunkien, taajamien sekä maaseutualueiden muodostama 

vuorovaikutteinen ja toiminnallinen kokonaisuus. Rannikkokaupungit Pori ja Rauma ovat Satakunnan alueen 

suurimmat väestö-, tuotanto- ja palvelukeskukset. Satakunnalla on vahva teollinen perinne ja se on Suomen 

maakunnista teollisuusvaltaisin.  

Rauman seutukuntaan kuuluvat Rauman kaupunki sekä Eurajoen, Euran ja Säkylän kunnat, joissa on yhteensä 

noin 67 000 asukasta. Rauma on Satakunnan maakunnan osakeskus ja Eurajoki on paikallinen keskus. Seudun 

asukasluku on laskenut tasaisesti 1990-luvulla ja vielä tämän vuosituhannen alussakin. Sen jälkeen 2000-luvulla 

väkiluku on pysynyt samana ja 2010-luvulla se on kasvanut. Rauman seudun elinkeinoelämän kannalta 

merkittäviä tekijöitä ovat satama, siihen tukeutuva teollisuus ja Olkiluodon ydinvoimala. Meriklusteri on yksi 

lounaisrannikon elinkeinoelämän peruspilareista. Valtatie 8 ja valtatie 12 toimivat kaupunkiseudun alueen 

liikenteellisinä runkoina ja yhdyskuntarakennetta muovaavina pääväylinä. Alueen läpi kulkee myös Rauman rata. 

Valtatie 8 yhdistää Rauman kaupunkialueen ja noin 12 kilometrin etäisyydellä sijaitsevan Eurajoen Kirkonkylän 

keskustaajaman. Rauma ja Eurajoki ovat lähentymässä toisiaan maankäytön tavoitteiden myötä ja toiminnallisesti 

valtatietä lähialueita myötäillen. Suunnittelualueesta suuri osa on maakunnallisesti merkittävää maankäytön 

kehittymisen aluetta.  

Suunnittelualueella asutus on keskittynyt taajama-alueille, vaikka valtatien 8 varressa on nähtävissä asutuksen 

nauhamainen rakenne. Rauman keskusta on tiivis, mutta keskustan länsipuolelle sijoittuvat teollisuusalueet 

raskaine liikenteineen ja junaratoineen ovat yhdyskuntarakenteellisesti haastavia yhteyksien ja rakenteen 

kannalta. Toisessa päässä valtatien 8 suunnitteluosuutta on Eurajoen kunnan keskustaajama. Ympäröivät 

maaseutualueet ja vanha kylärakenne erottuvat melko selvärajaisesti tiiviistä rakennetusta ympäristöstä. Meren 

rannalla on runsaasti loma-asutusta. Varsinainen haja-asutus on sijoittunut sisämaahan ja se on sijoittunut lähinnä 

olemassa olevien kyläteiden varsille.  
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Kuva 10. Yhdyskuntarakenne suunnittelualueella (YKR-aineisto SYKE 2021).  

 

Taulukko 3. Keskeisiä väestötietoja. Kuntien avainluvut, Tilastokeskus 2022. 

  Taajama-

aste, %, 
2020 

Väkiluku, 

2020 

Väkiluvun 

muutos 
edellisestä 
vuodesta, %, 

2020 

Alle 15-

vuotiaiden 
osuus 
väestöstä, 

%, 2020 

15-64 -

vuotiaiden 
osuus 
väestöstä, %, 

2020 

Yli 64-

vuotiaiden 
osuus 
väestöstä, 

%, 2020 

KOKO MAA 86,5 5 533 793 0,2 15,6 61,7 22,7 

Eurajoki 63,4 9 452 0,5 17,1 56,7 26,2 

Rauma 92,8 39 040 -0,4 14,5 59,3 26,2 

Satakunnan 
maakunta 

83,6 215 416 -0,6 14,4 58,0 27,7 

Rauman 
seutukunta 

83,2 66 621 -0,5 14,8 58,0 27,2 
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Suunnittelualueen maankäyttö ja asutus alueittain kuvattuna 

Suunnittelualue alkaa Rauman kaupunkialueen itäpuolelta. Rauman ydinkeskusta rajautuu laidoiltaan valtatiehen. 

Rauman kauppapalvelut ovat hyvin keskittyneet suhteellisen pienelle alueelle keskustaan ja keskustan reunaan. 

Alueella on myös tiivistä kaupunkiasutusta. Lajon kerrostaloalue, jonka rakennuskanta on1960-luvun lopulta ja 

1970-luvulta, sijaitsee Porintien ja Äyhöjärventien välisellä alueella. Keskustan pohjoispuolelle sijoittuu market- ja 

tilaa vaativaa kauppaa kahdella erillisellä alueella Rauman Pohjoisen eritasoliittymän ympärillä. Keskustaa 

reunustavat teollisuus- ja yritysalueet ulottuvat Äyhöön ja Susivuoreen valtatien 8 tuntumassa.  

Taajama-asutus harvenee pohjoiseen edetessä kuitenkin tiivistyen Äyhöntien varressa, sekä muutamilla 

pientaloalueilla. Etäämmällä valtatiestä asutus muuttuu maaseutumaiseksi haja-asutukseksi. Äyhössä asutus 

sijoittuu nauhamaisesti Äyhöntien varteen, joka noudattelee historiallisesti merkittävän Pohjanlahden rantatien 

linjausta. Äyhöntie ympäristöineen on vehreä ja sillä on paikoitellen kulttuurimaiseman piirteitä. Alueen 

rakennuskannassa on edustettuna lähes kaikki 1900-luvun vuosikymmenet. Luostarinkylä on pieni tiivis 

omakotialue Susivuoren teollisuusalueen ja valtatien 8 välissä. Tiilivuori kuuluu Sorkan kylään ja alueella on 

maaseutumaista, monenikäistä omakotiasutusta. Luostarinkylän ja Tiilivuoren asutusta ulottuu valtatien varteen 

alttiiksi häiriöille. Rauman ja Olkiluodon välinen Sorkan maantietä on tunnistettu ongelmalliseksi, sillä Olkiluotoon 

suuntautuvaa liikennettä kulkee Kaaron asuinalueen ja Sorkan kylän läpi.  

Valtatien itäpuolella sijaitsevat laajat monipuoliset teollisen Lakarin ja Kuivassuon toiminnan ja työpaikkojen alueet, 

jotka yhtyvät Pohjoiskehän ja Luostarinkylän eritasoliittymän kautta länsipuolelle toimintoihin Susivuoren ja Äyhön 

alueella. Rauman kaupunki on kaavoittanut Koilliseksi teollisuusalueeksi kutsuttua aluetta ja markkinoinnissa alue 

tunnetaan Lakarin logistiikka- ja yritysalueena. Jo nykyisin Lakarin alueella on useita toimijoita ja yritysten 

palveluksessa työskentelee merkittävä määrä työntekijöitä. Hevossuon jäteasema ja Suiklansuon teollisuusjätteen 

kaatopaikka toimivat alueen itäosassa. Valtatien 8 varrella Lakarin alueelle on HKScanin broilertuotteisiin 

erikoistunut tuotantolaitos ja Logistikas Oy:n logistiikkakeskus. Alueella on myös pienteollisuus- ja varastotiloja. 

Julkisia palveluita tai kauppoja ei alueella ole. Suunnittelualueen poikki kulkee valtakunnallisesti merkittäviä 

voimajohtoja ja niihin liittyen Lakarin alueella sijaitsevat laajat energiahuollon alueet. 

Eurajoen puolella Lapijoki on Lapinjoen viljelyaukean ympärille levittyvä maaseutukylä. Sen asutus tiivistyy 

Jokilaaksoa seurailevan Olkiluontien ja valtatien 8 eteläpuolella Unkintien varressa. Lapijoen pohjoispuolella on 

tiivis uudempi pientaloalue, jonka asuintaloista moni ulottuu 8 valtatien välittömään läheisyyteen alttiina häiriöille. 

Lapijoen nähtävyytenä kulttuuriympäristön keskellä toimii Lapijoen kivisilta (Lapijoen museosilta). Lapijoella on 

jonkin verran palveluita. Lapijoen koulu sijoittuu noin kilometrin etäisyydelle Olkiluodontien varteen.  

Lapijoen jälkeen koilliseen edetessä on asumaton metsäinen osuus, jossa valtatietä reunustaa itäpuolella 

Eurajoen keskustaan kytkeytyvät teollisuus- ja työpaikka-alueet. Rakentaminen on painottunut valtatien 8 varrelle. 

Eurajoen keskustaajama Eurajoen kirkonkylä sijoittuu noin 1,5 kilometrin etäisyydelle suunniteltavasta 

valtatieosuudesta. Keskustatoiminnot sijoittuvat kokonaisuudessaan valtatien 8 itäpuolelle siihen rajautuen. 

Keskustaajamassa sijaitsevat kunnan keskeiset julkiset ja kaupalliset palvelut. Eurajoen taajaman eteläpuolella 

oleva teollisuusalue sijoittuu välittömästi valtatien itäpuolelle omana alueenaan.  

 

Asutustarkastelun yhteenveto 

Suunnittelualueella kilometrin etäisyydellä valtatiestä on yhteensä noin 1400 asuinrakennusta. 100 metrin 

etäisyydellä valtatiestä on vaihtoehdosta riippuen noin 50-68 asuinrakennusta, kun taas 200 metrin etäisyydellä 

valtatiestä asuinrakennuksia on noin 151-207. Lomarakennuksia valtatien lähialueella on vain muutamia. 
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Huomaa, että YVA-menettelyn vaihtoehdot esitellään vasta luvussa 4.  

 

Taulukko 4. Asuin- ja lomarakennusten määrät (analyysin MML maastotietokanta 2022). 

Asutus valtatie 8 koko välillä Rauma-Eurajoki (eri etäisyysvyöhykkeillä) 
 

Etäisyys 
päätiestä 

Asuinrakennuksia 
kpl 

Lomarakennuksia 
kpl 

VE 3 1000 metriä 1416 7 

VE 1, VE 2 1000 metriä 1404 4 

VE 3 500 metriä 509 3 

VE 1, VE 2 500 metriä 575 4 

VE 3 300 metriä 247 3 

VE 1, VE 2 300 metriä 323 2 

VE 3 200 metriä 151 2 

VE 1, VE 2 200 metriä 207 1 

VE 3 100 metriä 50 1 

VE 1, VE 2 100 metriä 68 0 

  

  

Kuva 11. Asutus suunnittelualueella (MML maastotietokannan rakennukset 2022).  
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Kuva 12. Asutus suunnittelualueella, tarkennus valtatien lähialueen asutuskeskittymiin. 

Elinympäristön ominaispiirteitä ja arvoja 

Ihmisten elinolojen näkökulmasta suunnittelualue on hyvin monimuotoinen. Elinympäristöön kuuluu tiiviisti 

rakennettua kaupunkialuetta ja taajamaympäristöä, väljiä pientaloja ja maaseudun kyläalueita. Valtatiet 8 ja 12, 

rata ja ympäröivät teollisuusalueet ovat voimakkaasti rakennettua ympäristöä, ja niihin sisältyy ympäristöhäiriöitä 

aiheuttava kohteita. Samalla ne ovat alueen elinvoiman, työpaikkojen ja palveluiden kannalta tärkeitä toimintoja. 

Toisaalta suunnittelualueella on myös viheralueita ja alueen identiteetin kannalta olennaista kulttuuriympäristöä, 

kuten Vanhan Rauman maailmanperintökohde, Lapijoen kulttuurimaisema ja Vuojoen kartano. Ku lttuuriympäristön 

arvot ovat myös matkailun vetovoimatekijöitä.  

Virkistyskohteista keskeisimmät näkyvät kaavoituksessa nykyisinä ja kehittyvinä virkistysalue- ja reittivarauksina. 

Raumalla viher- ja virkistysalueiden verkostoa on käsitelty kokonaisuutena Rauman yleiskaavan (2019) laadinnan 

yhteydessä (ks. Kuva 14). Länsipuolella valtatietä 8 sivuaa etäällä virkistykseen sopiva vyöhyke, joka on osoitettu 

Rauman yleiskaavoissa erilaisin viheraluemerkinnöin. Rauman yleiskaavan virkistysalue (V) ulottuu valtatielle 

Kolhassa ja pohjoisempana muutamissa kohdissa valtatielle 8 ulottuu maa- ja metsätalousalue, jolla on virkistys- 

ja kylämaisema-arvoja (MYV). Suosittu kuusi kilometriä pitkä ulkoilureitti nimeltä Latumajan reitti kulkee Tiilivuoren 

Latumajalta etelään kohti Rauman keskustaa. Sen varrella on talkoovoimin ylläpidettyjä laavuja. Etäämmällä 
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Kaaronjärven rannalla on kolme uimapaikkaa – yksi järven länsirannalla ja kaksi järven itärannalla. 

Haapasaarentie, Sorkanmaantie, Taka-alhontie ja Kolhantie muodostavat suositun Rauman keskustasta lähtevän 

pyöräilyreitin. Koillisella teollisuusalueella on merkitystä virkistystoiminnan kannalta alueella sijaitsevien 

golfkentän, motocrossradan ja ampumaradan kautta.  

Eurajoen kuntakeskuksessa on virkistykseen tarkoitettuja alueita asutuksen lomassa, mutta ne eivät sijoitu 

valtatien läheisyyteen. Lapijoella on oma kuntoratansa etäällä valtatiestä. Lapijoenlaakson kulttuurimaiseman 

pienet maantiet sopivat pyöräilyyn.  

Virkistys- ja ulkoilumahdollisuudet ovat elinympäristön arvo, joka ei rajoitu virallisille virkistyskohteille. 

Asuinalueiden tuntumassa on paljon lähivirkistysalueita ja liikuntakohteita, joilla on merkitystä asukkaiden 

jokapäiväisessä elämässä. Taajama-alueilla pienetkin rakentamattomat alueet ja lähimetsät ovat usein asukkaiden 

virkistyksen kannalta olennaisia. Ulkoiluun sopivat metsät sekä maa- ja metsätalouteen käytettävä tiestö. 

Luontoalueita hyödynnetään niin marjastukseen, sienestykseen ja metsästykseen.  

 

 

Kuva 13. Palvelut ja virkistys.  
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Kuva 14. Viher- ja virkistysalueita Rauman keskusta-alueiden viherverkoston kehittämissuunnitelmassa (2013).  

Asutus ja ympäristöhäiriöt (melu, tärinä ja ilmanlaatu) 

Alueen jokapäiväisessä elämässä merkittävin ympäristöhäiriö on melu. Suunnittelualueen asutus on keskittynyt 

taajama-alueille, mutta valtatien varressa on nähtävissä asutuksen nauhamainen rakenne siten, että käytännössä 

koko suunnittelujakso voidaan todeta asutuksi. Asutuksen lisäksi suunnittelualueella on muutamia vapaa-ajan 

asuntoja. Melun ja melun hallinnan kannalta myös Neulan luonnonsuojelualue (YSA241345) on erityiskohde, sillä 

Valtioneuvoston periaatepäätöksessä melutason ohjearvoista 993/1992, luonnonsuojelualueille on annettu 

ohjearvot. Suunnittelualueen eteläpäässä Raumalla Steniuksenkadun alueella sijaitsevat Rauman ammatti-

instituutti ja Steniuksen hoivakoti, joiden alueilla tulee sovellettavaksi VNp 993/92 hoito- ja oppilaitoksia koskevat 

melutason ohjearvot, ellei asiasta tehdä erillistä päätöstä.  

Alueen päämelulähde on tie- ja katuliikenne. Valtatie 8 on vilkkaasti liikennöity ja Maanteiden EU-meluselvityksen 

2017 mukaan vuoden 2017 liikennetilanteessa valtatien 8 päiväajan yli 55 dB keskiäänitasoalueelle sijoittu i 

kokonaan tai osittain yli 100 asuinrakennusta. Valtatien 8 varrelle on toteutettu rakenteellista melusuojausta 

(meluvalli, meluseinä) Lajon ja Luostarinkylän alueille, mutta EU-meluselvityksen laskentojen perusteella 

meluntorjuntarakenteet on todennäköisesti liian matalaa päiväajan ohjearvotason 55 dB saavuttamiseksi. 

Liikennemäärien ja ajonopeuksien kasvaessa myös melupäästö lisääntyy ja sitä kautta melualueet laajenevat. 
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Kuva 15. Päiväajan keskiäänitasoja vuoden 2017 liikennetilanteessa (Maanteiden EU-meluselvitys 2017).  

Olkiluodontien liikennemäärä on pienempi ja ajonopeudet alemmat kuin valtatiellä 8, siksi se on myös pienempi 

melulähde. mutta koska asutusta sijoittuu aivan tien viereen, on oletettavaa, että myös Olkiluodontien vierellä on 

runsaasti asutusta ohjearvot ylittävillä keskiäänitasojen alueilla. Suunnittelualueen muita tunnistettuja yksittäisiä 

melulähteitä ovat tavarajunaliikenne Rauman satamaan, Koivuniemen ja Kuivassuon moottoriradat sekä 

Kuivassuon ampumaurheilukeskus.  

Tärinän kannalta alueen merkittävin toiminta on todennäköisesti raideliikennekuljetukset. Tie- ja katuliikenteen 

osalta tärinävaikutuksia ei ole tunnistettu.  

Rauman alueella on kaksi ilmanlaadun mittausasemaa. Keskustan mittausasemalla Hallikadulla mitataan 

hengitettävien hiukkasten ja typpidioksidin pitoisuuksia, Sinisaaren mittausasemalla mitataan haisevia 

rikkiyhdisteitä sekä rikkidioksidia. Kumpikaan mittausasemista ei sijoitu valtatien 8 välittömään läheisyyteen. 

Sinisaaren mittausasema on perustettu Rauman metsäteollisuuden ilmanlaadun tarkkailua varten ja tulokset 

raportoidaan puolivuosittain osana metsäteollisuuden ympäristölupiin kirjattuja velvoitemittauksia. Hallikadun 

mittausaseman lähellä on vilkasliikenteisten katujen yhtymäkohta, joten aseman mittaustulokset kuvastavat hyvin 

keskustan liikenteen päästöjen pitoisuuksia. Kummankaan mittausaseman tuloksia ei siis suoraan voida 

hyödyntää valtatien 8 ilmanlaatuvaikutusten arvioinnissa. Hallikadun mittauspisteestä laadittujen vuosiraporttien 

2018–2019 (esim. Rauman keskustan ilmanlaatu 2019, Yhteenveto NO2- ja PM10-mittauksista Hallikadun 

mittausasemalla) mukaan vuosina 2019 ja 2018 Rauman keskustan ilmanlaatu oli hyvä tai tyydyttävä ja sekä 

typpidioksidin että hengitettävien hiukkasten vuosikeskiarvot alittivat vuosikeskiarvojen raja-arvot. Hengitettävien 

hiukkasten vuorokausikeskiarvon raja-arvopitoisuus on 50μg/m³ ja se saa ylittyä 35 kertaa vuoden aikana. Vuonna 

2019 raja-arvo ylittyi keskustan mittausasemalla 4 kertaa ja 14 kertaa vuonna 2018. Vuonna 2019 ilmanlaatu oli 

raportin mukaan hyvä Keskustan mittausasemalla 82 % vuodesta ja luokissa hyvä tai tyydyttävä 98 % vuodesta. 

Vuosilta 2020 ja 2021 ei keskustan osalta ole laadittu erillistä ilmalaadun yhteenvetoraporttia, mutta esimerkiksi 
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hengitettävien hiukkasten PM10 tunnin raja-arvopitoisuuden 50μg/m³ ylityksiä on tapahtunut vuonna 2020 neljä 

kertaa ja vuonna 2021 kerran.  

3.2 Maankäytön kehittyminen ja kaavoitustilanne  

3.2.1 Maakuntakaavoitus  

Satakunnassa on voimassa kaikki maankäyttömuodot käsittävä Satakunnan maakuntakaava (YM 30.11.2011. 

/KHO 30.3.2013), tuulivoimatuotannon alueita käsittelevä Satakunnan vaihemaakuntakaava 1 (YM 3.12. 

2014/KHO 6.5.2016) sekä turvetuotantoa, aurinkoenergian tuotantoa, terminaalitoimintojen alueita, kaupan 

teemaa ja kulttuuriympäristöjä ja maisema-alueita käsittelevä Satakunnan vaihemaakuntakaava 2 

(maakuntavaltuusto 17.5.2019). Vaihemaakuntakaava 1 ei koske suunnittelualuetta.  

Seuraavassa on esitetty maakuntakaavayhdistelmän pohjalta suunnittelualuetta keskeisesti koskevat 

maakuntakaavojen merkinnät:  

• Valtatie 8 välillä Rauma-Eurajoki (Eurajoen ohitustien alku) on osoitettu merkinnällä kaksiajorataiseksi 

parannettava päätie. Merkintään liittyy määräys: Maankäytön suunnittelussa tulee varautua siihen, että pääsy 

kaksiajorataiseksi parannettavalle päätielle tapahtuu pääasiassa eritasoliittymien kautta ja paikalliselle sekä 

kevyelle liikenteelle on osoitettu erillinen väylä. Sama merkintä on valtatiellä 12 välillä Uotila -Porintie.  

• Suunnittelualueen pohjoispuolella maakuntakaava osoittaa Eurajoen ohituksen merkinnöillä uusi 

kaksiajoratainen valtatie ja uusi valtatie.  

• Valtatien 12 (Porintie) on osoitettu merkinnällä eritasoliittymä.  

• Luostarinkylän ja Olkiluodon eritasoliittymät on osoitettu merkinnällä uusi eritasoliittymä. Merkintään liittyy 

määräys: Uuden eritasoliittymän alueella on suunnittelussa varauduttava liittymän toteuttamiseen. Liittymä 

voidaan ensivaiheessa toteuttaa myös tasoliittymänä, mikäli se liikennemäärien perusteella on mahdollista. 

Tasoliittymän toteuttamisella eikä muullakaan maankäytön suunnittelulla saa vaarantaa eritasoliittymän 

myöhempää toteuttamismahdollisuutta.  

• Vaihtoehtoinen tieyhteys valtatieltä 8 Olkiluotoon on osoitettu merkinnällä tieliikenteen yhteystarve. 

Merkintään liittyy määräys: Maankäytön suunnittelulla on turvattava tieliikenteen yhteystarpeen 

toteuttamismahdollisuus. Yhteystarpeen toteuttamiseksi on tieverkon yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa 

selvitettävä alueiden käytön kannalta tarkoituksenmukaisimmat ja ympäristön kannalta vähiten haitalliset 

vaihtoehdot. 

• Raumalla välit valtatie 12 (Uotila) – valtatie 8 (Luostarinkylä) – Kaaro – Syvärauma – Luoteisväylä on 

osoitettu merkinnällä uusi tärkeä yhdystie / kokoojakatu. 

Yleissä määräyksissä tieliikennettä koskee seuraava määräys: Niitä alueita, joiden käyttöönotto edellyttää 

liikenneturvallisuus- tai muista syistä päätien siirtämistä tai poikittaisyhteyksien parantamista, ei pääsääntöisesti 

tule ottaa käyttöön ennen kuin kyseiset liikenneverkon parantamistoimenpiteet on suoritettu. 

Muutoin maakuntakaava osoittaa suunnittelualueen ympäristössä nykyisen yhdyskuntarakenteen ja sen 

merkittävän kehityksen. Nykyistä laajempia taajama-alueina maakuntakaavassa on esitetty Rauman kaupunkialue 

ja Eurajoen kuntakeskus sekä Lapijoen alue. Maakuntakaavan merkinnät osoittavat uudet ja kehittyvät 

teollisuusalueet Lakariin ja Eurajoen kuntakeskuksen etelä- ja lounaispuolelle. Rauman ja Eurajoen välillä on 

yhdyskuntarakenteen teollisuus- ja varastotoimintojen laajenemissuunta. Myös kehittyvät energiahuollon alueet 

kytkeytyvät kokonaisuuteen. Rauman kaupunkialueelle valtatien 12 ja valtatien 8 solmukohtaan on osoitettu 

seudullisesti merkittävän kaupan sijoittuminen päivittäis- ja erikoiskaupan osalta kohde- ja aluemerkinnöin (KM, 

km) ja seudullisesti merkittävän tilaa vaativan kaupan sijoittuminen on osoitettu kehittämisvyöhykkeenä.  
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Kehitettävästä infrastruktuurista suunnittelualueella on seuraavat keskeiset merkinnät: Pori-Rauma-Uusikaupunki-

välille on osoitettu merkintä raideliikenteen yhteystarve (nk. URPO-ratavaraus). Lisäksi maakuntakaavassa on 

osoitettu valtatien 8 poikki sijoittuva ohjeellinen voimalinja. Näiden merkintöjen suunnittelumääräyksessä todetaan, 

että maankäytön suunnittelulla on turvattava toteuttamismahdollisuus. Virkistyskohteista valtatietä 8 sivuaa 

ohjeellinen ulkoilureitti ja Lapinjoki on ohjeellinen melontareitti.  

Maakuntakaavassa on esitetty ympäristöarvot ja suojelukohteet. Suunnittelualuetta koskevat erityisesti seuraavat 

merkinnät:  

• Suunnittelualueella tai sen läheisyydessä on useita kohteita tai alueita osoitettu merkinnällä maakunnallisesti 

merkittävä rakennettu kulttuuriympäristö (mm. Uotilankylän vanha rakennuskanta, Sorkan kylä ja 

kulttuurimaisema, Irjanne-Eurajoki-Linnamaa kulttuurimaisema, Kinno ja Pikku-Kinno, Kukonkarin alue, 

Kuumesairaala ja aluesairaalan alue ja Lapinjoen kulttuurimaisema sekä Lapijoen museosilta). Vanha Rauma 

ja Vuojoen kartano on osoitettu merkinnällä valtakunnallisesti merkittävä rakennettu kulttuuriympäristö. Näihin 

molempiin kulttuuriympäristömerkintöihin liittyy määräys: Alueen yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on 

otettava huomioon alueen kokonaisuus, erityispiirteet ja ominaisluonne siten, että edistetään niihin liittyvien 

arvojen säilymistä ja kehittämistä mukaan lukien avoimet viljelyalueet. Kaikista aluetta tai kohdetta koskevista 

suunnitelmista ja hankkeista, jotka oleellisesti muuttavat valli tsevia olosuhteita, tulee museoviranomaiselle 

varata mahdollisuus lausunnon antamiseen. Kohteen ja siihen olennaisesti kuuluvan lähiympäristön 

suunnittelussa on otettava huomioon kohteen kulttuuri-, maisema-, luonto- ja ympäristöarvot sekä 

huolehdittava, ettei toimenpiteillä ja hankkeilla vaaranneta tai heikennetä edellä mainittujen arvojen 

säilymistä. 

• Ähöntie ja Tiilivuorentie sekä Unkintie ja Vanhatie on osoitettu merkinnällä historiallinen tielinja. Merkintään 

liittyy määräys: Kaikista niistä tien linjaukseen tai muuhun muuttamiseen liittyvistä suunnitelmista tai 

toimenpiteistä, jotka koskevat asemakaavoittamattomia tien osia, tulee varata museoviranomaiselle tilaisuus 

lausunnon antamiseen.  

• Muinaismuistolain nojalla rauhoitettuja muinaisjäännösalueita tai -kohteita (SM, sm) koskee määräys: 

Muinaismuistoalueiden ja -kohteiden ja niiden lähialueiden maankäyttöä, rakentamista ja hoitoa 

suunniteltaessa on kiinteiden muinais- jäännösten lisäksi otettava huomioon niiden suoja-alueet, 

maisemallinen sijainti ja mahdollinen liittyminen arvokkaisiin maisema-alueisiin tai kulttuuriympäristöihin. 

Kaikista aluetta koskevista suunnitelmista tulee Museovirastolle varata mahdollisuus lausunnon antamiseen. 

• Suunnittelualueella tai sen läheisyydessä on useita kohteita tai alueita osoitettu merkinnällä 

luonnonsuojelualue (SL, sl) (mm. Mäentaustan lehto ja Pramin lehdot).  

• Suunnittelualueen läheisyydessä on muutamia kohteita osoitettuna merkinnällä arvokas geologinen 

muodostuma (ge) (Huknummi ja Pulankallio). Merkintään liittyy määräys: Alueen suunnittelussa on otettava 

huomioon alueella olevat maa-aineslain tarkoittamat maisema- ja luonnonarvot sekä mahdollisten 

maisemavaurioiden korjaustarve. 
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Kuva 16. Satakunnan maakuntakaavojen yhdistelmä. Kuvassa on esitetty kannalta keskeiset merkinnät.  
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Satakunnan maakuntakaava 2050 tekeillä 

Satakuntaan laaditaan uutta maakuntakaavaa. Satakunnan maakuntakaavan 2050 osallistumis- ja 

arviointisuunnitelma on nähtävillä 1.4.-13.5.2022 välisen ajan. Satakunnan maakuntakaava 2050 laaditaan kaikki 

maankäyttömuodot kattavana kokonaismaakuntakaavana, jolloin käsitellään alueiden käytön ja 

yhdyskuntarakenteen periaatteet sekä kehittämisen kannalta tarpeelliset alueet koko maakunnan alueella. 

Satakunnan maakuntakaavan 2050 laadinnan keskeisenä lähtökohtana ovat voimassa olevat maakuntakaavat, 

joiden kaavamerkintöjä ja määräyksiä tarkastellaan uudistuneiden valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden, 

uusimpien selvitysten, suunnitelmien ja inventointitietojen nojalla. Voimaan tullessaan Satakunnan maakuntakaava 

2050 kumoaa Satakunnan aiemmat kokonais- ja vaihemaakuntakaavat.  

3.2.2 Rauman maankäyttö ja kaavoitus  
 

Rauman kaupunkialueella on voimassa useita suunnittelualueeseen kytkeytyviä osayleiskaavoja: 

 

• Keskustan osayleiskaavan muutos ja laajennus YK002039 (KV 27.08.2018): Osayleiskaava kattaa 

valtatien 8 suunnitteluosuuden alun länsipuolen valtatiehen rajautuen. Osayleiskaava sisältää Vanhan 

Rauman ja keskustan alueen maankäytön varaukset. Valtatie rajautuu pienin toimenpitein kehitettävään 

julkisten palveluiden ja hallinnon alueeseen (PY), johon voidaan sijoittaa asumista. Valtatie 8 ja Rauman 

pohjoinen eritasoliittymä on osoitettu maantien alueena (LT). Valtatietä kohti on osoitettu merkintä 

viheryhteystarve.  

• Keskustan yleiskaava 002033 (KV 25.8.2003) käsittää Rauman pohjoisen eritasoliittymän alueen. Se on 

osoitettu yleisen tien alueena (LT).  

• Rauman keskustan osayleiskaava muutos ja laajennus, YK002039 (KV 2.03.2015): Osayleiskaava kattaa 

250 metriä pitkän valtatien 8 osuuden Äyhössä Rauman pohjoisen eritasoliittymän pohjoispuolella. 

Osayleiskaava osoittaa valtatien ympärillä laajat kaupan suuryksiköiden ja palveluiden alueiden alueet (KM2, 

KM3, KMtiva, KMtiva1 ja P2). Valtatie 8 on osoitettu maantien alueena (LT), jota ympäröi suojaviheralue 

(EV).  
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Kuva 17. Yleiskaavat Rauman kaupunkialueella (Suomen ympäristökeskuksen Yleiskaavapalvelu 2022.Yleiskaavarajat 

29.12.2021 /aineisto muokattu korjaamalla digitointivirheitä ja kaavojen nimiä). 

Rauman yleiskaava 2030 YK 002035 

Rauman yleiskaava 2030 YK 002035 (KV 25.3.2019) koskee koko kaupungin aluetta. Yleiskaava 2030 on 

oikeusvaikutteinen yleiskaava, mutta se ei korvaa oikeusvaikutteisia osayleiskaavoja. Yleiskaavassa 2030 

esitetään tavoitellun kehityksen periaatteet ja alueiden käyttö yleispiirteisesti, ja se osoittaa ajantasaistetut 

tavoitteet myös suunnittelualueen maankäytöstä. Valtatie 8 on osoitettu merkinnällä merkittävästi parannettava 

tieosuus. Yleiskaavassa on osoitettu Olkiluodon uusi tie ja siihen liittyvä tie Tiilivuoreen merkinnällä uudet tiet ja 

linjat. Lakariin on osoitettu valtatien 8 suuntainen rinnakkaistieyhteys merkinnällä tieyhteystarve. Valtatien 8 

ympärillä on laajasti kehittyviä ja uusia teollisuuden alueita (T, t/res). Valtatien 8 itäpuolella, keskustaajaman 

pohjoispuolella sijaitsevat uudet teollisuusalueet ovat laajennusalue teollisuudelle. Alueita sijoittuu myös 

Olkiluotoon johtavan uuden tieyhteyden varteen. Koillisella teollisuusalueella on maakuntakaavan valmistumisen 

jälkeen noussut esille tarpeita laajoja alueita vaativalle maankäytölle, mikä vuoksi teollisuudelle on varattu 

yleiskaavassa maakuntakaavaa laajempia alueita. Luostarinkylässä on liikennepalveluiden toimintojen aluetta 

(KL). Tiilivuoren pohjoispuolella on asumisen reservialuetta (A/res).  
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Kuva 18. Ote Rauman yleiskaavasta (2019).  

Pohjoisten kyläalueiden osayleiskaava 

Valtatien 8 pohjoispuolisella alueella on voimassa Pohjoisten kyläalueiden osayleiskaava 002044 (KV 

16.5.2018). Osayleiskaava sivuaa valtatietä lähes kolmen kilometrin matkalla Luostarinkylän pohjoispuolella, mutta 

valtatie itsessään on yleiskaavan rajan ulkopuolella. Yleiskaavan yhteydessä on tutkittu Olkiluodon yhteyden 
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Olkitien sijaintia ja se on osoitettu merkinnällä uudet tiet ja linjat. Valtatien läheisyydessä ei ole merkittävää uutta 

maankäyttöä. Valtatietä 8 sivuaa merkinnät asutukselle ja työpaikoille (AO, ATY, PL1) sekä suojaviheralueet (EV). 

Valtatietä ympäröi melualue (me). Historiallinen tielinja on osoitettu omalla merkinnällään. Noin 200 metrin 

etäisyydellä valtatiestä muutamia arvokkaita kasvillisuuskohteita (luonnon muotoisuuden kannalta arvokas alue, 

luo).  

 

  

Kuva 19. Ote Rauman Pohjoisten kyläalueiden osayleiskaavasta (2019).  

 

Koillisen teollisuusalueen osayleiskaava 

Luostarinkylässä ja valtatien 8 eteläpuolisella alueella on voimassa Koillisen teollisuusalueen osayleiskaava 

(KV 10.12.2018). Se kattaa aluetta Lakarin ja Kuivassuon sekä osin Susivuoren ja Äyhön alueet. Osayleiskaava 

osoittaa laajat maankäytön laajenemisalueet erityisesti tilaa vaativien teollisuus-, logistiikka- ja varastoalueiden 

muodostamiseen.  
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Valtatie 8 on osoitettu merkinnällä merkittävästi parannettava tieosuus. Suojaviheraluemerkintä (EV) sisältää myös 

liikennejärjestelyihin varattavat alueet. Tie- ja katumerkinnöissä on huomioitu Luostarinkylän eritasoliittymä. 

Ehyellä mustalla on esitetty olemassa olevia tieverkon osia tai linjauksia. Mustalla katkoviivalla on osoitettu uusia 

katuja, joiden sijainti on vielä ohjeellinen ja joita ei vielä tarkemmin ole suunniteltu. Pohjoiskehään liittyvän Olkitien 

suunnitelman mukainen sijainti on merkitty punaisella ehyellä viivalla (=uudet tiet ja linjat). Ohjeellisena 

tielinjauksena on osoitettu valtatien rinnakkaistien jatkuminen Eurajoen suuntaan Lakarinkadun jatkeena.  

Valtatietä ympäröivät teollisuusalueet (T). Kaava-alueen itäosaan on osoitettu teollisuus- ja varastoalue, jolle saa 

sijoittaa merkittävän vaarallisia kemikaaleja sisältävän tai valmistavan laitoksen (T/kem). Alueen läpi kulkee 

Rauman rata ja merkitty nk. URPO-ratavaraus. Osayleiskaavassa on esitetty uusi ratapiha-alue URPO-

ratavarauksen molemmin puolin. Hevossuon jäteasema ja Suiklansuon teollisuusjätteen kaatopaikka ovat 

laajentumisalueineen erityisalueella (E). Valtatien 8 pohjoispuolelle on merkitty liikennepalveluiden alue (KL). Alue 

on tarkoitettu liikenneasemapalveluille ja alueelle saa sijoittaa enintään 400k-m2 päivittäistavarakauppaa. 

Lakarinkadun varteen Luostarinkylän eritasoliittymän yhteyteen on varattu alue palveluille ja hallinnolle (P). 

Suunnittelumääräyksessä on määritelty, että alue on varattu ensisijaisesti Lakarin yritysalueen ja sen 

työntekijöiden palvelemiseen. Äyhöntien ja Harakkalantien varrella oleva asuinalue on kaavassa merkitty 

erillispientalojen ja ympäristöhäiriötä aiheuttamattoman teollisuuden alueeksi  (ATY). 

Valtatien 8 eteläpuolella kulkeva raakavesijohto on kaavakarttaan merkitty yhdysvesijohdoksi. Vesihuollon 

kannalta merkittäviksi linjoiksi on merkitty raakavesikanava sekä Lakariin ja jäteasemalle johtavat vesihuoltolinjat. 

Kaavakarttaan on merkitty alueelliset hulevesien viivytysalueet ja hulevesireitit ohjeellisina. Mahdollisen Olkiluoto-4 

hankkeen vaatima voimajohtoreitti on merkitty uudeksi sähkölinjaksi. 

Osayleiskaavassa on jonkin verran ympäristöarvoja osoittavia merkintöjä. Kaava-alueen läpi kulkeva 

Pohjanlahden vanha rantatielinja on osoitettu historialliseksi tielinjaksi (Rantatie). Omalla merkinnällään osoitettu 

muinaismuistot (sm, SM) suojelumääräyksineen. Merkinnällä luonnon monimuotoisuuden kannalta erityisen tärkeä 

alue (luo2) on osoitettu liito-oravan esiintymisalue. Merkintää koskee suunnittelumääräys, jonka mukaan alueella 

on kielletty liito-oravan lisääntymis- ja levähdyspaikkojen hävittäminen ja heikentäminen luonnonsuojelulain (49§) 

mukaisesti. Alueen suunnittelussa on lisäksi huomioitava, että liito-oravalle jätetään riittävät lisääntymis-, ruokailu- 

ja liikkumisalueet sekä yhtenäiset kulkuyhteydet. Yleismääräyksen mukaan alueiden yksityiskohtaisemmassa 

suunnittelussa on otettava huomioon niiden erityiset luontoarvot ja kiinteät muinaisjäännökset.  

Asemakaavat 

Rauman kaupunkialue, Luostarinkylän eritasoliittymän ympäristö ja Lakarin alue on asemakaavoitettua valtatien 8 

suunnittelualueella. Rauman kaupungin kaavoitusohjelmassa (kaavoituskatsaus 2022) on jonkin verran 

asemakaavoitusta vireillä suunnittelualueella ja sen tuntumassa. Vireillä on mm. valtateiden 8 ja 12 risteysalueen 

läheisyyteen, pääosin valtatien 12 pohjoispuolelle käsittäen Kairakadun ja Metallitien ympäristön on l iiketilojen ja 

teollisuustoimintojen uudelleenjärjestelyä. Radan ja valtatie 8 välisellä alueella tutkitaan alueen tehostamista ja 

uudelleenjärjestelyjä.  
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Kuva 20.Ote Rauman Koillisen teollisuusalueen osayleiskaavasta (2018).  

3.2.3 Eurajoen maankäyttö ja kaavoitus 

Eurajoelle sijoittuvalla lyhyellä suunnitteluosuudella Lapijoelta pohjoiseen on voimassa Eurajoen keskustan 

osayleiskaava (KV 1.12.2014, voimaan 29.12.2016). Valtatie 8 on osoitettu merkinnällä valtatie, nelikaistainen 

sekä ohjeellisena maantien alueena (LT). Valtatien 8 Eurajoen ohitustie on otettu osayleiskaavassa huomioon. 

Tieliikenteen yhteystarpeena on osoitettu valtatien 8 suuntaiset rinnakkaistieyhteydet Rauman suuntaan. 

Osayleiskaava osoittaa kehittyvät ja uudet teollisuus- ja työpaikka-alueet valtatien itäpuolella (TY, TY-2, T, TP2). 

Muutoin valtatietä ympäröivät alueet ovat maa- ja metsätalousvaltaisia alueita (M), mutta myös suojaviheralueita 

(EV). Voimajohdoille on osoitettu energiahuollon alue (EN).  
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Asemakaavat 

 

Lapinjoen pohjoispuolinen alue on asemakaavoitettua valtatien 8 suunnittelualueella. Alueen asemakaavoja 

laajennetaan tarpeen mukaan ja vuonna 2022 on hyväksytty mm. Lapijoen asemakaavan laajennus (ei koske 

valtatien aluetta).  

Maankäytön näkymät ja tavoitteet Eurajoella 

Eurajoella on suunnitelmissa laajentaa teollisuus- ja työpaikka-alueita valtatien 8 tuntumassa. Kunnan tavoite on 

mahdollistaa suurteollisuuden laajentuminen Eurajoelle ja lisätä kunnan elinvoimaa entisestään tulevina vuosina. 

Eurajoen eteläisen eritasoliittymän yhteyteen on suunniteltu suurteollisuuspuistoa. Esillä kunnassa on ollut 

Cleantech- ja kiertotalouspuisto sekä henkilöjunapysäkki, jotka sijoittuvat Lapintien varteen rautatien molemmin 

puolin. Alueiden kaavoitus ei ole vielä vireillä, mutta kunta on ollut aktiivinen mm. maanhankinnan suhteen. 

Kunnassa on tavoitteena myös Vuojoen kartanon kehittäminen matkailukohteena ja Laitakarin alueen 

kehittäminen. Eurajoen ydinvoimalan tarpeisiin ja siihen tukeutuviin toimintoihin myös vastataan maankäytön 

kehittämisellä.  
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Kuva 21. Ote Eurajoen osayleiskaavasta (2014).  
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Kuva 22. Kaava-alueet. (Suomen ympäristökeskuksen Yleiskaavapalvelu 2022.Yleiskaavarajat 29.12.2021, muokattu). 

3.3 Luonnonympäristö 

Kasvimaantieteellisessä jaottelussa suunnittelualue sijoittuu eteläboreaaliselle vyöhykkeelle ja Lounaismaan 

alavyöhykkeelle. Lounaismaan alue on maamme vanhinta ja vankinta viljelysseutua. Lounaismaan saviseutuja 

luonnehtivat rehevät lehdot ja runsasravinteiset järvet. Alavyöhykkeen keskiosissa yleisimpänä metsätyyppinä on 

lehtomaisen kankaan käenkaali-mustikkatyyppi (OMT), toiseksi runsaimpana esiintyy tuoreen kankaan 

mustikkatyypin (MT) metsiä. Saarnen, pähkinäpensaan ja kynäjalavan levinneisyys ulottuu Lounaismaan 

pohjoisrajoille. Lisäksi ruoho- ja heinäkasveissa on useita lajeja, joiden levinneisyys rajoittuu pääosin 

Lounaismaan alueelle. Tällaisia lajeja ovat lehtojen ja lehtomaisten kankaiden lajit, kuten alueella suhteellisen 

yleisenä esiintyvä sinivuokko ja harvinaisempana esiintyvät keltavuokko, imikkä, mukulaleinikki, kevättähtimö ja 

jänönsalaatti. (Kalliola 1973). 

Suunnittelualue koostuu viljelysalueista ja metsäalueiden muodostamasta mosaiikkimaisesta ekologisesta 

kokonaisuudesta. Yhtenäisemmät metsäalueet sijoittuvat Kaaronjärven ympäristöön sekä Lapinjoen ja Eurajoen 

väliselle alueelle. Lähtöaineiston perusteella arvoituna metsäalueet ovat pääosin metsätalouskäytössä. Lähin 

luonnonsuojelualue (Neulan luonnonsuojelualue) sijoittuu nykyisen valtatien eteläpuolelle Helon alueella. 

3.3.1 Luonnonsuojelu- ja Natura-alueet 

Neulan luonnonsuojelualue (YSA241345) sijoittuu nykyisen valtatien eteläpuolelle sen välittömään läheisyyteen, 

noin 30 metrin etäisyydelle tiestä. Alue on vuonna 2018 suojelupäätöksen saanut yksityismaiden 
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luonnonsuojelualue. Lähin Natura-alue on Rauman diabaasialue (FI0200002), joka sijaitsee suunnittelualueen 

länsipuolella, noin 550 metrin päässä nykyisestä valtatiestä. Natura-alue koostuu useammasta alueesta ja 

nykyistä valtatietä lähimpänä on Mäentaustan osa-alue. Mäentaustan osa-alue käsittää etelään laskevan 

kalliorinteen ja sen alapuolisen lehdon. Mäentaustan itäpuolella on pieniä kallioketoja, tuoretta niittyä ja 

haapavaltainen sekametsähaka. Kaikki tietolomakkeen mainitut luontotyypit kuuluvat alueen suojeluperusteisiin ja 

kaikkien niiden suojelutavoitteena on vähintään alueen merkityksen säilyttäminen. Alueella vallitseva 

luontotyyppien ja lajien sekä niiden elinympäristöjen tila säilytetään hoitotoimenpiteillä. Ilman hoitoa alueen 

perinnemaisemien luontotyypit ja niiden uhanalaislajisto häviävät vähitellen. Lehtoalueella luontotyypin ja lajien 

sekä niiden tila säilytetään turvaamalla luonnon omien prosessien mukainen kehitys. Pramin ja Mäentaustan 

lehdot kuuluvat lehtojensuojeluohjelmaan. Kaikki Naturaan kuuluvat alueet sisältyvät maakuntakaavan 

luonnonsuojelualueisiin (SL) tai ne on osoitettu luonnonsuojelu merkitsevällä kohdemerkinnällä (sl). 

Lähimmät linnustollisesti arvokkaat alueet ovat Eurajoen suisto niminen FINIBA-alue (Finnish Important Bird Areas 

eli Suomen tärkeät linnustoalueet) sekä Verkkokari-Auvi -niminen MAALI-alue (maakunnallisesti arvokas 

linnustoalue), jotka sijoittuvat noin kahden kilometrin etäisyydelle nykyisestä valtatiestä, Eurajoen taajaman 

länsipuolelle. 

 

Kuva 23. Luonnonsuojelualueet, Natura-alueet sekä linnustollisesti arvokkaat kohteet suunnittelualueen läheisyydessä. 
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3.3.2 Muut huomionarvoiset luontokohteet 

Suunnittelualueelle on tehty luontoselvityksiä muun muassa yleis- ja asemakaavojen laatimisen yhteydessä 

vuosien 2009 ja 2020 välisenä aikana. Selvitykset ovat käsittäneet lepakko-, kasvillisuus- ja liito-oravaselvityksiä. 

Selvitykset eivät kata koko suunnittelualuetta. 

Vuonna 2011 laaditun Rauman koillisen teollisuusalueen lepakkoselvityksen yhteydessä havaittiin muutamia 

pohjanlepakoita Lakarin alueella, nykyisen valtatien läheisyydestä (Ahlman 2011). Alueelta on tunnistettuja liito-

oravan reviirejä nykyisen valtatien itäpuolelta. Viimeisimmät liito-oravaselvitykset alueelle on tehty 2020 (Ahlman 

2020). Suunnittelualueen läheisyydessä ei ole tunnistettu viitasammakolle soveltuvia alueita. Lähin tunnettu 

viitasammakkohavainto on yli 850 metrin päässä hankealueesta Mäentaustan alueelta vuodelta 2014 (Laji.fi 

havainnot 2022).  

Rauman Lakarin luontoselvityksessä vuodelta 2010 (Ahlman 2010), Rauman Luostarinkylän luontoselvityksessä 

2012 (Ahlman 2012) sekä Sorkan, Taipalmaan ja Haapasaaren osayleiskaava-alueen luontoselvityksessä 2014 

(Ahlman 2014) arvokkaaksi ja huomionarvoiseksi luokittuja kasvillisuusalueita nykyisen sijoittuu Valtatien 

läheisyyteen Luostarinkylän eritasoliittymän ja suunnitellun Olkiluodon eritasoliittymän väliselle alueelle. Osa 

kohteista on sittemmin muuttunut maankäytön seurauksena. Esimerkiksi Lakarin alueelle sijoittuva käenkaali- 

mustikkatyypin lehtomainen kangas on ilmakuvan mukaan nykyään lähes puustoton. Huomionarvoisista 

kasvilajeja ei sijoitu välittömästi suunnittelun kohteena olevien väylien vaikutusalueelle lähtöaineistojen 

perusteella. Linnustosta alueelta on aiempia havaintoja. Suunnittelualueella tai sen potentiaalisella 

vaikutusalueella on havaittu mm. viherpeipon, haarapääsky, naurulokin, tervapääskyn, pensastaskun, koskikaran, 

töyhtötiaisen ja törmäpääskyn reviirejä (Laji.fi 2022, Ahlman 2010). Alueella on havaittu liikkuvan ilveksiä (Laji.fi 

2022).  
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Kuva 24. Lajisto ja arvokkaat luontokohteet suunnittelualueella ja sen läheisyydessä (Laji.fi -palvelu, Rauman kaupungin 

kaava-aineisto). 

3.3.3 Viherverkko ja ekologiset yhteydet 

Satakunnan viherrakenneselvityksessä viherkäytävä R sijoittuu hankealueelle. Viherkäytävä leikkaa Valtatien 8 

Lapinjoen länsipuolelta (Ahlman 2021). Käytävän varrella on neljä vahvistettavaa osuutta: Yli-Kierin eteläpuoli, 

Saarnijärven etelä- ja koillispuoli sekä Lutan ja Lapijoen välinen alue peltojen muodostaman rikkonaisuuden takia. 

Oliviinidiabaasin vaikutus on luontotyypeille keskeistä. Viherkäytävä yhdistää ydinalueet (19 ja 20a) toisiinsa ja 

toimii samalla ylimaakunnallisena yhteytenä Varsinais-Suomeen. Viherkäytävä suunnittelualueen on merkitty 

vahvistettavaksi suunnittelualueen itäpuolella. Rauman ja Eurajoen välinen alue ekologisella maisematasolla 

viljelys- ja metsäalueiden muodostamaa mosaiikkia. Viherkäytävä noudattelee metsäisiä alueita ja ne ovatkin 

yhteyden kannalta merkittäviä yhteyden ja ekologisen verkoston kannalta myös suunnittelualueen läheisyydessä.  



 

50 

 

 

Kuva 25. Viherkäytävät ja luonnon ydinalueet. Ote Satakunnan viherrakenneselvityksestä (2021). 

3.4 Maa- ja kallioperä  

Suunnittelualueella vallitseva pintamaalaji on Geologian tutkimuskeskuksen maaperäkartan perusteella hiekka- ja 

soramoreeni, jossa on paljon kalliopaljastumia. Lisäksi Lapinjoen ja Eurajoen ylitysten ympäristössä on 

pehmeikköalueita, joilla maaperä koostuu pääosin savesta. Happamien sulfaattimaiden esiintymistodennäköisyys 

on hankealueella pääosin pieni, mutta Lapinjoen laaksossa kohtalainen (Happamat sulfaattimaat -karttapalvelu, 

GTK). 

Hankealueen länsiosan kallioperä koostuu pääosin biotiittiparagneissistä ja itäosa porfyyrisesta rapakivigraniitista 

(ns. Väkkärän graniitti). Kalliopaljastumia on paljon erityisesti suunnittelualueen länsiosassa. Satakunnan alueella 

kallioperän ruhje- ja siirroslinjat ilmenevät maastossa tyypillisesti vesistölinjoina ja laaksoina. Alueen vahvimmat 

ruhje- ja siirrossuunnat ovat tyypillisesti luode-kaakkosuuntaiset. Suunnittelualueella ei ole 

harjujensuojeluohjelman kohteita eikä arvokkaiksi luokiteltuja harju- tai kallioalueita tai moreenimuodostumia. 
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Ympäristöhallinnon maaperän tilan tietojärjestelmän (MATTI-rekisteri) perusteella suunnittelualueella ja sen 

läheisyydessä sijaitsee mahdollisia pilaantuneen maan kohteita.  

 

Kuva 26. Maaperä suunnittelualueella (GTK maaperäkartta 1:20 000). 
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Kuva 27. Kallioperä suunnittelualueella (GTK kallioperäkartta mittakaavaton). 

3.5 Pinta- ja pohjavedet  

3.5.1 Pintavedet 

Suunnittelualue sijoittuu pääosin Lapinjoen vesistöalueelle (33) ja pieneltä osin Selkämeren rannikkoalueelle (83). 

Tielinjausvaihtoehdot sijoittuvat Raumanjoen - Pitkäjärven valuma-alueelle (83.016), välialueelle (83V018), 

Hiuknummenojan valuma-alueelle (83.019), Lapinjoen alaosan (33.001) ja keskiosan alueelle (33.002). 

Tielinjausvaihtoehdot eivät sijoitu valtakunnallisesti merkittävälle vesistö- ja merivesitulva-alueelle tai ELY-

keskusten tunnistamalle muulle tulvariskialueelle. 

Raumanjoki saa alkunsa Äyhönjärvestä, ja kulkee Vanhan Rauman halki Selkämereen. Raumanjoen pituus on 

noin 4 km ja valuma-alue on noin 13 km2. Raumanjoki on hyvin matala maankohoamisen vuoksi. Joessa esiintyy 

erittäin uhanalainen taimen. Sen vedenlaadusta ei ole käytettävissä ympäristöhallinnon tietokannoissa 

ajantasaista tietoja eikä sille ole tehty ekologisen tilan luokitusta.  
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Hiuknummenojan pituus on noin 4 km ja valuma-alue on noin 11 km2. Se kulkee lähes koko matkansa 

peltoalueiden halki, joten siihen kohdistuu maatalouden kuormitusta. Sen vedenlaadusta ei ole käytettävissä 

ympäristöhallinnon tietokannoissa tietoja eikä sille ole tehty ekologisen tilan luokitusta.  

Lapinjoen pituus on 39 km ja valuma-alueen koko 462 km2. Se on tyypiltään keskisuuri kangasmaiden joki. 

Lapinjoen keskivirtaama on 3,4 m3/s, keskiylivirtaama 23 m3/s ja keskialivirtaama 0,06 m3/s. Lapinjoen valuma-

alueella maanviljelystä aiheutuu merkittävä ravinnekuormitus vesistöön. Alueella on myös happamia sulfaatti- ja 

turvemaita, joiden vuoksi jokivesi voi ajoittain olla hapanta. Lapinjoen ekologinen tila tyydyttävä (suppea aineisto) 

ja se on säilynyt 2. kaudelta samana. Joen kemiallinen tila hyvää huonompi (asiantuntija-arvio). Vesistön hyvä 

ekologinen tavoitetila tulisi saavuttaa vuoteen 2027 mennessä. 

Suunnittelualueen nykyinen tielinjaus ylittää Raumanjoen ja Lapinjoen sekä Lapinjokeen, Äyhönjärveen ja 

Syvänraumanlahteen laskevia ojia. Uusi vaihtoehtoinen tielinjaus ylittäisi Lapinjoen ja siihen laskevien pienempien 

uomien latvaosia. Suunnittelualueen läheisyydessä kulkee itä-länsisuunnassa osin tunnelissa kulkeva 

raakavesikanava. Noin 12 kilometrin pituinen Lapinjoen raakavesikanava palvelee sekä Rauman kaupungin että 

metsäteollisuuden tarpeita ja se toimii alueella valumavesiä vastaanottavana vesistönä. Lapinjoen vettä johdetaan 

kanavaa pitkin raakavesialtaana toimivaan Äyhöjärveen ja edelleen Pitkäjärveen. 

 

Kuva 28. Pintavesien 3. jakovaiheen valuma-alueet suunnittelualueella. 
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Kuva 29. Pintavesien ekologinen tila suunnittelualueella. 

3.5.2 Pohjavedet 

Suunnittelualueella tai sen läheisyydessä ei sijaitse luokiteltuja pohjavesialueita eikä vedenottamoita. Lähin 

pohjavesialue on suunnittelualueesta noin 6,9 kilometrin etäisyydellä sijaitseva Korvenkulman (tunnus: 0205106) 

1-luokan vedenhankintaa varten tärkeä pohjavesialue. Suunnittelualueen läheisyyteen sijoittuu karttatarkastelun 

perusteella muutamia vesikuoppia, mutta ei varsinaisia lähteitä.  
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Kuva 30. Suunnittelualuetta läheisimmät pohjavesialueet. 

3.6 Maisema ja kulttuuriympäristö  

Suunnittelualue sijoittuu maisemamaakuntajaossa Lounaismaalle ja sen tarkemmassa maakunnallisessa 

seutujaossa suunnilleen Satakunnan rannikkoseudun ja Ala-Satakunnan viljelyseudun rajalle. Vuonna 2013 

tehdyssä Satakunnan maisemaselvityksessä esitettiin Ala-Satakunnan viljelyseudun eteläosaan uutta 

maisematyyppiä Etelä-Satakunnan kankareseutu, joka rannikon tuntumassa ulottuu Rauman eteläpuolelta 

Lapinjokilaaksoon asti. Lounaismaa on korkokuvaltaan pääosin alavaa ja tasaista seutua. Ala-Satakunnan 

viljelyseutu on perusluonteeltaan vaurasta viljelyaluetta, jota leimaavat erityisesti Kokemäenjokilaakson laajat 

peltoaukeat. Etelä-Satakunnan kankareseutu on Ala-Satakunnan viljelyseutuun verrattaessa pienipiirteisempää ja 

vaihtelevampaa. Alue on suurimmaksi osaksi rapakivigraniittia ja se sisältää paljon kalliomaata ja kalliopaljastumia 

(Satakunnan maisemaselvitys 2014). 

3.6.1 Maiseman yleispiirteet 

Suunnittelualueen maisema on yleispiirteiltään melko suljettu ja paikoin pirstaleinen. Maasto on suunnittelualueella 

osittain hyvinkin vaihtelevaa ja pienipiirteistä. Suunnittelualue jakautuu maisemallisesti kolmeen osaan. Etelä inen 

maisemarakenteeltaan tasainen osa sijoittuu Rauman kaupunkirakenteeseen. Suunnittelualueen keskivaiheilla 

maisema on vaihtelevaa metsäisten moreeni- ja kallioalueiden ja niiden välissä olevien pienten peltojen 

muodostamaa mosaiikkia. Pohjoisosa on maiseman rakenteelta taas selkeämpi: maasto laskee Lapinjoen 

laaksoon, josta avautuu avoin viljelymaisema, jonka jälkeen maasto nousee metsävaltaiselle, leveälle 

hiekkamoreeniselänteelle. Suunnittelualueen pohjoisosa sijaitseekin aivan Ala-Satakunnan viljelyseudun rajalla, 



 

56 

 

joka on Etelä-Satakunnan kankareseutua paljon tasaisempi maastonmuodoiltaan (Satakunnan maisemaselvitys 

2014).  

Alueen selänteet ovat osittain hyvinkin pieniä ja epätasaisia. Maastonmuodoltaan korkeimmat alueet sijaitsevat 

Raumalla tiealueen länsipuolella Kuuselan kohdalla. Alueella erottuu kaksi selkeää isompaa laaksoa, jotka 

sijaitsevat Lapinjoen ja Eurajoen varrella. Eurajoen laakso jää suunnittelualueen pohjoispuolelle. Alueella 

sijaitsevat muut laaksot ovat hyvin kapeita ja pieniä. Selänteet muodostuvat hiekkamoreenista tai kalliomaasta. 

Alueen laaksot ovat maaperältään pääosin savea ja liejusavea. Erityisesti kallioalueet tekevät alueen maastosta 

vaihtelevan ja maisemasta pirstaleisen.  

Pirstaleiset maiseman kohdat koostuvat pitkälti pienistä metsäisistä kallioselänteistä ja muodoltaan vaihtelevista 

pienistä pelloista. Nämä kallioiset metsäsaarekkeet ovat vaihtelevan kokoisia. Ajoittain näitä saarekkeita on 

tiheässä jakaen viljelyalueen pieniksi ja epäsäännöllisen muotoisiksi alueiksi. Yhtenäiset metsäiset alueet 

sijoittuvat suurilta osin laajemmille selänteille. Metsäalueet eivät ole täysin eheitä kokonaisuuksia, vaan niiden 

seassa sijaitsee muun muassa pieniä peltoja. Myös metsän reunat ovat hyvin repaleisia. Rikkonaiset metsät 

tekevät maisemasta edelleen pirstaleisemman. 

Viljelyalueet ovat pieniä ja muodoiltaan monipuolisia. Lapinjoen laakson ja Eurajoen laakso muodostavat 

yhtenäisemmät, kapeat viljelyalueet. Suunnittelualueen länsipuolella pellot ovat selkeästi pitkänomaisia. Peltojen 

keskellä kulkee usein joki tai oja, joka laskee Selkämereen, mistä laaksojen pitkänomainen muoto johtuu. 

Suunnittelualueen itäpuolella viljelyalueilla ei ole yhtä selkeää muotoa.  

Asutus sijoittuu pitkälti valtatien 8 kylkeen. Laajin asutusalue on Rauman kaupunkirakenteen alueella, muuten 

valtatien 8 varrella on lähinnä haja-asutusta ja teollisuusalueita. Tiheimmät asutuskeskittymät sijoittuvat Raumalla 

Tiilivuoren kohdalle ja Eurajoella Lapijoen kohdalle. Asutusta on jokilaaksojen läheisyydessä ja selänteillä. Asutus 

sijoittuu pitkälti etelärinteille tai selänteen lakialueen tuntumaan. 
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Kuva 31. Maiseman yleispiirteet hankealueella. 

3.6.2 Maiseman ja kulttuuriympäristön arvot 

Maiseman ja kulttuuriympäristön arvojen nykytilakuvauksessa on otettu huomioon valtakunnalliset ja 

maakunnalliset aluemaiset arvot maisematilojen ja -kokonaisuuksien edellyttämältä laajuudelta. Rakennetun 

kulttuuriympäristön osalta on tarkasteltu lisäksi paikallisissa inventoinneissa arvokkaaksi luokitellut kohteet ja 

alueet. Suunnittelualueella merkittävimmät maisemalliset arvot liittyvät Lapinjoen kulttuurimaisemaan Eurajoella. 

Merkittävimmät rakennetun kulttuuriympäristön arvoalueet sijoittuvat Rauman eritasoliittymän eteläpuolelle. 

Arvokkaat kallioalueet  

Satakunnan arvokkaat kallioalueet on inventoitu vuonna 2012. Etelä-Satakunnan kankareseudulla sijaitsee 

runsaasti arvokkaita kallioalueita, joista suunnittelualueella sijaitsee yksi: Pullankallio. Pullankallio sijaitsee 

tielinjauksen keskivaiheilla; sen länsiosan voi havaita valtatieltä 8. Pullankallio on merkittävä maisematilan rajaaja 

ja tiemaisemaan liittyvä kallio. Pullankallio muodostuu kallioisista mäistä ja niiden välissä olevista pienistä 

pelloista.  
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Suunnittelualueen ulkopuolella Pullankallion tasolla, valtatien länsipuolella, sijaitsee Huknummen kallioalue. 

Kallioalue on merkittävä maisematilan rajaaja, asutukseen tai tiemaisemaan liittyvä kallio ja luonnonsuojelukohde 

(Satakunnan maakuntakaavassa osoitettujen arvokkaiden kallioalueiden inventointi , 2013).  

Valtakunnallisesti merkittävät maisema-alueet ja kulttuuriympäristöt 

Suunnittelualueella ei ole valtakunnallisesti merkittäviä maisema-alueita tai rakennettuja kulttuuriympäristöjä. 

Vanhan Rauman maailmanperintökohteen suoja-alue ulottuu suunnittelualueen eteläpäähän, Porintien ja 

Turuntien risteykseen, Rauman eritasoliittymän lounaispuolelle. Vanha Rauma on yksi Suomen kuudesta 

keskiajalla perustetusta kaupungista. Se on laajimpia suurilta kaupunkipaloilta säilyneitä historiallisia 

puukaupunkialueita Pohjoismaissa. Vanha Rauma on nimetty Unescon maailmanperintökohteeksi vuonna 1991. 

Raumalla lähimmät valtakunnallisesti merkittävät rakennetut kulttuuriympäristöt (RKY) ovat Porintien länsipuolella 

sijaitseva Sorkan kylä ja Vanhan Rauman eteläpuolella sijaitsevat Onnelan ja Nummen asuinalueet (Rauman 

asuinalueet Onnela, Nummi, Asevelikylä, III kaupunginosa). Sorkan kylä edustaa Satakunnan rannikolle 

varhaiskeskiajalla muodostunutta asutusta. Rakennuskanta muodostaa yhtenäisen ja tiiviin kokonaisuuden alavien 

peltojen ja jyrkästi nousevien kallioiden taitekohtaan. Rauman asuinalueet Onnela, Nummi, Aseveli kylä sekä alue 

kolmannessa kaupunginosassa ovat edustavia esimerkkejä oman aikansa tyypillisistä suomalaisista asuinalueista. 

Alueet ovat yhtenäisiä samanaikaisen rakentamisen, yhtenäisten suunnitelmien ja materiaalien ansiosta.  

Eurajoella suunnittelualueen läheisyydessä sijaitsee valtakunnallisesti merkittävä Lapijoen silta. Vuonna 1883 

rakennettu kolmiaukkoinen kivisilta on luonnonkivistä ladottu ja kiilakivillä tiivistetty. Holviaukot ovat matalia ja 

kaiteena on kivitukien varaan asennettu rautaputki. Lapijoen silta on Tiehallinnon nimeämä museosilta. Museosillat 

kuvastavat maamme liikenneverkon ja sillanrakennustaidon kehitysvaiheita 1700-luvulta nykypäiviin saakka. 

Eurajoen keskustan itäpuolelta alkaa valtakunnallisesti merkittävä Irjanteen kylä, jota leimaavat tiivis ja 

monipuolinen rakennuskanta, kylää ympäröivät rintapellot sekä jokivarret mylly- ja sahapaikkoineen. Irjanteen 

kylän keskeisiin elementteihin kuuluu vanha tielinjaus, Pohjanlahden rantatie, joka jatkuu myös suunnittelualueelle.  

Suunnittelualueen länsipuolella sijaitsee valtakunnallisesti merkittävä Vuojoen kartano, jonka päärakennus 

siipirakennuksineen on yksi empirekauden vaikuttavimmista kartanorakennuskokonaisuuksista Suomessa. 

Rakennukset on suunnitellut arkkitehti C.L. Engel (www.rky.fi).  

http://www.rky.fi/
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Kuva 32. Maiseman ja kulttuuriympäristön valtakunnalliset ja maakunnalliset arvoalueet kartalla. 

Maakunnallisesti merkittävät maisema-alueet ja kulttuuriympäristöt 

Raumalla suunnittelualuetta lähimmät maakunnallisesti merkittävät kulttuuriympäristöt ovat edellä mainitun Sorkan 

kylän ja kulttuurimaiseman lisäksi Porintien ja Huittistentien eteläpuolelle sijoittuvat Kukonkarin alue ja Uotilan 

kylän vanha rakennuskanta sekä lähimpänä Rauman li ittymää sijaitseva Kuumesairaala ja aluesairaalan alue. 

Arkkitehti Onni von Zansenin suunnittelema kuumesairaala on valmistunut vuonna 1909. Aluesairaalan vanhimmat 

osat on suunnitellut arkkitehti Bertel Strömmer vuonna 1952 ja laajennusosan arkkitehti Kauko Kokko vuonna 

1966. Alueella on lisäksi henkilökunnalle suunniteltuja asuintaloja. Alueeseen liittyy 1950- ja 1960-luvuilla 

rakennettu Tornelankujan asuntoalue, joka sijaitsee Turuntien varrella. Raumalla on useita hyvin säilyneitä, 

yhtenäisiä omakotialueita, joista osa on valtakunnallisesti, osa maakunnallisesti merkittäviä. Yksi maakunnallisesti 

merkittävistä jälleenrakennuskauden asuinalueista sijaitsee Tornelankujan asuinalueen eteläpuolella, Turuntien 

molemmin puolin Raumanjoen ja Lensunkadun välissä.  

Kauempana suunnittelualueesta sijaitseva Kukonkarin alue on yhtenäinen pientaloalue 1950-luvulta Vanhan 

Rauman pohjoispuolella. Uotilan kylä taas on Rauman pitäjän vanha keskus, jossa on säilynyt Äyhön entisen 

ratsutilan päärakennus vuodelta 1894 ja monia entisiä julkisia rakennuksia 1800–1900 -lukujen vaihteesta.  
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Eurajoella suunnittelualue sijoittuu maakunnallisesti merkittävän Lapinjoen kulttuurimaiseman itäpäähän. Valtatien 

8 itäpuolella sijaitsee edellä mainittu Lapijoen kolmiaukkoinen kivisilta, joka on osa aluetta halkovaa historiallista 

Pohjanlahden rantatietä. Vanhan raitin varrella on muutama 1800-luvun lopun asuinrakennus. Lapinjoen 

kulttuurimaisema jatkuu valtatien länsipuolella, joka Lapijoen kylän jälkeen avautuu laajaksi peltoaukeaksi ulottuen 

Hankkilan kylään saakka.  

Suunnittelualueen pohjoispuolella Eurajoen keskustan kohdalla on laaja Irjanne-Eurajoki-Liinmaa -

kulttuurimaisema, joka jakautuu valtatien länsipuolella olevaan Vuojoki-Linnamaa -kulttuurimaisemaan ja 

itäpuolella olevaan Eurajoen kulttuurimaisemaan. 

Valtatietä 8 myötäilee maakunnallisesti merkittävä historiallinen tie. Pohjanlahden rantatie on keskiajalta periytyvä 

postitie, joka yhdisti aikanaan toisiinsa Turun ja Korsholman linnahallinnon. Pohjanlahden rantatie on hyväksytty 

valtakunnalliseksi matkailutieksi. Vanha tielinja on joiltain osin hävinnyt, mutta osia siitä on säilynyt myös Rauman 

ja Eurajoen välillä. Eurajoen Lapijoen kohdalla ja Rauman päässä tie kulkee valtatien itäpuolella, Kuuselan 

kohdalla historiallinen tie sijoittuu valtatien länsipuolelle (Satakunnan rakennusperintö 2005). 

 

 

Kuva 33. Senaatin kartta noin vuodelta 1900 Maanmittauslaitoksen pohjakartan päälle asemoituna. Karttaan on 

korostettu tärkeimmät historialliset tiet. Lähde: karttapalvelu.lounaistieto.fi. 

Maiseman ja kulttuuriperinnön paikalliset arvoalueet ja -kohteet 

Suunnittelualueella on tehty aiemmin useita rakennusinventointeja ja kulttuuriympäristöselvityksiä. Rauman 

maalaiskunnan rakennuskulttuuriselvitys on tehty vuosina 1986–88, Rauman yleiskaava-alueen 

kulttuuriympäristöselvitys vuonna 2012, Rauman keskusta-alueen kulttuuriympäristöselvitys vuonna 2014 ja 

Sorkan, Taipalmaan ja Haapasaaren kylien inventointi vuosina 2013–15. Eurajoella on tehty Keskustan ja Lapijoen 

osayleiskaava-alueen rakennusinventointi vuonna 2009. Rauman maalaiskunnan inventointi on jo vanh a, mutta 

Sorkan, Taipalmaan ja Haapasaaren alueen inventointi kattaa valtatien 8 länsipuolen. Myös lähimpänä valtatietä 

sijaitsevat Levonahteentien varrella olevat rakennukset on tuolloin inventoitu. Valtatien itäpuolella ei 

karttatarkastelun perusteella ole inventoitavia kohteita. 
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Raumalla inventoinneissa ei ole osoitettu valtatien 8 suunnittelualueelle arvokkaita rakennusperintökohteita tai 

kulttuuriympäristöjä. Paikallisesti arvokkaaksi luokitelluista kohteista lähimpänä valtatietä on Levontien varrella 

sijaitseva Kolhan tila. Kapea ja pitkä, Sorkanmaantietä ja Hiuknummenojaa myötäilevä laaksoalue on osoitettu 

paikallisesti merkittäväksi kulttuuriympäristöksi. Arvoalue päättyy Uolan talon vaiheille ja jää suunnittelualueen 

ulkopuolelle. Valtatielle 8 ulottuva Sorkanmaantien linjaus on säilynyt nykyisellään ainakin 1800-luvulta.  

Valtatien 8 länsipuolella kulkeva Tiilivuorentie seuraa osittain historiallisen Pohjanlahden rantatien linjausta. Tien 

varren rakennuskanta on suurelta osin peräisin 1900-luvun alkupuolelta ja jälleenrakennuskaudelta. Inventoinnin 

mukaan iäkkäämmät rakennukset ovat kokeneet melko mittavia muutoksia, mutta ne muodostavat edelleen 

maisemallisen kokonaisuuden valtatien 8 varrelle (Haapasaaren ja Taipalmaan kylien rakennusinventointi 2015). 

Eurajoella pääosin perintötiloista muodostunut Lapijoen vanha kyläasutus on ryhmittynyt nauhamaisesti 

jokivarteen alisen kosken länsipuolelle. Asutuksen sijoittumiseen on vaikuttanut myöhemmin myös vanha Rauman 

maantie. Taipaleen kylän kolme kantataloa periytyvät 1600-luvulta ja ne sijaitsivat tiiviisti kylätontilla Rauman 

maantien molemmin puolin nykyisen Yli-Ungin talon kohdalla. 

Lapijoen talojen mailla oli torppia 1800-luvun jälkipuoliskolla keskimäärin yksi tilaa kohden. Pääteiden varsille ja 

tilojen lähialueille muodostui 1800–1900 -lukujen vaihteessa osin melko tiivistäkin mäkitupa-asutusta. 

Jälleenrakennuskauden asutus- ja viljelytilat pyrittiin liittämään jo olemassa olevan asutuksen yhteyteen. 1960–70 

-lukujen taitteesta lähtien uudisrakentaminen on suunnattu Lapijoen kaava-alueelle. 

Lapijoen kylässä suunnittelualuetta lähimmät paikallisesti arvokkaiksi luokitellut A-kohteet ovat Olkiluodontien 

varrella sijaitseva Heinilä ja Lapijoen museosillan vieressä sijaitseva Purola. Heinilä on vanha, hyvin hoidettu 

tilakeskus, jonka pihapiiriin kuuluu päärakennuksen lisäksi useita, osin iäkkäitä talousrakennuksia. Kerroksellinen 

rakennuskokonaisuus edustaa hyvin maaseudun perinteistä rakennuskulttuuria Lapijoen kulttuurimaisemassa. 

Purola on vanhan pientilan tilakeskus Unkintien varrella, vanhan museosillan tuntumassa. Hyvin säilynyt 

asuinrakennus ilmentää 1910-luvun pientalo- ja huvila-arkkitehtuurin tyylipiirteitä ja siinä voi havaita jugendin 

vaikutusta. 

Lievemmin suojeltavia B-kohteita ovat Tapani, Aho, Keskus ja Yli-Unki. Näistä kohteista Tapani sijaitsee aivan 

suunnittelualueen tuntumassa valtatien 8 länsipuolella. Tapani on vanhan maatalouskiinteistön tilakeskus, joka 

liittyy erillisenä saarekkeena Lapinjoen kulttuurimaisemaan. 1920–30 -luvuilla rakentuneeseen, hyvin säilyneeseen 

puistomaiseen pihapiiriin kuuluu päärakennuksen lisäksi kolme muuta rakennusta.  

Muut kohteet sijoittuvat valtatien itäpuolelle vanhan Raumantien varteen. Aho on Heinilän talon torpasta tai 

mäkituvasta 1920-luvulla muodostettu kiinteistö. Pihapiiriin kuuluu 1800-luvun asuinrakennus, 1920–30 -luvun 

pajarakennus, vanha aitta ja uusi autotallirakennus. Keskus on pieni asuinkiinteistö Lapinjoen rannalla vanhan 

museosillan kupeessa. 1920-luvun asuinrakennus on säilyttänyt erinomaisesti vanhan ulkoasunsa.  

Yli-Unki on maatalouskiinteistön vanha tilakeskus, joka sijaitsee Unkintien (vanha Raumantie) varrella Lapinjokea 

myötäilevän peltoaukean reunalla. Tie halkaisee pihapiirin kahtia siten, että osa rakennuksista jää sen  itäpuolelle. 

Pihapiiriin kuuluu vanhan päärakennuksen lisäksi useita, osin iäkkäitä talousrakennuksia. Inventoinnin mukaan 

kokonaisuus edustaa muutoksia kokeneenakin hyvin maaseudun perinteistä rakennuskulttuuria. Unkintie 

myötäilee historiallisen Pohjanlahden rantatien linjausta (Keskustan ja Lapijoen osayleiskaava-alueen 

rakennusinventointi 2009, PAKKI-tietokanta). 
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Kuva 34. Rakennusinventointikohteet vuosilta 2009 ja 2014. 

3.6.3 Muinaisjäännökset 

Suunnittelualueen läheisyyteen sijoittuu muutamia tunnettuja muinaisjäännöksiä. Lähimpänä tiealuetta sijaitsee 

Rauman ja Eurajoen rajalla oleva pronssikautisten hautapaikkojen keskittymä. Valtatien 8 länsipuolella ovat 

Raumalla Uolan ja Eurajoella Helon pronssikautiset röykkiöt. Valtatien itäpuolella sijaitsevat Eurajoen Pullankallion 

ja Santalan pronssikautiset röykkiöt sekä Lapijoen historiallinen kylätontti. (www.kyppi.fi)  

3.7 Liikenne 

3.7.1 Liikenneverkko ja sen ongelmat 

Rauman ja Eurajoen välinen valtatie 8 on määritelty Liikenne- ja viestintäministeriön pääväyläasetuksessa 

1.1.2019 osaksi maanteiden valtakunnallisesti merkittävää pääväyläverkkoa. Valtatie 8 on osa Turku -Pori -

yhteysväliä, jota koskee pääväylien palvelutasoluokan I vaatimukset pitkämatkaisen liikenteen hyvästä ja 

tasaisesta matkanopeudesta. Yhteysvälillä on oltava turvallisia ohitusmahdollisuuksia säännöllisin välein ja 

nopeusrajoituksen on oltava vähintään 80 km/h. Liittymien määrää on rajoitettu ja niiden on oltava lisäksi sellaisia, 

etteivät ne merkittävästi haittaa pääsuunnan liikennettä. 

http://www.kyppi.fi/
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Suunnittelualueen liikenne on alueellista ja seudullista työmatkaliikennettä sekä pitkämatkaista valtakunnallista 

liikennettä. Alue sijaitsee Porin ja Rauman työssäkäyntialueella. Valtatien 8 merkitys elinkeinoelämän kuljetuksille 

on suuri Rauman ja Porin teollisuuden sekä satamien läheisyyden ja rannikon suuntaisen rautatien puuttumisen 

vuoksi.  

Suunnittelualue päättyy etelässä valtateiden 8 ja 12 väliseen eritasoliittymään ja pohjoisessa Eurajoen rakenteilla 

olevaan eteläiseen eritasoliittymään. Raumalla sijaitsee Pohjoiskehän ja Koillisväylän valtatielle kytkevä 

Luostarinkylän eritasoliittymä. Suunnittelualueella sijaitsevat myös Sorkanmaantien (yhdystie 12765), 

Olkiluodontien (seututie 2176) ja Taipaleentien (yhdystie 12775) liittymät sekä katujen ja yksityisteiden liittymiä. 

Merkittävimmät palvelutasopuutteet suunnittelualueella ovat nykytilanteessa suuri liikennemäärä ja siitä aiheutuva 

palvelutason lasku, suuri liittymätiheys Eurajoen puolella ja ohitusmahdollisuuksien puute sekä heikko 

liikenneturvallisuus. Paikallinen liikenne käyttää valtatietä rinnakkaistiestön puuttuessa. Olkiluodontien 

tasoliittymän toimivuus on huono ja se heikentää myös liikenneturvallisuutta.  

3.7.2 Liikennemäärät ja liikenne-ennuste 

Valtatien 8 keskimääräinen vuorokausiliikennemäärä (KVL) vuonna 2020 Rauman ja Eurajoen välillä vaihteli 

10 600 ja 11 000 ajoneuvon välillä. Raskaan liikenteen osuus tästä luvusta on noin 1000 ajoneuvoa eli noin 

yhdeksän prosenttia. Liikenteellisesti merkittävimmät suunnittelualueella valtatiehen 8 liittyvät tiet ovat valtatie 12 

ja Pohjoiskehä sekä Koillisväylä Raumalla ja Olkiluodontie (seututie 2176) Eurajoella. Olkiluodontiellä liikkui 

keskimäärin vuorokaudessa vuonna 2020 noin 3 200 ajoneuvoa. 

Liikennemäärissä ei ole viimeisen 10 vuoden aikana tapahtunut suuria muutoksia. Keskimääräinen 

vuorokausiliikennemäärä on vaihdellut suunnittelualueella sijaitsevan liikenteen automaattisen mittauspisteen 

(LAM-piste) mukaan 10 200 ja 11 700 ajoneuvon välillä. Suurin liikennemäärä on mitattu vuonna 2018 ja pienin 

vuonna 2014. Vuosien 2019 ja 2020 välillä keskimääräinen liikennemäärä väheni noin tuhannella ajoneuvolla 

vuorokaudessa pandemian vaikutuksesta. 

Valtatien 8 liikennemäärän ennustetaan kasvavan valtakunnallisen liikenne-ennusteen mukaisesti vuoteen 2040 

mennessä noin 12 600–13 200 ajoneuvoon vuorokaudessa. Liikenne-ennuste perustuu Väyläviraston 

valtakunnallisen liikenne-ennusteen kasvukertoimiin valtatien 8 yhteysvälillä Rauma-Pori.  
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Kuva 35. Nykytilanteen keskimääräinen vuorokausiliikenne (KVL) suunnittelualueella (Tierekisteri 2020). 

 

 

Kuva 36. Ennuste keskimääräisestä vuorokausiliikenteestä KVL) vuodelle 2040 nykyisen kaltaisella maantieverkolla. 
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3.7.3 Liikenneturvallisuus 

Vuosina 2017–2021 suunnittelualueella tapahtui yhteensä 60 poliisin tietoon tullutta liikenneonnettomuutta. 

Onnettomuuksista 11 johti henkilövahinkoon, mutta yhtään henkilöä ei kuollut. Onnettomuuksia on tapahtunut 

keskimäärin 12 onnettomuutta vuodessa. Onnettomuuksia on tarkasteltu valtatien 8 lisäksi valtatien rampeilla ja 

liittymissä. 

Eniten onnettomuuksia tapahtuu Raumalla valtatien 8 ja 12 välisessä eri tasoliittymässä, jonka rampeilla ja 

ramppiliittymissä on tapahtunut noin 40 % tarkastelualueen onnettomuuksista. 

 

Kuva 37. Poliisin tietoon tulleet onnettomuudet suunnittelualueella valtatiellä 8 vuosina 2017–2021. 
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Kuva 38. Poliisin tietoon tulleet onnettomuudet suunnittelualueella vuosina 2017–2021. 

Onnettomuusluokista eniten on tapahtunut peräänajo-onnettomuuksia (17 kappaletta), yksittäisonnettomuuksia 

(12 kappaletta) sekä kääntymisonnettomuuksia (9 kappaletta).  

 

Kuva 39. Suunnittelualueella Rauman ja Eurajoen välillä poliisin tietoon tulleet onnettomuudet onnettomuusluokittain 

vuosina 2017–2021. 
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3.7.4 Joukkoliikenne 

Suunnittelualueen joukkoliikennetarjonta on Turun ja Porin välistä pitkämatkaista pikavuoroliikennettä ja Rauman 

ja Porin välistä seudullista liikennettä. Pikavuoroliikenne kulkee Rauman linja-autoaseman kautta. Pikavuorot eivät 

pysähdy nykyisin suunnittelualueella, mutta vakiovuoroille on bussipysäkkejä yhteensä kahdeksan pysäkkiparia. 

Olkiluotoon on myös tarjolla joukkoliikennevuoroja sekä Rauman että Porin suunnista. Raumalla ja Porissa on 

kausilipputuotteissa vaihtomahdollisuus pidempimatkaisesta joukkoliikenteestä kaupunkien sisäiseen 

joukkoliikenteeseen. 

3.7.5 Jalankulku ja pyöräliikenne 

Valtatiellä 8 pyöräliikenteen reitti Rauman ja Eurajoen välillä on järjestetty valtatien rinnalla kulkevaa erillistä 

pyörätietä tai rinnakkaistietä pitkin. Erillinen pyörätie ja jalkakäytävä kulkee valtatien länsipuolella valtateiden 8 ja 

12 eritasoliittymän pohjoispuolelta Luostarinkylän eritasoliittymän pohjoispuolelle, jossa pyöräliikenne voi siirtyä 

käyttämään rinnakkaistietä. Olkiluodontien kohdalla rinnakkaistien korvaa jälleen erillinen pyörätie ja jalkakäytävä, 

joka johtaa valtatien itäpuolelle Lapijoen kohdalla nykyisen alikulkukäytävän kautta. Lapijoelta on edelleen 

rinnakkaistie- ja pyörätieyhteys Eurajoelle saakka. Pyöräliikenteen yhteydelle ja sen laatutason parantamiselle on 

tarvetta myös tulevaisuudessa. Rauman ja Eurajoen väli llä kulkee runsaasti työmatkaliikennettä, josta yhä 

suurempi joukko voi tulevaisuudessa valita työmatkoillensa polkupyörän kulkutavaksi. Rauman ja Eurajoen 

kuntakeskusten välinen noin 15 kilometrin etäisyys soveltuu hyvin esimerkiksi sähköpyörällä kuljettavaksi. Lisäksi 

pyörämatkailu sekä harraste- ja virkistyspyöräilijöiden määrä korostuu etenkin kesäaikaan. 

Jalankulkijat käyttävät Rauman ja Eurajoen välillä yhteisiä väyliä pyöräliikenteen kanssa. Jalankulkijoiden tarpeet 

korostuvat joukkoliikenteen pysäkkien kohdalla. 

3.7.6 Erikoiskuljetukset 

Valtatie 8 kuuluu suurten erikoiskuljetusten verkkoon (SEKV). Reitillä mahdollistetaan 7 metriä leveät, 7 metriä 

korkeat ja 40 metriä pitkät kuljetukset. Suunnittelualueelta erikoiskuljetusreitti jatkuu etelässä myös valtatietä 12 

pitkin Tampereelle, Olkiluodontielle sekä Luostarinkylän eritasoliittymästä Koillisväylää ja Pohjoiskehää pitkin. 

Luostarinkylän eritasoliittymässä korkeat erikoiskuljetukset ohjataan kulkemaan eritasoliittymän ramppien kautta 

valtatien ylittävän sillan rajoittaessa alikulkukorkeutta. 
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4 Vaihtoehdot 

4.1 Vaihtoehtojen muodostaminen 

Vaihtoehdot on muodostettu aikaisempien suunnitelmien ja selvitysten sekä hankkeelle asetettujen tavoitteiden 

perusteella. Vaihtoehtoja tarkennetaan tarvittaessa ympäristövaikutusten arvioinnin yhteydessä.  

Voimassa olevassa Satakunnan maakuntakaavassa valtatie 8 välillä Rauma-Eurajoki on osoitettu merkinnällä 

kaksiajorataiseksi parannettava päätie. Merkintään liittyy määräys: Maankäytön suunnittelussa tulee varautua 

siihen, että pääsy kaksiajorataiseksi parannettavalle päätielle tapahtuu pääasiassa eritasoliittymien kautta ja 

paikalliselle sekä kevyelle liikenteelle on osoitettu erillinen väylä.  

4.2 Arvioitavat vaihtoehdot 
 

 

YVA-menettelyssä tarkasteltavat hankkeen vaihtoehdot ovat VE 0+ sekä VE 1, VE 2 ja VE 3: 

• Vaihtoehto 0+ (VE 0+) sisältää nykyisen valtatien vähäisiä parantamistoimenpiteitä.  

• Vaihtoehto 1 (VE 1) sisältää nykyisen valtatien parantamisen jatkuvaksi ohituskaistatieksi (2+1). 

• Vaihtoehto 2 (VE 2) sisältää nykyisen valtatien parantamisen nelikaistaiseksi (2+2).  

• Vaihtoehto 3 (VE 3) sisältää valtatien parantamisen nelikaistaiseksi (2+2) osittain uuteen 

maastokäytävään Lapijoen kohdalla. 

 

 

4.3 Vaihtoehto 0+ 

Vaihtoehdossa 0+ valtatie säilyy nykyisellään eli valtatiellä on ohituskaistat Luostarinkylän eritasoliittymän 

eteläpuolella Rauman suuntaan ja pohjoispuolella Eurajoen suuntaan. Nopeusrajoitukset säilyvät nykyisellään eli 

valtateiden 8 ja 12 eritasoliittymän (Rauman pohjoinen eritasoliittymä) kohdalla 80 km/h, Luostarinkylän 

eritasoliittymän ja ohituskaistojen kohdalla 100 km/h Sorkanmaantien liittymään saakka, Sorkanmaantieltä 

Eurajoelle 80 km/h paitsi Olkiluodontien liittymässä 60 km/h.  

 

Vaihtoehdon 0+ toimenpiteet ovat: 

• Rauman pohjoinen eritasoliittymä parannetaan siten, että valtatielle toteutetaan liittymiskaistat. 

• Sorkanmaantien liittymä kanavoidaan ja vastakkainen Miekantien liittymä siirretään tai katkaistaan  

• Olkiluodontien liittymä parannetaan siten, että liittymään toteutetaan pääsuunnan erotettu oikealle 

kääntymiskaista Eurajoelta päin.  

• Sorkanmaantien ja Eurajoen väliltä poistetaan liittymiä ja jäljelle jäävät liittymät kanavoidaan. Poistetut 

liittymät korvataan rinnakkaistiejärjestelyin. Rinnakkaistie toteutetaan valtatien eteläpuolelle.  

• Meluntorjuntaa toteutetaan niille kohdille, jossa valtatielle tehdään toimenpiteitä. 
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Kuva 40. Vaihtoehto 0+. 

4.4 Vaihtoehto 1 

Vaihtoehdossa 1 (VE 1) valtatie on jatkuva ohituskaistatie, jossa Sorkanmaantien ja Olkiluodontien liittymät ovat 

tasoliittymiä. Valtateiden 8 ja 12 eritasoliittymä (Rauman pohjoinen eritasoliittymä) parannetaan ja Luostarinkylän 

eritasoliittymä säilyy nykyisellään. Nopeustaso valtatiellä on ohituskaistaosuuksilla 100 km/h sekä Rauman 

pohjoisen eritasoliittymän ja tasoliittymien kohdalla 80 km/h. 

  

Vaihtoehdon 1 toimenpiteet ovat: 

• Rauman pohjoinen eritasoliittymä parannetaan siten, että valtatielle toteutetaan liittymiskaistat. 

• Luostarinkylän eritasoliittymän pohjoispuolen ohituskaistaa Rauman suuntaan jatketaan. 

• Sorkanmaantien ja Olkiluodontien tasoliittymien väliselle kaksikaistaiselle tieosuudelle toteutetaan 

keskikaide (1+1). 

• Olkiluodontien pohjoispuolelle toteutetaan ohituskaista Eurajoen suuntaan.  

• Rauman ja Luostarinkylän eritasoliittymien lisäksi tieosuudella on Sorkanmaantien ja Olkiluodontien 

tasoliittymät. Muut tasoliittymät poistetaan ja kulkuyhteydet toteutetaan rinnakkaistiejärjestelyin. Uudet 

rinnakkaistiet toteutetaan Lakarin teollisuusalueelta Eurajoen suuntaan. 

• Jalankulku- ja pyöräilyväylä toteutetaan koko suunnitteluvälille. 

• Meluntorjuntaa toteutetaan melualueille. 
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Kuva 41. Vaihtoehto 1. 

 

 

4.5 Vaihtoehto 2 

Vaihtoehdossa 2 (VE 2) parannetaan nykyinen valtatie nelikaistaiseksi (2+2) väyläksi. Valtateiden 8 ja 12 

eritasoliittymä (Rauman pohjoinen eritasoliittymä) parannetaan ja Olkiluodontien kohdalle toteutetaan uusi 

eritasoliittymä. Valtatiellä ei sallita tasoliittymiä ja hidas liikenne valtatiellä kielletään. Valtatien viereen toteutetaan 

rinnakkaistieyhteydet. Valtatien suunnittelunopeus on 100 km/h .  

  

 

 

Kuva 42. Vaihtoehdon 1 poikkileikkaus. 
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Vaihtoehdon 2 toimenpiteet ovat: 

• Rauman pohjoinen eritasoliittymä parannetaan. 

• Valtatie parannetaan nelikaistaiseksi väyläksi nykyiselle paikalleen. 

• Olkiluodontien liittymään toteutetaan eritasoliittymä.  

• Valtatien viereen toteutetaan rinnakkaistieyhteydet.  

• Valtatien viereen toteutetaan levähdysalue Rauman suuntaan. 

• Jalankulku- ja pyöräilyväylä toteutetaan koko suunnitteluvälille. 

• Meluntorjuntaa toteutetaan melualueille 

 

Kuva 43. Vaihtoehto 2. 

4.6 Vaihtoehto 3 

Vaihtoehdossa 3 (VE 3) parannetaan nykyinen valtatie nelikaistaiseksi (2+2) väyläksi Sorkanmaantien liittymään 

saakka, josta eteenpäin Sorkanmaantien pohjoispuolella valtatie parannetaan uuteen maastokäytävään. 

Valtateiden 8 ja 12 eritasoliittymä (Rauman pohjoinen eritasoliittymä) parannetaan ja Olkiluodontien kohdalle 

toteutetaan uusi eritasoliittymä. Valtatiellä ei sallita tasoliittymiä ja hidas liikenne valtatiellä kielletään. Valtatien 

viereen toteutetaan rinnakkaistieyhteydet. Valtatien suunnittelunopeus on 100 km/h.  

  

Vaihtoehdon 3 toimenpiteet ovat: 

• Rauman pohjoinen eritasoliittymä parannetaan. 

• Valtatie parannetaan nelikaistaiseksi väyläksi nykyiselle paikalleen Sorkanmaantien eteläpuolelle ja 

Sorkantien pohjoispuolelle valtatie parannetaan uuteen maastokäytävään.  

• Olkiluodontien liittymään toteutetaan eritasoliittymä.  

• Valtatien viereen toteutetaan rinnakkaistieyhteydet.  

• Valtatien viereen toteutetaan levähdysalue Rauman suuntaan. 

• Jalankulku- ja pyöräilyväylä toteutetaan koko suunnitteluvälille. 

• Meluntorjuntaa toteutetaan melualueille. 
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Kuva 44. Vaihtoehto 3. 

 

 

Kuva 45. Vaihtoehtojen 2 ja 3 poikkileikkaus. 

4.7 Vertailuvaihtoehto 0 

Vertailuvaihtoehto 0 muodostaa nimensä mukaisesti YVA-menettelyssä olennaisen vertailukohdan valtatien 8 

toimenpiteille. Siinä tarkastellaan tilannetta tulevaisuudessa siten, että yksikään hankkeen vaihtoehdoista (VE 0+, 

VE 1, VE 2, VE 3) ei toteudu. Näkökulmana on tulevaisuus eli tarkastelu pohjautuu liikenne-ennusteen mukaiseen 

liikenteen kehitykseen. Vaihtoehto 0 vastaa omalla tavallaan YVA-asetuksessa (277/2017) esitettyyn arvioinnin 

sisältömäärittelyyn, jonka mukaan arviointiselostuksen tulee sisältää kuvaus vaikutusalueen ympäristön nykytilasta 

ja sen todennäköisestä kehityksestä, jos hanketta ei toteuteta. 
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5 Vaikutusten arvioinnin lähtökohtia 

5.1 Arvioitavat vaikutukset 

Ympäristövaikutusten arviointia koskevassa lainsäädännössä ympäristövaikutuksilla tarkoitetaan hankkeen tai 

toiminnan aiheuttamia välillisiä tai välittömiä vaikutuksia, jotka voivat vaikuttaa ihmisiin, ympäristöön ja 

maankäyttöön (YVA-laki 252/2017 2 §). YVA-asetuksen mukaisesti todennäköisesti merkittävien 

ympäristövaikutusten arvion ja kuvauksen on katettava hankkeen välittömät ja välilliset, kasautuvat, lyhyen, 

keskipitkän ja pitkän aikavälin pysyvät ja väliaikaiset, myönteiset ja kielteiset vaikutukset sekä yhteisvaikutukset 

muiden olemassa olevien ja hyväksyttyjen hankkeiden kanssa. YVA-menettelyssä ympäristövaikutuskäsitys on 

varsin laaja, mutta toisaalta arvioinnin keskeisenä tavoitteena on tunnistaa hankkeen todennäköisesti merkittävät 

vaikutukset.  

Vaikutusten merkittävyys korostuu entistä vahvemmin nykyisessä YVA-laissa. Merkittävät vaikutukset hahmottuvat 

vaiheittain tarkentuen. Keskeisten vaikutusten tunnistamista aloitetaan YVA-ohjelmaa laadittaessa nykytilanteen 

analyysin ja alkuvaiheen vuoropuhelun perusteella. Todennäköisesti merkittävät vaikutukset käsitellään tarkemmin 

YVA-selostuksessa. YVA-lain mukaan hankkeesta vastaavan tehtävänä on esittää YVA-selostuksessa 

todennäköisesti merkittävät vaikutukset, kun taas yhteysviranomainen toteaa hankkeen merkittävät vaikutukset 

YVA-selostuksessa annettavassa perustellussa päätelmässä (YVA-laki 23 §). 

Tiehankkeessa arvioidaan huolellisesti myös liikenteelliset vaikutukset, vaikka YVA-lainsäädäntö ei sitä edellytä. 

Liikenteelliset vaikutukset kytkeytyvät monin tavoin ympäristövaikutuksiin esimerkiksi liikennemäärien kehityksen 

kautta. Esimerkiksi melupäästö riippuu liikenteen määrästä, nopeudesta ja laadusta. Liikenteen 

turvallisuusvaikutukset liittyvät ympäristöön siten, että onnettomuuksilla voi olla vakavia ympäristövaikutuksia 

(esim. öljyonnettomuudet). Liikkumisen turvattomuus liittyy myös ihmisten elinympäristöön ja jokapäiväiseen 

liikkumiseen. Myös taloudelliset vaikutukset tuodaan esille YVA-selostuksessa taustatietona palvelemaan 

suunnittelua, mutta ne eivät vaikuta ympäristövaikutusten arvioinnin johtopäätöksiin. 
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Todennäköisesti merkittävät arvioitavat vaikutukset tässä hankkeessa 

Vaikutusten arvioinnissa tulee ottaa huomioon hankkeen alueelliset erityispiirteet. Tämän YVA-ohjelman 

sisällössä näkyy alustava näkemys hankkeen todennäköisesti merkittävistä vaikutuksista. Se pohjautuu 

nykytilanteen ja lähtötietojen analyysiin sekä aloitusvaiheen vuoropuheluun. Näkemys todennäköisesti 

merkittävistä vaikutuksista näkyy luvussa 6 esitetyissä arviointimenetelmissä ja tehtävissä selvityksissä 

(tehtävän työn laajuudessa, kohdentumisessa ja painottumisessa vaikutusryhmittäin).  

Kuten päätiehankkeessa yleensä, vaikutukset tässä valtatien 8 parantamisessa ovat laajoja ja kattavat monia 

YVA-lain vaikutusryhmistä. Hankealue sijoittuu asutuksen piiriin, joten toimenpiteet sekä liikenne muuttavat 

ihmisten elinympäristöä ja jokapäiväistä liikkumista. Asian arviointiin on varauduttu monipuolisilla vuoropuhelun 

menetelmillä. Maisema ja kulttuuriympäristö nousevat esille tässä hankkeessa, jossa on tunnistettu avointa 

kulttuurimaisemaa ja maakunnallisia arvoja. Ympäristöön kohdistuvista vaikutuksista korostuvat yleensä uusien 

teiden, eli valtatien vaihtoehdon VE 3 sekä myös rinnakkaisteiden aiheuttamat muutokset, jotka ovat 

suhteellisesti suurempia kuin nykyisen tien toimenpiteet. Uusien tielinjausten vaikutuksiin kuuluu metsäisen 

alueen pirstoutuminen sekä maiseman ja elinympäristön ominaispiirteiden muutos. Alueella on myös kehittyvää 

maankäyttöä, jonka toteutumisessa valtatiehankkeen toimenpiteillä saattaa olla iso rooli. Ilmastotavoitteiden 

myötä hankkeen vaikutukset ilmastoon korostuvat nykytilanteessa valtatiehankkeessa.  

Todennäköisesti merkittäviä vaikutuksia tämän hankkeen arvioinnissa ovat alustavasti: 

• Vaikutukset maankäyttöön ja yhdyskuntarakenteeseen. 

• Vaikutukset asutukseen ja ihmisten elinoloihin.  

• Vaikutukset luonnon monimuotoisuuteen ja ekologisen rakenteen kokonaisuuteen. 

• Vaikutukset maisemaan ja kulttuuriympäristöön; erityisesti kulttuurimaisema Lapijoella.  

• Ilmastovaikutukset. 
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Kuva 46. YVA-lain mukaan arvioitavat ympäristövaikutukset yleistettynä. 

5.2 Vaikutusalue 

Ympäristövaikutusten laajuus ja merkitys riippuu vaikutuksen luonteesta. Erityyppiset ympäristövaikutukset 

kohdistuvat alueellisesti eri tavoin. Osa vaikutuksista kohdistuu vain paikallisiin olosuhteisiin, osa koskettaa laajoja 

seudullisia kokonaisuuksia. Vaikutus voi olla luonteeltaan pistemäinen tai alueellinen. Maantien ja kadun 

rakentamisen vaikutusalueen laajuus vaihtelee muutamista metreistä (erityisesti luonto) useisiin kilometreihin 

(erityisesti liikkuminen ja maankäyttö). Vaikutusalueen määrittely on YVA-ohjelmassa alustava ja sen 

tarkentaminen kuuluu vaikutusten arviointiin. 

Suorat vaikutukset ovat tunnistettavissa nimenomaan väylän välittömässä läheisyydessä. Ne aiheutuvat väylän 

uusista rakenteista ja liikenteen häiriötekijöistä. Väylän alle voi jäädä arvokkaita kohteita ja se voi aiheuttaa estettä 

liikkumiselle. Liikenteen tyypillinen vaikutus on liikennemelu. Valtatien aiheuttaman melun yli 55 dB alue ulottuu 

avoimessa maastossa mm. liikennemäärästä, liikenteen koostumuksesta, ajonopeuksista ja tien mäkisyydestä 

riippuen enimmillään satojen metrien päähän. Vaikutukset liikenteeseen, liikkumiseen, sekä maankäyttöön ja 

yhdyskuntarakenteeseen sekä laajimmin aluerakenteeseen ovat luonteeltaan välillisiä ja ulottuvat hyvin laajalle. 

Vaikutukset ihmisten jokapäiväiseen elinympäristöön ja maisemaan ulottuvat jopa kilometrejä väylän ympärillä, 

varsinkin jos kyseessä on avoimet alueet ja virkistyskäyttö. Väylät muodostavat esteen eläinten liikkumiselle, 

jolloin vaikutus voi olla kokonaisuutena laaja-alainen. Vaikutukset liikenteeseen, liikkumiseen sekä maankäyttöön 

ja yhdyskuntarakenteeseen sekä laajimmin aluerakenteeseen ovat luonteeltaan välillisiä. Ne ulottuvat hyvin 

laajalle jopa yli maakuntarajojen. 
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Kuva 47. Alustava vaikutusalue. 

5.3 Menetelmät ja lähtötiedot 

Vaikutusten arvioinnin menetelmät ja tärkeimmät lähtötiedot on esitetty vaikutusryhmittäin luvussa 6. Menetelmät 

ovat pääosin tiehankkeista saatujen kokemusten mukaan hyviä menetelmiä, mutta niitä tarkennettaessa on 

pohdittu tämän hankkeen erityistarpeita. Tehtävät selvitykset on suunniteltu viranomaisten kanssa yhteistyönä jo 

YVA-ohjelmaa valmisteltaessa ja siten on pyritty varmistamaan tietopohjan riittävyys ympäristövaikutusten 

arviointiin. Vaikutusten arviointityön edetessä voi ilmetä tarvetta tarkennuksille tai lisäselvityksille. Lähtötietoina 

käytetään tiehankkeen ympäristövaikutusten arvioinnissa tyypillisiä lähtötietoja, joita on täydennetty viranomaisten 

antamien kommenttien perusteella. 

Työssä panostetaan informatiivisen paikkatiedon keräämiseen ja siihen liittyvään tiedonhallintaan, mikä palvelee 

digitaalista tietovaihtoa, tietomallinnusta ja materiaalin havainnollisuutta. Työtapaan kuuluu paikkatietojen 

monipuolinen käyttö ja aineiston dokumentointi paikkatietona. Aineisto koottuna paikkatieto-ohjelmaan toimii 

tietovarastona, jossa on keskeiset huomioon otettavat ympäristö- ja maankäyttöasiat. Hankkeen 

paikkatietoaineistoa voidaan hyödyntää jatkosuunnittelussa ja seurannassa. 
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5.4 Vaikutusten merkittävyyden arvioinnin periaatteet 

Ympäristövaikutusten arvioinnissa panostetaan todennäköisesti merkittävien vaikutusten tunnistamiseen ja 

korostamiseen. Tässä hankkeessa merkittävyys määritellään vertaamalla hankkeesta aiheutuneen muutoksen 

suuruutta ja vaikutuskohteen herkkyyttä. Merkittävyyden arvioinnissa päättelyketjut ja perustelut johtopäätöksille 

ovat olennaisia. Merkittäviä vaikutuksia ovat yleensä hankkeen laaja-alaiset ja palautumattomat haitalliset 

vaikutukset, mutta yksittäisiinkin kohteisiin voi kohdistua merkittäviä vaikutuksia. Tiehankkeella on usein myös 

merkittäviä myönteisiä ympäristövaikutuksia, tyypillisesti esimerkiksi ihmisten elinympäristön laatu parantuu 

meluntorjunnan ja saavutettavuuden kautta. 

Merkittävyyden arvioinnissa käytetään viitteenä ja tukena IMPERIA-hanketta (IMPERIA=Monitavoitearvioinnin 

käytännöt ja työkalut ympäristövaikutusten arvioinnin laadun ja vaikuttavuuden parantamisessa). IMPERIA:n 

käsitteitä ja menetelmiä käytetään soveltaen vaikutuslajista riippuen. Periaatteita merkittävyyden muodostamiselle 

on kuvattu vaikutuslajeittain jo tämän YVA-ohjelman luvussa 6.  

Miten merkittävyys muodostuu vaikutusten arvioinnissa? 

Vaikutuksen merkittävyyden arvioiminen perustuu kohteen tai alueen herkkyyteen ja vaikutuksen muutoksen 

suuruuteen. Merkittävyys kokonaisuutena muodostetaan asiantuntijan kokonaisarvioina eri tekijöistä. 

Vaikutuskohteen herkkyys kuvaa vaikutuskohteen tai -alueen ominaispiirteitä nykytilassaan. Niihin kuuluu 

keskeisesti kyky vastaanottaa hankkeen aiheuttama muutos. Herkkyys on siis vaikutuksen kohteen tai alueen 

ominaisuus, jonka osatekijöitä ovat mm. seuraavat: 

• Lainsäädäntö asettaa suojelumääräyksiä tai rajoituksia tai suosituksia/ohjelmia, jotka lisäävät kohteen 

suojeluarvoa (esim. luonnonsuojelualue, uhanalaiset lajit).  

• Alueen tai asian yhteiskunnallinen merkitys voi liittyä esimerkiksi taloudellisiin, sosiaalisiin tai 

luontoarvoihin. Ihmisiin kohdistuvissa vaikutuksissa otetaan huomioon myös haitan/hyödyn kokijoiden 

määrä ja kokemus.  

• Alttius muutoksille kuvaa sitä, kuinka herkästi kohde reagoi valtatiehankkeen aiheuttamaan muutokseen. 

Esimerkiksi hiljainen alue on herkempi lisääntyvälle melulle kuin alue, jossa on jo nykytilanteessa melua.  

Vaikutuksen suuruus kuvaa itse vaikutuksen ominaispiirteitä. Suuruuden määrittelyyn vaikuttaa monet tekijät, 

joista tärkeimpiä ovat seuraavat: 

Vaikutuksen voimakkuus kuvaa itse vaikutuksen fyysistä ulottuvuutta. Voimakkuuden mittaamiseen voidaan 

käyttää mittareita, esimerkiksi melun kohdalla äänenpainetasoa (dB). Toisaalta maisemallisen vaikutuksen 

voimakkuuden määrittäminen on luonteeltaan laadullista asiantuntija-arviota. Usein vaikutuksen voimakkuus 

pienenee mentäessä kauemmaksi kohteesta. Vaikutus voi olla myönteinen tai kielteinen.  

• Laajuus kuvaa sitä, kuinka laajalla alueella vaikutus on havaittavissa. 

• Kesto määrittää, kuinka kauan vaikutus on havaittavissa. Kesto on  suhteutettu sekä hankkeen 

rakennusaikaiseen kestoon ja toiminnanaikaiseen kestoon. 

• Vaikutusten merkittävyyttä arvioidaan osa-alueittain käyttäen pääosin viisiasteista luokittelua (Taulukko 5), 

jossa vaikutus on voi olla kielteinen tai myönteinen. 

 

Vaikutusten merkittävyyden arviointiin liittyen on olennaista tuoda esille myös epävarmuustekijät ja 

mahdolliset tiedon puutteet, sekä pohtia niiden merkitystä myös vaihtoehtojen vertailun kannalta. 
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Kuva 48.Vaikutusten arvioinnin kehikko (lähteenä Imperia-hanke). 

 

Taulukko 5. Merkittävyyden luokittelun käsittely YVA-selostuksessa suuntaa-antavasti. 
  

Muutoksen suuruus 
  

Suuri Kohtalainen Pieni 

Vaikutusalueen 

tai 

kohteen 

herkkyys 

Suuri Erittäin suuri Erittäin suuri tai 

suuri 

Kohtalainen 

Kohtalainen Erittäin suuri tai 

suuri 

Kohtalainen Kohtalainen tai 

vähäinen 

Vähäinen Kohtalainen Kohtalainen tai 

vähäinen 

Vähäinen 

 

+ + Erittäin suuri tai suuri myönteinen vaikutus 

+ Vähäinen tai kohtalainen myönteinen vaikutus 

0 Neutraali muutos tai ei vaikutusta 

- Vähäinen tai kohtalainen kielteinen vaikutus 

- - Erittäin suuri tai suuri kielteinen vaikutus 

5.5 Raportoinnin periaatteet 

Lähtökohtana on tuottaa vaikutusten YVA-selostus, joka vastaa vuonna 2017 uudistuneen YVA-lain ja 

hanketyyppiä koskevien ohjeiden vaatimuksiin. Tärkeimpänä raamina on se, että YVA-selostus laaditaan ottaen 

huomioon VN asetus YVA-menettelystä (277/2017) 3 § ja 4§ sisältövaatimuksineen. Ohjeista hyvänä yleisviitteenä 

toimii ympäristövaikutusten arviointi rata- ja tiehankkeissa (Väyläviraston ohjeita 2/2021).  

YVA-selostuksessa panostetaan ymmärrettävään ja havainnolliseen raporttiin. Tavoitteena on tuottaa materiaalia, 

josta hahmotetaan oleelliset asiat ja ymmärretään yksittäisten vaikutusten merkitys osana kokonaisuutta. 
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Haasteena on ottaa huomioon raporttien moninainen kohderyhmä, johon kuuluvat sekä tavalliset ihmiset että 

viranomaiset.  

YVA-selostuksen yksi tärkeimpiä osioita on vaihtoehtojen vertailu ja keskeisten vaikutusten kiteytys. Vaihtoehtojen 

vertailussa tiivistetään ja jäsennetään ympäristövaikutusten arvioinnissa tuotettu tieto. Vertailussa kuvataan 

vaihtoehtojen vaikutusten eroja vaikutusryhmittäin eritellen. Vertailun tarkoituksena on tukea päätöksentekoa 

kuvaamalla eri vaihtoehtojen etuja ja haittoja ympäristövaikutusten näkökulmasta. Yhteenvedossa nousevat esille 

hankkeen vaihtoehtojen todennäköisesti merkittävät vaikutukset. Johtopäätöksissä myös kuvataan ja punnitaan eri 

vaihtoehtojen etuja ja haittoja monista näkökulmasta sekä perustellaan johtopäätökset.  

 

Tavoitteena havainnollisuus ja lukijaystävällisyys 

YVA-selostuksessa tavoitellaan lukijaystävällisyyttä monin keinoin: 

• YVA-selostuksessa keskitytään ympäristövaikutusten kannalta olennaisiin asioihin. Tavoitteena välttää 

raportin perusteeton paisuminen ja sitä kautta sen luettavuuden heikkeneminen. Yksityiskohtaisia tietoja 

voidaan sisällyttää erillisiin liiteraportteihin harkinnan mukaan materiaalin muotouduttua.  

• Luettavuutta parantaa se, että rakenteessa käytetään paljon teemakarttoja, taulukoita ja luetelmia. 

Arvokkaiden kohteiden taulukoihin integroidaan mahdollisesti harkiten sekä kohdekuvaus että vaikutus 

(merkittävyysasteikko huomioiden).  

• Paikkatiedosta jalostetaan monipuolisesti teemakarttoja, jotka edistävät YVA-selostuksen luettavuutta ja 

havainnollisuutta. Teemakartoilla esitetään ympäristön nykytilanne vaikutuslajeittain sekä vaihtoehtojen 

keskeiset ympäristövaikutukset.  

• YVA-selostuksessa vaihtoehtojen kokonaisvertailu esitetään johtopäätösluvussa: Vertailua varten kootaan 

tiivistävät yhteenvetotaulukot, joissa vaihtoehtojen vaikutuksia voidaan kuvata +/- -tyyppisellä luokittelulla 

(ottaen huomioon vaikutuksen merkittävyyden luokat). Vaikutukset esitetään lisäksi yhdellä tai kahdella 

erillisellä yhteenvetokartalla. Niihin nostetaan hankkeen herkimmät kohteet, niihin kohdistuvat vaikutukset, 

todennäköisesti merkittävät vaikutukset ja mahdollisesti jatkosuunnittelussa huomioon otettavat asiat. 

Tämä kartta tukee johtopäätöksiä ja toimii hyvänä esittelymateriaalina. 

• Arviointiselostukseen kuuluu myös yleistajuinen ja havainnollinen tiivistelmä. 

 

5.6 Yhteisvaikutukset 

Tiehankkeella on tyypillisesti yhteisvaikutuksia kehittyvän maankäytön kanssa. Lähtökohtaisesti 

ympäristövaikutukset voimistuvat, mikäli hanketta ollaan sijoittamassa alueelle, jossa ennestään on jo ympäristöä 

kuormittavaa toimintaa. Hankkeen vaikutusalueelle sijoittuu paljon muita maankäytön kehittämisen liittyviä 

hankkeita. Niiden kanssa väylällä muodostuu todennäköisesti mm. maankäytön, liikenteen, luonnonympäristön, 

kulttuuriympäristön ja ihmisvaikutusten kannalta keskeisiä yhteisvaikutuksia. Yhteisvaikutuksia arvioitaessa tulee 

huomioida kaikki ne hankkeet, jotka yhdessä toistensa kanssa todennäköisesti voivat vaikuttaa käsiteltävänä 

olevan hankkeen ympäristövaikutusten merkittävyyteen. Uusi väylä itsessään aiheuttaa yhdessä ympäristön 

muuttumista vähemmän kuin väylä yhdessä siihen kytkeytyvän maankäytön kanssa.  

YVA-lainsäädännön näkökulmasta yhteisvaikutukset-termiä voidaan käyttää tilanteissa, joissa samalle 

maantieteelliselle alueelle kohdistuvat useasta eri hankkeesta aiheutuvat ympäristövaikutukset. YVA-laki viittaa 

”hyväksyttyihin hankkeisiin”, mutta asiaa ei määritellä tarkemmin. Selkeästi tähän kategoriaan kuuluu 

ympäristöluvan tai hyväksymispäätöksen saaneet hankkeet, mutta ne eivät ole yleensä väylähankkeessa 

merkittävyydeltään yhtä suuria kuin kehittyvä maankäyttö. Maankäytön suunnitelmiin kuuluu laaja skaala eri 
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suunnittelutason sekä hyväksyttyjä kaavoja ja että tekeillä olevia kaavoja tai strategioita. Verkottuvien yhteyksien 

kautta maantiehankkeen vaikutukset ulottuvat laaja-alaisesti muun maankäytön ja liikenteen kehittämiseen, joilla 

on taas itsessään paikallisia vaikutuksia. Toisaalta syy-seuraussuhteet ovat vaikeammin todennettavissa, kun 

kyse on välillisistä vaikutuksista. Tässä maantiehankkeen ympäristövaikutusten arvioinnissa suuremman 

painoarvon saavat yhteisvaikutukset, joiden toteutuminen riippuu hankkeesta enemmän tai vähemmän. 

Esimerkiksi maankäytön laajeneminen on tavallaan hankkeen vaikutus, mutta saman aikaisesti se näyttäytyy 

yhteisvaikutuksena.  

Valtakunnallisesti ja maakunnallisesti merkittävillä liikenneratkaisuilla on huomattavia vaikutuksia laajalti 

hankealueen ulkopuolella liikenneväylien verkottamassa rakenteessa. Uuden väylän suunnittelu kuitenkin 

kytkeytyy maankäytön ja liikenteen tarpeisiin, eikä sitä voi käsitellä irral lisena maankäytön kehittämisestä. Ilman 

maankäytön tarpeita uudelle väylälle ei ole useinkaan investointitarpeita, jos kyseessä on maankäyttöä palveleva 

yhteys. Valtakunnallisen verkon tarpeita tulee pitkämatkaisesta liikenteestä, mutta samalla maankäyttö edellyttää 

sujuvia yhteyksiä päätieverkkoon. Toisaalta maankäyttö ja yritystoiminta eivät voi kehittyä ilman sujuvia 

liikenneyhteyksiä. 

5.7 Haittojen torjunta ja lieventäminen 

Haittojen torjunta ja lieventäminen ovat tärkeä osa väylien suunnittelua ja sen merkitys korostuu osana YVA-

menettelyä. Tiehankkeissa on käytössä laaja valikoima eritasoisia keinoja. Suunnitteluratkaisuja haettaessa 

pyritään ottamaan huomioon ratkaisujen taloudellinen, ekologinen ja sosiaalinen kestävyys. Se ohjaa 

vaihtoehtojen ja yleissuunnitelman muodostumista, vaikka osa ratkaisuista toki jää jatkosuunnittelussa 

ratkaistavaksi. 

YVA-selostuksessa määritellään alustavat toimenpiteet, joiden avulla arvioituja haitallisia vaikutuksia on 

mahdollista ehkäistä, rajoittaa tai poistaa. Osa haitallisia vaikutuksia ehkäisevistä tai rajoittavista toimista kuuluu jo 

vaihtoehdon tekniseen periaateratkaisuun. Ne otetaan huomioon vaikutusten merkittävyyden arvioinnissa. Lisäksi 

arviointiselostuksessa esitetään haittojen lieventämistoimenpiteitä, joilla on mahdollista vähentää suunnitelman 

haittavaikutuksia, mutta niiden toteutuminen voidaan ratkaista jatkosuunnittelussa. 

Merkittävien haittojen lieventämis- ja ehkäisykeinoja esitetään YVA-selostuksessa järjestelmällisesti 

vaikutuslajeittain ja yhteenvetona. YVA- ja yleissuunnitelmavaiheissa haasteena on se, että monet vaihtoehtojen 

lieventämistoimenpiteet suunnitellaan ja vahvistetaan vasta jatkosuunnittelun aikana tai maankäytön 

suunnittelussa. Tähän vastataan tunnistamalla epävarmuustekijät ja riskit sekä antamalla suositukset väylien 

seuraaviin suunnitteluvaiheisiin. 
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Kuva 49. Arviointiselostuksen sisältö yleispiirteisesti.  
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6 Vaikutusten arvioinnin menetelmät 
vaikutusryhmittäin 

6.1 Vaikutukset yhdyskuntarakenteeseen ja maankäyttöön 

Vaikutukset yhdyskuntarakenteeseen ja maankäyttöön on laaja kokonaisuus, jossa paneudutaan vaikutuksiin eri 

aluetasoilla. Arvioinnissa tunnistetaan, että kuinka hanke vaihtoehtoineen tukee valtakunnallisia 

alueidenkäyttötavoitteita. Maakunnallisten ja seudullisten vaikutusten arvioinnissa näkökulmana on se, että kuinka 

liikenneverkko ja ratkaisut tukevat nykyistä ja tavoiteltua maankäyttöä. Suunnittelualueen tasolla tarkastellaan 

suunnittelualueen eri toimintoja sekä maankäytön suunnitelmia (esim. työpaikka-alueet, asutus, viheralueet, maa- 

ja metsätalousalueet) ja arvioidaan hankkeen vaihtoehtojen vaikutuksia niihin.  

Maankäytön tilanne ja tavoitteet selvitetään Rauman kaupungin ja Eurajoen kunnan sekä Satakunnan 

maakuntaliiton tietojen perusteella. Keskeisenä lähtötietona toimivat maakuntakaava, yleis- ja asemakaavat sekä 

muut maankäytön suunnitelmat. YVA-vaiheessa kuntakaavoissa tarkastelun painopiste on yleiskaavoissa johtuen 

hankkeen suunnittelutarkkuudesta ja -vaiheesta. Lähtötietoina käytetään myös karttoja, ilmakuvia, rakennus- ja 

huoneistorekisteriä sekä maastotietokantaa. Lisäksi tietoa alueen maankäytöstä tarkennetaan maastokäynnillä .  

Vaikutusten arvioinnissa tehdään yhteistyötä kuntien ja maakuntaliiton maankäytön suunnittelun toimijoiden 

kanssa samalla kun väylää sovitetaan yhteen maankäytön tarpeiden kanssa. Kaavoitusviranomaiselta saadaan 

näkemyksiä ja materiaalia tukemaan väylän sekä siihen kytkeytyvän maankäytön ratkaisun vaikutusten arviointia. 

Tietoja saadaan myös YVA-ohjelmasta annetuista lausunnoista ja mielipiteistä sekä vuorovaikutuksesta osallisten 

kanssa. 

Tyypilliset vaikutukset ja merkittävyyden arviointi 

Pääväylien parantamisen vaikutukset yhdyskuntarakenteeseen ovat luonteeltaan laajoja ja välillisiä. Suoria 

seurauksia yhdyskuntarakenteen kehittymiseen ei voida yleensä osoittaa eikä vaikutusaluetta voi määritellä 

yksiselitteisesti. Kun tarkastellaan hanketta osana päätieverkon kehittämistä, vaikutukset ovat maakunnan ja 

jopa valtakunnan rajojen yli ulottuvia. Parannukset liikenneverkossa mahdollistavat maankäytön kehittämisen, 

sillä liikenneyhteydet ovat yleensä kriittinen tekijä uusien toimintojen sijoittumisessa.  

Päätien parantaminen vaikuttaa yleensä asutuksen, työpaikkojen ja kaupallisten palveluiden sijoittumiseen. 

Erityisesti eritasoliittymillä on usein suuri vaikutus maankäytön kehittämiseen liikennehakuisten toimintojen ja 

kaupan kannalta vetovoimaisia paikkoina. Kääntöpuolena on, että uudet kaupalliset palvelut vähentävät 

keskusta-alueiden palveluiden käyttöä. Sujuvat päätieyhteydet alueille parantavat saavutettavuutta, mikä on 

maankäytön kehittymisen kannalta tavoiteltavaa. Yhteyksien parantuminen saattaa lisätä liikennettä ja haja-

asutusalueiden vetovoimaa asuinpaikkana. Toisaalta yhteyksien paraneminen voi merkitä paikallista 

maankäytön tiivistymistä. Maantiehankkeella on moniulotteisia vaikutuksia maankäytön kehittymiseen, mutta 

kokonaisuutta ohjataan alueidenkäytön monivaiheisella suunnittelujärjestelmällä. 

Väylien parantamisen välittömät ja suorat vaikutukset maankäyttöön ovat luonteeltaan paikallisia kohdistuen 

tien lähialueen maankäyttöön, kiinteistöihin, kulkuyhteyksiin ja jopa rakennuksiin. Tien toiselle puolelle jäävät 

jäännöskiinteistöt voivat järkevän käytön kannalta jäädä liian pien iksi tai hankalan kulkuyhteyden päähän. Uusi 

tie katkaisee myös nykyistä yksityistieverkostoa ja muuttaa kiinteistöjen vanhoja kulkuyhteyksiä. Tämä 

korostuu erityisesti haja-asutusalueilla, joissa harjoitetaan maa- ja metsätaloutta. Kiinteistötasolla suurimmat 
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vaikutukset aiheutuvat uuteen sijaintiin rakennettavasta tiestä, jolloin se pirstoo lähes aina kiinteistöjä. 

Asuinkiinteistöille uudesta tiestä voi aiheutua erilaisia immissiohaittoja (immissio tarkoittaa ympäristöön 

vaikuttavan toiminnan, yleensä sen aiheuttaman päästön (emissio) vaikutuksia kohteelle, esimerkiksi melun 

aiheuttama haitta. Kiinteistövaikutusten arviointi sopii luontevasti yksityiskohtaisen tiesuunnittelun vaiheeseen, 

jolloin siihen ja haittojen vähentämiseen panostetaan tyypillisesti paljon maantiehankkeissa. Vaikka 

kiinteistötason vaikutuksiin ei paneuduta YVA-menettelyssä, ne ovat taustalla yksi tekijä 

kokonaisvaikutuksissa.  

Maankäytön ja yhdyskuntarakenteen vaikutusten arvioinnissa merkittävyyden kriteerien määrittäminen ei ole 

suoraviivaisesti määriteltävissä vaikutusten tyypillisen välillisyyden vuoksi. Merkittävyys arvioidaan 

laadullisesti kokonaisvaikutuksena. Merkittävyydeltään suuret vaikutukset ovat tyypillisesti luonteeltaan laajoja 

ja koskevat yhdyskuntarakennetta. Paikalliset vaikutukset arvioidaan yleensä merkittävyydeltään vähäisiksi, 

vaikka yksittäiseen kohteeseen tai maankäytön toimintoon voi kohdistua haitallisia vaikutuksia. Arvioinnissa 

tunnistetaan kaavamuutostarpeet ja asia otetaan huomioon yhtenä kriteerinä, mutta kaavamuutoksen 

merkittävyys on tapauskohtaista. Se riippuu esimerkiksi kaavan sisällön ajantasaisuudesta ja siitä, onko 

kyseessä pieni tekninen muutostarve vai aiheuttaako tutkittava vaihtoehto merkittävän muutoksen kaavan 

osoittamaan maankäytön kehittämisen periaatteisiin tai suojelumääräyksiin.  

 

 

6.2 Vaikutukset ihmisten elinoloihin, terveyteen ja viihtyvyyteen 

Ihmisiin kohdistuvien vaikutusten arvioinnissa käsitellään vaikutuksia, joita väylien parantamisella on ihmisten 

elinoloihin, terveyteen ja viihtyvyyteen. Ihmisiin kohdistuvien vaikutusten arviointi (IVA) sisältää sekä sosiaalisten 

vaikutusten arvioinnin (SVA) että terveysvaikutusten arvioinnin (TVA). Asiantuntija-arviona tarkastellaan 

vaikutuksia asumisoloihin, asuin- ja elinympäristön viihtyisyyteen, terveyteen, liikkumismahdollisuuksiin, 

saavutettavuuteen, turvallisuuteen ja turvallisuuden tunteeseen, yh teisöllisyyteen ja paikalliseen identiteettiin sekä 

palvelu- ja elinkeinotoiminnan toimintaedellytyksiin. Liikkumista tarkastellaan yksilön näkökulmasta, kun taas 

laajempi yhteiskunnallinen arviointi on käsitelty liikenteellisten vaikutusten yhteydessä. Näin arviointi painottuu 

paikalliseen liikkumiseen. Terveysriskejä tuodaan esille asiantuntija-arvioina. Varsinaisia terveysvaikutuksia ei 

voida arvioida, sillä niiden arviointi tapahtuu tilastollisesti väestötasolla. 

Arvioinnissa hyödynnetään monipuolisesti osallistumista keskeisenä tiedon lähteenä, joten asiantuntija-arvio 

yhdistyy merkittävästi osallisten kokemustietoon ja paikallistuntemukseen. Osallisia ovat alueen asukkaat, yrittäjät, 

kansalaisjärjestöt ja muut alueen toimijat sekä eri asiantuntijatahot. Tukea arviointiin saadaan työpajasta ja 

yleisötilaisuuksista sekä muuten vastaanottamalla palautetta eri kanavista (katso myös luku  2.2.2). Lisäksi tietoa 

alueesta saadaan tarkastelemalla kartta- ja tilastoaineistoja (mm. väestötiedot, asutuksen keskittyminen, 

palveluiden ja virkistysreittien sijoittuminen). Myös maastohavainnoista saadaan tietoa suunnittelualueen 

nykytilanteesta.  

Ihmisiin kohdistuvien vaikutusten arviointiin osallistuu laajempi työryhmä, sillä vaikutusten arviointi kokoaa yhteen 

monia näkökulmia elinympäristöstä. Valtatien keskeinen vaikutus on melu, joten melulaskennat antavat tärkeää 

tietoa vaikutusten arviointiin. 
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Tyypilliset vaikutukset ja merkittävyyden arviointi 

Ihmisten elinoloihin kohdistuvat vaikutukset muodostuvat pääosin liikenteen ja tierakenteiden aiheuttamista 

vaikutuksista. Suorat haitalliset vaikutukset ihmisten elinoloihin kohdistuvat tien välittömään läheisyyteen, missä 

elinympäristö muuttuu eniten vaikutusalueella. Merkittävin liikenteen haitta on yleensä liikennemelu, johon voidaan 

yhdistää häiritsevyyden ohella terveysvaikutuksia. Lähimaisemaan ja viihtyisyyteen kohdistuvat vaikutukset koetaan 

yksilöllisesti. Päätiet muodostavan liikkumisen esteen ja muuttavat kulkureittejä, mutta samalla pääteiden 

parantamistoimenpiteet edistävät päivittäisen liikkumisen sujuvuutta.  

On huomattavatta, että ihmisiin kohdistuvissa vaikutuksissa kokonaisarvioon yhdistyy laajempaa näkökulmaa 

liikenteen ja alueiden käytön sosiaalisista vaikutuksista, kuten saavutettavuuden hyvinvointivaikutukset. Vaikutusten 

arviointi on elinympäristön muutosten moniulotteista tarkastelua, ja johtopäätökset muodostuvat osin synteesinä 

muista vaikutuksista (esimerkiksi maisema, melu, liikenne, luontoarvot).  

Ihmisiin kohdistuvien vaikutusten merkittävyyden kriteerejä ei voi yksiselitteisesti määritellä, ja vaikutuksen 

merkittävyys on aina tapauskohtaisesti tehty asiantuntija-arvio. Elinympäristön nykytilanne on tärkeä lähtökohta 

vaikutuksen merkittävyyden arvioinnissa. Väylä uudessa maastokäytävässä (paikka, jossa ei ole aiemmin tietä) 

muuttaa ympäristöä suuresti. Toisaalta tiiviisti rakennetussa ympäristössä tien rakentaminen suhteutuu muuhun 

ympäristöön. Asumiseen kohdistuvaa suoraa häiriötä voi lähtökohtaisesti pitää merkittävänä haittana. Kielteisiä 

muutoksia voi kompensoida hyvin liikenneyhteyksien paraneminen. 

 

 Vaikutuksen merkittävyyttä suurentavia 

tekijöitä 

Vaikutuksen merkittävyyttä vähentäviä tekijöitä 

Elinympäristön 

herkkyystaso 

ja tärkeys 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Ei valtatietä / Ei muuta suurta 
infrastruktuuria ennestään.  

• Hiljainen alue. 

• Alueella on jo ympäristöhäiriöitä (esim. 
teollisuusalueet, suuret väylät).  

• Maaseutumainen alue. 

• Vanha, vakiintunut ympäristö.  

• Alueen identiteetin kannalta tärkeä alue. 

• Omaleimainen maisema, yhtenäinen 
kokonaisuus.  

• Tiiviisti rakennettu taajama-alue. 

• Teollista toimintaa, infrastruktuuria.  

• Alueen yhtenäisyys on rikkoutunut.  

• Maisemassa ei ole erityispiirteitä. 

• Asuinalue. 

• Loma-alue. 

• Virkistyskäyttö. 

• Herkkiä toimintoja (koulu tai päiväkoti). 

• Ei asutusta, loma-asutusta. 

• Ei herkkiä toimintoja (esim. koulu). 

• Ei virkistyskäyttöä.  

• Oleskelu alueella on satunnaista tai luonteeltaan 

ohikulkua. 

Vaikutuksen 

suuruus 

• Ympäristön ominaispiirteet ja luonne 
muuttuvat. 

• Vaikutus kohdistuu yhteisöön tai useisiin 
ihmisiin.  

• Vaikutus kohdistuu ns. herkkiin 

ihmisryhmiin.  

• Vaikutus kohdistuu laajalle alueelle.  

• Ei aiheuta havaittavia muutoksia elinympäristössä.  

• Nykyisen elinympäristön luonne säilyy. 

• Vaikutus kohdistuu yksittäisiin ihmisiin.  

• Pieni osa alueesta on vaikutuksen alaisena.  

• Ympäristöhäiriö ei lisäänny.  

Esimerkkejä 

tyypillisistä 

tilanteista 

• Asuintalo joudutaan lunastamaan 
ympäristössä, joka on hyvä asumiseen 
nykytilanteessa. 

• Asuintalon pihapiiri kaventuu.  

• Kulkuyhteydet muuttuvat usean kilometrin 
matkalla. 

• Asuintalo joudutaan lunastamaan ympäristössä, 
joka on huono asumiseen nykytilanteessa. 

• Kulkuyhteys muuttuu alle kilometrin matkalla (auto) 
tai alle puolen kilometrin matkalla (jalankulku, 

pyöräily).  

  

Vaikutuksen merkittävyyteen vaikuttaa vaikutuksen kohteena olevien ihmisten tai yhteisöjen määrä ja ominaisuudet. 

Jos haitan kärsijöitä on paljon, vaikutus on lähtökohtaisesti merkittävämpi kuin muutaman ihmisen kohdalla. 
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Vaikutus voi olla kuitenkin erittäin suuri yksittäiselle ihmiselle, vaikka vaikutus ihmisiin ja yhteisöihin kokonaisuutena 

olisi kohtalainen tai jopa vähäinen. Arvioinnissa erityistä huomiota kiinnitetään niin sanottuihin herkkiin 

väestöryhmiin. Niillä tarkoitetaan väestöryhmiä, joiden mahdollisuudet tehdä valintoja elinympäristön ja liikkumisen 

suhteen ovat valtaväestöä heikommat (esimerkiksi lapset, liikuntarajoitteiset ja vanhukset). Näihin kohdistuvat 

vaikutukset saavat painoarvoa merkittävyyden arvioinnissa.  

Ihmisiin kohdistuvassa vaikutusten arvioinnissa painottuu suorien vaikutusten laadullinen muutosten arviointi. Tiedon 

käsittelyn tukena on kuitenkin myös määrällistä tarkastelua. Tässä hankkeessa vaikutusarvioinnin tärkeä 

tarkasteluyksikkö on maastotietokannan asuin- ja lomarakennukset. Tapauskohtaista arviota liittyy kuitenkin 

elinympäristön herkkyyteen (kuten siihen, miten rakennus sijoittuu suhteessa muuhun rakennettuun ympäristöön).  

 

6.3 Melu ja ilmalaatu 

Melu ja ilmanlaatu arvioidaan asiantuntija-arviona.  

Meluvaikutusten arvioinnin tärkeimpänä tukena toimivat nykytilanteelle ja arvioitaville vaihtoehdoille laadittavat 

laskennalliset mallinnukset. Melulaskennat laaditaan pohjoismaisella tieliikennemelun laskentamallilla 2 m 

laskentakorkeudelle. Tulokset esitetään 5 dB välein olevina meluvyöhykkeinä. Melulähteenä laskennoissa 

huomioidaan valtatien 8 liikenne. Valtatien 8 ja sitä muuhun liikenneverkkoon yhdistävien ramppien liikenne 

huomioidaan, mikäli liikennetiedot ovat saatavilla melulaskentojen laatimisvaiheessa.  

YVA-selostusvaiheessa tunnistetaan ja osoitetaan kartalla ne kohteet, joissa on meluntorjuntatarve. Koska 

alustavan arvion mukaan VNp 993/92 ohjearvoihin pääseminen edellyttäisi meluesteiden toteuttamista valtatien 8 

molemmin puolin liki koko suunnittelujaksolle, laaditaan arvioitaville vaihtoehdoille alustavat 

meluntorjuntatarkastelut. Meluntorjuntatarkastelussa esteet mallinnetaan melukaiteina- ja meluseininä. 

Melukaiteiden korkeutena käytetään TSV+1.8 m, meluseinissä korkeutena käytetään TSV+2.5 m ja TSV+4.0 m. 

Meluntorjuntatutkielmia laaditaan 1/vaihtoehto. Meluesteiden sijainnit, tyypit ja korkeudet tarkennetaan 

yleissuunnitelmavaiheessa. 

Tyypillisellä liikenteen jakaumalla 90 % liikenteestä päivällä klo 7–22 ja 10 % yöllä klo 22–7, päiväajan 

keskiäänitaso LAeq22-7 on noin 7.3 dB yöajan keskiäänitasoa LAeq22-7 korkeampi. Tämä tarkoittaa sitä, että jos 

laskennallinen keskiäänitaso pisteessä x on päivällä 55 dB, on se yöllä noin 47,7 dB.  

Meluntorjunnan tarvearvioinnin pohjana ja meluntorjunnan tavoitetasona käytetään koko suunnittelualueella VNp 

993/92 ohjearvoja. Ohjearvot on annettu erikseen asuinrakennuksille, vapaa-ajan rakennuksille, hoito- ja 

oppilaitoksille sekä luonnonsuojelualueille. Melutason ohjearvoissa on vaihtelua mm. sen mukaan, sijaitseeko 

vapaa-ajan rakennus taajamassa vai sen ulkopuolella ja onko tutkittava maankäyttö nykyistä (tie pysyy nykyisessä 

maastokäytävässä) vai uutta (tie uudessa maastokäytävässä). Huomioiden tyypillinen tieliikenteen päivä- ja yöajan 

keskiäänitasoero, tämä tarkoittaa käytännössä sitä, että tiukasti periaatepäätöstä tulkiten suunnittelualueella 

meluntorjuntaa määrittävä suure olisi paikoin päiväajan keskiäänitaso 55 dB (asuinrakennukset, hoito- ja 

oppilaitokset, loma-asunnot taajamassa nykyisen väylän varrella), paikoin yöajan keskiäänitaso 45 dB 

(asuinrakennukset, hoitolaitokset, loma-asunnot taajamassa uuden väylän varrella) ja paikoin päiväajan 

keskiäänitaso 45 dB (loma-asunnot taajaman ulkopuolella, luonnonsuojelualue).  

Rakenteellisten meluesteiden, etenkin meluseinien, toteuttaminen on varsin kallista. Esimerkiksi 2.5 m korkean 

meluseinän karkeana kustannusarviona voidaan pitää 1400 €/m ja 4.0 m korkean seinän kustannusarviona 2200 

€/m. Melukaiteet ja kantavalla maaperällä meluvallit ovat kustannuksiltaan selvästi edullisempia. Mikäli arvioidaan, 

että suunnittelujaksolle toteutettaisiin 2.5 m korkeaa meluseinää esimerkiksi 10 km matkalle (5 km tien etelä- ja 5 

km tien pohjoispuolelle), olisi kustannus noin 14 M€. Koska kustannus on erittäin suuri ja koska esimerkiksi 
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risteysalueiden näkemäaluevaatimukset estävät paikoin esteiden toteuttamista, on todennäköistä, että 

meluntorjunnalla saavutettavasta meluntorjuntatasosta on tingittävä VNp 993/92 ohjearvoihin nähden. Tästä 

syystä esitämme, että meluntorjuntatarve määritellään koko suunnittelualueella ja kaikille suojattaville kohteille 

ensisijaisesti päiväajan 55 dB keskiäänitason mukaisesti. Silloilla meluntorjunnan maksimikorkeutena käytetään 

1.8 m. Mikäli 55 dB tavoitetasoa ei saavuteta 4,0 m korkealla meluseinälläkään, mutta tilanne on nykytilannetta 

parempi, hyväksytään se toissijaisena tavoitetasona.  

Työssä lasketaan meluvyöhykkeille (LAeq7-22 45-50 dB, 50-55 dB, 55-60 dB, 65-70 dB ja >70 dB) jäävien asuin- 

ja lomarakennusten, hoito- ja oppilaitosten sekä luonnonsuojelualueiden määrät eri vaihtoehdoissa, jolloin 

vaihtoehtoja voidaan vertailla suhteessa toisiinsa.  

Ilmanlaadun osalta arvioinnin tärkeimpänä tukena toimivat nykytilanteelle ja arvioitaville vaihtoehdoille laadittavat 

liikenne-ennusteisiin perustuvat ilmalaatuvyöhykkeet. Ilmalaatuvyöhykkeet laaditaan oppaan Ilmanlaatu 

maankäytön suunnittelussa (Opas 2/2015, Uudenmaan ELY-keskus) mukaisesti. Ilmalaatuvyöhykkeiden osalta 

tarkastellaan asuinrakennusten suositusetäisyyksiä. Ilmanlaatuvyöhykkeiden laatimisessa ei huomioida 

meluesteiden vaikutusta.  

Työssä lasketaan ilmanlaatuvyöhykkeille jäävien herkkien kohteiden (asuin- tai lomarakennus, hoito- tai oppilaitos) 

määrät eri vaihtoehdoissa, jolloin vaihtoehtoja voidaan vertailla suhteessa toisiinsa.  
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Tyypilliset vaikutukset ja merkittävyyden arviointi 

Autoliikenteen merkittävimpiä käytön aikaisia negatiivisia ympäristövaikutuksia ovat melu ja ilmanlaatua 

huonontavien kaasujen (mm. typen oksidit) ja hiukkasten päästöt. Pakokaasupäästöt sisältävät hiukkasia, mutta 

hiukkasten kannata liikennöinnin sivuvaikutuksena syntyvä ja ilmaan nouseva tiepöly on pakokaasupäästöjen 

hiukkaspitoisuuksia merkittävämpi negatiivinen ympäristövaikutus. 

Melu on jossain määrin subjektiivinen kokemus, mikä tarkoittaa sitä, että siinä missä toinen häiriintyy suuresti 

vallitsevasta äänitasosta, toinen ei koe tasoa häiritseväksi. Suomessa tieliikennemelun merkittävyyttä arvioidaan 

pääsääntöisesti aina vertaamalla mittamaalla tai laskennallisesti tuotettuja keskiäänitasoja Valtioneuvoston 

periaatepäätöksen 993/92 mukaisiin melutason ohjearvoihin: 

 Melun A-painotettu keskiäänitaso (ekvivalenttitaso),  

LAeq, enintään 

 Päivällä klo 7-22 Yöllä klo 22-7 

Ulkona   

Asumiseen käytettävät alueet, virkistysalueet taajamissa ja 

niiden välittömässä läheisyydessä sekä hoito- tai oppilaitoksia 

palvelevat alueet 

55 dB 45–50 dB 1) 2) 

Loma-asumiseen käytettävät alueet, leirintäalueet, 

virkistysalueet taajamien ulkopuolella ja luonnonsuojelualueet  

45 dB 40 dB 3) 

Sisällä   

Asuin-, potilas- ja majoitushuoneet 35 dB 30 dB 

Opetus- ja kokoontumistilat 35 dB - 

Liike- ja toimistohuoneet 45 dB - 

1) Uusilla alueilla melutason yöohjearvo on 45 dB 

2) Oppilaitoksia palvelevilla alueilla ei sovelleta yöohjearvoa.  

3) Yöohjearvoa ei sovelleta sellaisilla luonnonsuojelualueilla, joita ei yleisesti käytetä oleskeluun tai luonnon havainnoint iin yöllä. 

Kun suunnitellaan uutta liikenneväylää ennestään neitseelliseen ympäristöön, meluntorjunnan mitoittava suure on 

asuinrakennusten ja taajamassa olevien vapaa-ajan rakennusten osalta yöajan keskiäänitaso 45 dB.  

EU on antanut ilmanlaadun raja-arvot alueille, joilla ihmiset altistuvat ilman epäpuhtauksille. Raja-arvot on pantu 

täytäntöön valtioneuvoston asetuksella (79/2017). Lisäksi on annettu pääosin terveysperusteiset kansalliset 

ohjearvot valtioneuvoston päätöksellä (480/1996) ja ne on tarkoitettu ensisijaisesti ohjeeksi viranomaisille. 

Ohjearvoja sovelletaan muun muassa alueidenkäytön, kaavoituksen, rakentamisen ja liikenteen suunnittelussa 

sekä ympäristölupaharkinnassa. Tavoitteena on ennaltaehkäistä ohjearvojen ylittyminen ja taata hyvän 

ilmanlaadun säilyminen. 

Tässä selvityksessä ilmalaatua tarkastellaan laatimalla vaihtoehdoille liikennemäärään perustuvat 

suositusetäisyystarkastelut oppaan Ilmanlaatu maankäytön suunnittelussa (Opas 2/2015) -mukaisesti. 

Asuinrakennusten suositusetäisyyksiä käytettäessä typpidioksidin vuosikeskiarvo on enintään 20 μg/m3, pien- 

hiukkasten vuosikeskiarvo on enintään 8,5 μg/m3 ja hengitettävät hiukkaset ovat alle raja- ja ohjearvojen. 
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6.4 Vaikutukset pinta- ja pohjavesiin 

Pinta- ja pohjavesien vaikutusarvio tehdään asiantuntija-arviona, joka pohjautuu hankkeesta tehtyihin 

suunnitelmiin sekä saatavissa oleviin tietoihin pinta- ja pohjavesien nykytilasta sekä mahdollisesta kuormituksesta. 

Lähtötietoina käytetään mm. ympäristöhallinnon seuranta-aineistoja, kartta- ja paikkatietoaineistoja sekä 

maanteiden hulevesien laadusta tehtyjä tutkimuksia. Vaikutusten arvioinnissa eritellään rakennustyön aikaiset ja 

tienpidon aikaiset vaikutukset.  

Pinta- ja pohjavesivaikutuksia arvioitaessa määritellään liikenteestä ja rakentamisesta aiheutuvat riskilähteet ja 

arvioidaan yleispiirteisesti niiden vaikutuksia alueen vesistö- ja pohjavesiolosuhteisiin ja vesitasapainoon. 

Vaikutusten arvioinnissa huomioidaan erityisesti vaikutusten merkittävyys (akuutti/pitkäaikainen vaikutus) vesien 

ekologisen tilan kannalta ja vesistövaikutusten merkittävyyttä arvioitaessa huomioidaan vesienhoidon tavoitteet. 

Vaikutusten arvioinnissa huomioidaan happamien sulfaattimaiden aiheuttaman happaman valuman aiheuttama 

riski ja arvioidaan mahdolliset vaikutukset Lapinjoen raakavesikanavan vedenlaatuun.  

Luokiteltuihin pohjavesialueisiin hankkeella ei arvioida olevan vaikutusta, sillä suunnittelualueella tai sen 

läheisyydessä ei sijaitse luokiteltuja pohjavesialueita. Hankkeen pohjavesivaikutuksia arvioidaan mm. yksityisten 

kaivojen ja lähteiden sekä tihkupintojen kannalta. Pohjaveden käytön vaikutusarvioinnin lähtökohtana on, että 

kunnallistekniikan ulkopuolella olevilla talouksilla on omat kaivot. Kaivoja ei kartoiteta YVA- eikä 

yleissuunnitelmavaiheessa, vaan myöhemmässä tiesuunnitteluvaiheessa Väyläviraston ohjeistuksen mukaisesti, 

kun tarkemmat suunnitteluratkaisut ovat tiedossa. Tuolloin täytetään kiinteistökohtaiset kaivokortit sekä mitataan 

pohjavedenpinnan tasot ja tehdään vedenlaatumääritykset. 

YVA-selostuksessa esitetään myös mahdollisten haitallisten vaikutusten ehkäisy- tai lieventämiskeinot sekä 

tarvittavan vaikutustarkkailun painopistealueet. Keskeistä on löytää suunnitelmaratkaisut, joilla haitalliset 

vaikutukset pinta- ja pohjavesiin ovat mahdollisimman vähäisiä. 

Vaikutusten arvioinnissa käytetään hyödyksi Liikenneviraston 2013 julkaisemaa tutkimusta "Maanteiden 

hulevesien laatu". Tutkimuksessa on selvitetty eri tiekohteissa, minkä laatuisia ovat tieltä valuvat hulevedet. 

Saatujen tulosten pohjalta voidaan määritellä ja tehdä toimenpiteitä, joilla voidaan parantaa tieltä valuvien 

hulevesien laatua ennen kuin ne johdetaan vesistöön. 

Koska suunnittelualue ei sijoitu merkittävälle tulvariskialueelle, erillistä tulvatarkastelua ei laadita. Hankkeen 

tulvariskit liittyvät ensi sijassa tiealueen kuivatukseen sekä hankealueen siltoihin, jotka voivat aiheuttaa haitallista 

padotusta yläpuolisessa uomassa. Nämä tekijät tunnistetaan YVA-menettelyn ja yleissuunnittelun aikana, mutta 

ne otetaan huomioon jatkosuunnittelussa erityisesti tarkemmassa tiesuunnitelmassa.  
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Tyypilliset vaikutukset ja merkittävyyden arviointi 

Pohjavesien kannalta merkittävimmät vaikutukset liittyvät tien rakentamisvaiheeseen, kun maata muokataan 

voimakkaasti ja maastossa on runsaasti koneita ja yleensä polttoainesäiliöitä koneiden tankkausta varten. 

Vaikutus jää suhteellisesti pienemmäksi, jos rakentaminen kohdistuu olemassa olevan tielinjan maastokäytävään 

tai muuten muokattuun maastoon. Pohjavedenpinnan yläpuolella tapahtuvan maanmuokkauksen aiheuttama 

vaikutus pohjaveteen on vähäinen, eikä se välttämättä ole havaittavissa pohjaveden laadussa tai määrässä. 

Vaikutus on suurempi ja mahdollisesti havaittavissa, kun rakentaminen tapahtuu pohjavedenpinnan alapuolella tai 

jopa pohjavedenpintaa tilapäisesti tai pysyvästi alentaen. Tien rakentamisella voi olla vaikutuksia lähteisiin ja 

tihkupintoihin, jos rakentamistoimet kohdistuvat niiden välittömään läheisyyteen. Vaikutuksia lähteeseen ei synny, 

jos lähde sijaitsee maastollisesti rakennustöiden vaikutusalueen yläpuolella. 

Vaikutuksia pohjaveteen aiheutuu myös tien käytön aikana. Tienpidosta aiheutuva pohjavesiriski muodostuu 

suurelta osin liukkaudentorjunnassa käytettävästä tiesuolasta, joka voi nostaa pohjaveden kloridipitoisuuksia tien 

läheisyydessä. Myös vaarallisten aineiden kuljetuksiin ja mahdollisiin onnettomuustilanteisiin liittyy pohjaveden 

pilaantumisriski. On huomioitava, että liikenteestä ja tienpidosta aiheutuvat haitat ja riskit ovat jo nykyään 

hankealueella olemassa, mutta uusi tie siirtää niitä osittain toisaalle. Tien parantamisen vaikutukset pohjavesiin 

ovat myös myönteisiä, sillä tien parantamistoimenpiteet sujuvoittavat liikennettä ja parantavat 

liikenneturvallisuutta.  

Pohjavesivaikutusten merkittävyyden arviointiin vaikuttavia tekijöitä ovat: suunnitellut toimenpiteet, vaikutusten 

kesto ja voimakkuus sekä pohjavesikohteen herkkyys (mm. maaperä alueella), nykytila ja pohjaveden 

mahdollinen käyttö talousvetenä. 

Merkittävimmät kielteiset pintavesivaikutukset ovat rakentamisen aikaisia vaikutuksia, erityisesti 

kiintoainekuormituksen aiheuttama vesien samentuminen. Kiintoaineen mukana vesistöön voi kulkeutua siihen 

mahdollisesti sitoutuneita haitta-aineita. Rakentamisen aikana työalueella on runsaasti työkoneita, mihin sisältyy 

polttoainevuotojen riski. Typpipitoisia räjähdysaineita käytettäessä louhinta aiheuttaa typpikuormitusta riippuen 

siitä, minne ja miten hulevedet räjäytystyömaalta ohjataan. Rakentamisen aikaisiin vaikutuksiin liittyy myös 

happamien sulfidimaiden mahdollisesti aiheuttama kuormitus. Rakentamistöiden aiheuttamat vaikutukset ovat 

yleensä väliaikaisia. Pintavesivaikutusten kannalta merkittävimpiä suunnittelukohteita ovat vesistöylitykset. Uutta 

tietä rakennettaessa maaperää kuivatetaan uudella tiealueella, jolla voi olla hydrologisia vaikutuksia tien 

välittömässä läheisyydessä oleviin pienvesistöihin ja ojiin. Vaikutus jää vähäisemmäksi, jos rakentaminen 

kohdistuu jo olemassa olevan tielinjan alueelle tai muuten muokattuun maastoon. 

Tien käytön aikaiset kielteiset pintavesivaikutukset aiheutuvat hulevesikuormituksesta sekä vaarallisten aineiden 

kuljetusonnettomuuksiin liittyvästä pintavesien pilaantumisriskistä. Hulevesien mukana tieltä huuhtoutuu mm. 

ajoneuvoista ja tiepäällysteistä peräisin olevia haitta-aineita. Myös tien talvihoito aiheuttaa hulevesikuormitusta. 

Hulevesikuormituksen määrä riippuu useista tekijöistä, kuten liikennemääristä, vuodenajasta ja liikenteen 

sujuvuudesta. Onnettomuustilanteisiin liittyvään pilaantumisriskiin vaikuttaa onnettomuustilanne, pelastustoimien 

nopeus ja kyseisen vaarallisen aineen ominaisuudet.  

Tien parantamistoimenpiteet lisäävät liikenteen sujuvuutta sekä liikenneturvallisuutta ja vähentävät siten 

onnettomuusriskiä. Suunnitellut parantamistoimenpiteet tyypillisesti myös parantavat tiealueen 

kuivatusjärjestelmiä. Tien siirtäminen uuteen maastokäytävään kohdistaa pintavesiriskit ja käytön vaikutukset 

toisaalle, mutta kokonaisuutena riskit ja mahdollinen haitta-ainekuormitus tyypillisesti vähenevät. 

Vesistövaikutusten merkittävyyden arviointiin vaikuttavia tekijöitä ovat: suunnitellut toimenpiteet, vaikutusten kesto 

ja kohdentuminen sekä vesistön nykytila, herkkyys ja käyttö.   
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6.5 Vaikutukset luonnonoloihin ja suojelualueisiin 
 

Vaikutukset luonnon monimuotoisuuteen arvioidaan asiantuntija-arviona. Arvioinnissa tarkastellaan vaihtoehtojen 

vaikutuksia luonnon monimuotoisuuteen, huomionarvoisiin luontokohteisiin ja suojeltaviin eliölajeihin sekä 

ekologisiin yhteyksiin.  

Alueen luonnonoloista tehdään arvioinnin tueksi luontoselvityksiä, joissa luonnonympäristön nykytila selvitetään 

hankkeen vaatimalla tarkkuustasolla. Selvitykset perustuvat avoimeen ympäristötietoon ja tehtyihin 

luontoselvityksiin, uhanalaisten lajien rekisteriin, sekä arviointimenettelyn yhteydessä tehtäviin maastoselvityksiin. 

Maastoselvitykset kohdistetaan pääasiassa metsäisille alueille ja alueille, joilla ei ole lähiaikoina tehty kattavia 

luontoselvityksiä. Maastotöillä selvitetään huomionarvoiset luontotyypit, kasvillisuus sekä tarkkaillaan alueen 

pesimälinnustoa. Luontodirektiivin IV liitteen lajeista selvitetään liito-oravan ja lajille soveltuvien elinympäristöjen 

esiintyminen, muiden lajien osalta selvitys tehdään elinympäristötarkasteluna. Selvityksiä tarkennetaan 

tarvittaessa YVA-menettelyn edetessä. Selvityksessä tunnistetut huomionarvoiset luontokohteet luokitellaan 

valtakunnallisesti, maakunnallisesti ja paikallisesti arvokkaisiin luokkiin. 

Liito-oravan osalta lajin elinympäristöjen lisäksi vaikutusten arviointi tehdään lajin arvioituihin kulkuyhteyksiin ja 

kytkeytymiseen ekologiseen verkostoon. Arviointivaiheessa tarvittaessa esitetään yhteyksien turvaamisen 

mahdollisesti vaatimat lieventämistoimet. Elinympäristötarkasteluna tehtävien lajiselvitysten osalta vaikutusten 

arviointi tehdään sillä oletuksella, että laji esiintyy soveltuvassa elinympäristössä ja haitalliset vaikutukset näihin 

ympäristöihin pyritään välttämään. Mikäli elinympäristötarkastelun perusteella lajeihin arvioidaan kohdistuvan 

haitallisia vaikutuksia, lajien esiintyminen selvitetään tarkemman suunnittelun yhteydessä.  

Lisäksi YVA-menettelyn yhteydessä tunnistetaan ja arvioidaan hankkeen vaikutukset alueen pääasiallisiin 

ekologisiin yhteyksiin ja viherverkkoon. Tarvittaessa esitetään yhteyksien turvaamisen mahdollisesti vaatimat 

lieventämistoimet. Painopisteenä on maakunnallisesti merkittävän viheryhteyden turvaaminen Satakunnan 

viherrakenneselvityksen (2021) mukaisesti. Arviointivaiheessa tehdään zonation-aineiston (monimuotoisuudelle 

arvokkaat metsät) tarkastelu vaikutusarvion pohjaksi.   

 

Tyypilliset vaikutukset ja merkittävyyden arviointi 

Uuteen maastokäytävään rakennettavan tien tyypillinen välitön vaikutus luonnonympäristöön on luonnonympäristön 

häviäminen ja muuttuminen sekä ympäristöjen pirstoutuminen. Pirstoutuminen heikentää erityisesti metsäalueiden 

sopivuutta monille eläinlajeille sekä aiheuttaa reunavaikutuksen lisääntymistä ja sitä kautta muutoksia muun muassa 

valaistusoloissa, pienilmastossa ja eliölajistossa. Reunavaikutuksella tarkoitetaan yleisesti tunnistettua ilmiötä siitä, 

että ekosysteemien raja-alueella laji- ja yksilömäärä on runsaampi kuin kummankaan ekosysteemin sisällä. 

Reunavaikutuksella on toisaalta kielteisiä ja toisaalta myönteisiä vaikutuksia riippuen siitä, minkä lajin osalta asiaa 

tarkastellaan.  

Reunavaikutus lisää usein lajiston kokonaismäärää, mutta lajisto muuttuu osin erilaiseksi. Olennainen haitallinen 

muutos reunavaikutuksesta aiheutuu, mikäli esimerkiksi metsäalue supistuu niin pieneksi, että siitä suuri osa on 

reunavaikutuksen alaisena. Metsäalueen ydinosan lajisto taantuu ja voi osin hävitäkin. Erityisesti tämä koskee 

linnustoa ja muuta eläimistöä. Reunavaikutuksen ulottuvuus vaihtelee lajiryhmittäin ja toisaalta myös 

elinympäristöittäin. Välittömien luontovaikutusten vaikutusalueeksi on rajattu suunniteltu tielinjaus. Välillisten 

vaikutusten vaikutusalue on riippuvainen vallitsevista ympäristötekijöistä ja vaikutuskohteesta/luontoarvoista joihin 

vaikutuksia kohdistuu. Yleisesti välillisten luontovaikutusten vaikutusalue ulottuu noin 200 metrin etäisyydelle 

tielinjauksesta. Keskimääräinen maa-alue, johon tien rakentaminen vaikuttaa, on noin kaksi kertaa päällystetyn tien 

verran 
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Tiehankkeen tyypillinen välillinen vaikutus on estevaikutuksen lisääntyminen. Leveä valtatie vaikeuttaa monien 

eläinten liikkumista ja voi jopa katkaista niiden kulkuyhteyden. Lepakoille myös tievalaistus voi olla estevaikutuksena. 

Muita mahdollisia välillisiä vaikutuksia ovat esimerkiksi muutokset tiealueen lähellä sijaitsevien kosteikkojen tai 

muiden kohteiden vesitaloudessa. Vesistöissä tapahtuva rakentaminen saattaa aiheuttaa joihinkin lajeihin haitallisesti 

vaikuttavaa samentumista. Nykyisillä työtavoilla ja suojauksilla samentuminen jää yleensä vähäiseksi ja melko 

lyhytkestoiseksi (rakentamisaikainen vaikutus). Eläimistöön kohdistuvia välillisiä vaikutuksia ovat lisäksi elinalueiden 

mahdollinen laadullinen heikkeneminen tien läheisyydessä liikenteen aiheuttaman häiriön ja melun vuoksi, ja 

liikennekuolemat.  

Vaikutuksen merkittävyys määräytyy vaikutuksen laajuuden ja lajin/luontotyypin sietokyvyn mukaan. Lisäksi lajin tai 

luontotyypin esiintyminen tai yleisyys voi vaikuttaa luokan nousuun asiantuntija-arviona. Vaikutus voi olla myös 

myönteinen. Tiehankkeen luontovaikutukset ovat tyypillisesti haitallisia tai neutraaleja; myönteisiä vaikutuksia on vain 

harvoin. Myönteiseksi vaikutukseksi voidaan katsoa hiekkapohjaisten niin sanottujen korvaavien paahdealueiden 

luominen tieleikkauksiin. Korvaavilla paahdeympäristöillä on huomattavan suuri merkitys uhanalaislajistolle. 

Vastaavalla periaatteella toimivaa merkittävyyden luokittelua on käytetty myös muiden välittömien sekä välillisten 

luontovaikutusten osalta. 

 

Erittäin suuri haitallinen 

vaikutus 

Laji/luontotyyppi häviää tai menettää ominaispiirteitä oleellisesti (esimerkiksi 

metsäympäristöt) / Toimenpide hävittää kokonaan tai suurelta osin luonnonsuojelulailla 

suojellun tai muun valtakunnallisesti tai maakunnallisesti arvokkaan kohteen tai 

lajiesiintymän. 

Suuri haitallinen vaikutus Kohteen ominaispiirteet muuttuvat selvästi / Hävittäminen kohdistuu paikallisesti 

arvokkaaseen luontokohteeseen tai lajiesiintymään. 

Kohtalainen haitallinen 

vaikutus 

Lajin elinmahdollisuudet/luontotyypin ominaispiirteet voivat heiketä (esimerkiksi 

avosuot) / Vaikutuksessa luontokohteesta tai lajiesiintymästä häviää vain pieni osa, 

mutta kohde menettää olennaisesti ominaispiirteitään tai sopivuuttaan arvokkaan lajin 

elinympäristöksi. 

Vähäinen haitallinen vaikutus Vain (pieniä) muutoksia, jotka eivät muuta ominaispiirteitä / Luontokohteesta tai 

lajiesiintymästä häviää pieni osa, mutta kohde säilyttää keskeiset ominaispiirteensä tai 

sopivuutensa arvokkaan lajin elinympäristöksi. 

Neutraali muutos tai ei 

vaikutusta, myönteinen 

vaikutus 

Ei todennäköisiä muutoksia ominaispiirteissä / Ympäristö ihmisen voimakkaasti 

muokkaama. 

  

6.6 Vaikutukset maa- ja kallioperään sekä luonnonvarojen käyttöön 

Luonnonvarojen hyödyntämisellä tarkoitetaan mm. maa- ja kalliokiviainesten hyödyntämistä, pohjavesivarojen 

käyttöä, marjastusta, sienestystä, metsästystä ja kalastusta. Tarkasteltavilla uusilla tiejärjestelyillä on paikallisesti 

maankäyttöön ja sitä kautta luonnonvarojen hyödyntämiseen liittyviä vaikutuksia. Koko hankkeen elinkaaren 

suunnittelun, rakentamisen ja käytön aikaiset vaikutukset ja niiden merkittävyys arvioidaan yleispiirteisesti 

arviointiselostuksessa alustavien teknisten suunnitelmien perusteella. Arviossa tarkastellaan mm. hankkeen 

alustavaa massatasetta sekä ylijäämämassojen sijoitusmahdollisuuksia sekä uusiomateriaalien mahdollista 

hyötykäyttöä. Niillä on vaikutuksia myös rakentamisen aikaisiin kuljetustarpeisiin ja sitä kautta rakentamisen 

aiheuttamiin ilmastovaikutuksiin, joita on käsitelty 6.8 ja 6.9. Maa-ainesten käyttö aiheuttaa myös 

maisemavaikutuksia, jota on käsitelty tielinjan osalta omassa luvussaan. YVA-vaiheessa ei vielä tiedetä, millaisia 

hankkeen ulkopuolisia maa-ainesten otto- tai sijoitusalueita hankkeessa tullaan käyttämään, jolloin arvio niiden 

maisemaan tai ympäristöön kohdistuvista vaikutuksista jää yleispiirteiseksi. Maa- ja kallioperätietoja tarkennetaan 

käytettävissä olevien tietojen perusteella. 
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Suunnittelualueelle ja sen läheisyyteen sijoittuvat mahdolliset pilaantuneen maan kohteet selvitetään 500 metrin 

säteellä suunnittelualueesta ympäristöhallinnon maaperän tilan tietojärjestelmän (MATTI-rekisteri) sijaintitietojen 

perusteella ja kohteista pyydetään lisätiedot ELY-keskukselta. Saatavien tietojen perusteella pyritään arvioimaan 

kohteiden pilaantuneisuutta ja niiden vaikutusta hankkeeseen. Arvioinnissa otetaan huomioon pilaantuneiden 

alueiden sijainti suhteessa suunnittelualueeseen, kohteilla esiintyvien haitta-aineiden ominaisuudet ja mahdolliset 

kulkeutumisreitit sekä haitta-aineille altistumiseen vaikuttavat ympäristöolosuhteet. 

 

Tyypilliset vaikutukset ja merkittävyyden arviointi  

Tarkasteltavilla vaihtoehdoilla on paikallisesti maankäyttöön ja sitä kautta luonnonvarojen hyödyntämiseen 

kohdistuvia välillisiä vaikutuksia. Tien parantamiseen tarvitaan maa- ja kiviaineista ja toisaalta rakentamisessa 

muodostuu ylimääräisiä maamassoja. Pehmeiköillä maaperää joudutaan vahvistamaan massanvaihdoilla, 

jolloin huonosti kantava maa-aines korvataan rakennusteknisesti paremmalla maa-aineksella. Mahdolliset 

ylimääräiset maa-ainekset pyritään sijoittamaan tien läheisyyteen tai mahdollisuuksien mukaan hyödyntämään 

jossain toisessa rakentamishankkeessa. Maa-ainesten sijoitusalueiden paikat suunnitellaan 

tiesuunnitelmavaiheessa 

Maa- ja kallioperään kohdistuvat vaikutukset ovat rakentamisen aikaisia. Mahdollista maa-ainesten ottoa ja maa-

ainesten sijoitusalueita lukuun ottamatta vaikutus kohdistuu vain rakennettavaan kohtaan. Mahdollinen maa-

ainesten otto tapahtuu tiehankkeesta erillään ottamisalueen lupamääräysten mukaisesti, eikä maa-ainesten oton 

vaikutuksia siksi arvioida ympäristövaikutusten arviointiselostuksessa. Myöskään maa-ainesten sijoittamisalueita 

ei pystytä määrittelemään vielä YVA- eikä yleissuunnitelmavaiheessa, vaan ne ratkaistaan vasta tiesuunnitelma 

tai rakentamisvaiheessa. Näin ollen myös niihin kohdistuvia vaikutuksia ei arvioida kuin yleispiirteisesti YVA-

selostuksessa. Uusien maa-ainesten tarvetta voidaan vähentää uusiomateriaalien käytöllä esimerkiksi 

tierakenteissa tai meluvalleissa. Uusiomateriaaleja ovat esimerkiksi betonimurske tai teollisuuden sivutuotteet 

kuten erilaiset tuhkat tai kuonat. 

Pilaantuneen maan kohteiden osalta vaikutusten arvioinnin pääpaino on rakentamisen aikaisissa vaikutuksissa. 

Tieliikenne itsessään ei juuri vaikuta maaperän pilaantumiseen muutoin kuin mahdollisissa 

onnettomuustilanteissa, joten käytön aikaisia merkittäviä vaikutuksia ei arvioida muodostuvan. Vaikutusarviossa 

huomioidaan kohteella tehtäväksi suunnitellut maanrakennustyöt, kohteen pilaantuneisuuden arvioitu laajuus, 

todetut haitta-aineet ja niiden ominaisuudet, mahdolliset kulkeutumisreitit sekä maaperäolosuhteet. Mahdolliset 

pilaantuneen maaperän kohteet voivat vaatia lisätoimenpiteitä hankkeen edetessä. Lisätoimenpiteitä voivat olla 

esimerkiksi maaperätutkimusten toteutus, riskinarviointi tai maaperän kunnostustoimenpiteet. Jos rakentamisen 

yhteydessä käsitellään pilaantuneita maa-aineksia, tulee laatia hyvissä ajoin ilmoitus pilaantuneen maaperän 

puhdistamisesta sekä toteuttaa tarvittavat tutkimukset ja kunnostussuunnittelu. Pilaantunut maa-aines tulee 

käsitellä asianmukaisesti, jotta se ei aiheuta riskiä ympäristölle tai terveydelle. 

6.7 Vaikutukset maisemaan ja kulttuuriympäristöön 

Maiseman nykytilan kuvauksessa tarkastellaan yleispiirteisesti vaikutusalueen maisemarakennetta, maiseman 

ominaispiirteitä, maisemakuvaa sekä kulttuuriympäristöä lähtöaineiston ja maastohavaintojen pohjalta. Maiseman 

ja kulttuuriympäristön osalta vaikutusten arviointi painottuu tunnistetuilla arvoalueilla, joita ovat Vanhan Rauman 

suoja-alue suunnittelualueen eteläpäässä ja Lapinjoen kulttuurimaisema Eurajoella. Maastokäynnin yhteydessä 

kartoitetaan mahdollisia muita arvoalueita esimerkiksi Rauman Tiilivuoren kohdalla. Erityisesti arvioidaan uusien 

eritasoliittymien ja meluntorjuntarakenteiden aiheuttamat maisemavaikutukset.  
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Maisemavaikutusten visualisointia varten laaditaan tarpeellinen määrä havainnekuvia, alustavasti 3–4 kuvaa, niiltä 

kohdin, joissa maisemakuvalliset muutokset ovat suurimpia. Alustavan arvion mukaan merkittävimmät 

maisemalliset vaikutukset kohdistuvat Lapinjoen kulttuurimaisemaan.  

Lähtötietoina käytetään tehtyjä selvityksiä ja inventointeja, museoviranomaisten tietoja, kaavoja ja 

kaavaselostuksia sekä yleistä aiheeseen liittyvää kirjallisuutta. Maisemavaikutusten arvioinnissa otetaan huomioon 

myös paikallinen tieto ja paikalliset arvot, joita saadaan asukkaiden palautteista. Keskeisenä menetelmänä 

maisemavaikutusten arvioinnissa ovat maastokäynnit, havainnekuvat sekä kartta- ja ilmakuva-analyysi.  

Muinaisjäännösinventointi 

Ympäristövaikutusten arviointimenettelyn aikana tehdään arkeologinen inventointi tutkittavien tielinjausten 

alueelta, jotta suunnittelussa ja arvioinnissa on käytössä riittävä tietopohja arkeologista kulttuuriperintöä koskevista 

arvoista. Se suunnitellaan yhteistyössä museoviranomaisten kanssa ja kohdennetaan tutkittavien tielinjausten 

vaikutusalueelle. Inventointi tehdään kesäkaudella 2022.  

Maiseman ja rakennetun kulttuuriympäristön selvitys  

Selvitys perustuu olemassa oleviin selvityksiin, paikkatietoanalyyseihin ja ilmakuvatarkasteluihin. Tietopohjaa 

täydennetään lisäksi maastohavainnoin. Maisemarakenne ja maisemakuva kuvataan tarkoituksenmukaisella 

tarkkuudella ja laajuudella maisemalliset kokonaisuudet huomioiden. Selvityksessä kuvattavia asioita ovat 

maaston korkeussuhteet, maiseman mahdollinen suuntautuneisuus eri osa-alueilla, maaston peitteisyys ja tilajako 

(avoimet, puoliavoimet, sulkeutuneet alueet), ihmisen toimintojen sijoittuminen, eri luonteiset miljöökokonaisuudet 

sekä arvokohteet. Lisäksi analysoidaan maisemakuvaan vaikuttavia tekijöitä, maiseman kohokohtia, maisemassa 

erottuvia maamerkkejä, solmukohtia, reunavyöhykkeitä ja mahdollisia ongelmia. Nämä esitetään maisema-

analyysikartoilla.  

Kulttuuriympäristön osalta selvitys rajataan koskemaan tutkittavalla tielinjauksella alle 200 m etäisyydellä tien 

keskilinjasta olevia kohteita ja niillä osin, kun nykyinen tielinjaus säilyy alle 100 m etäisyydellä olevia kohteita. 

Rakennetun kulttuuriympäristön osalta huomioidaan maakuntakaavan ja kuntien kaavaselvityksissä arvotetut 

valtakunnallisesti, maakunnallisesti ja paikallisesti merkittävät alueet ja kohteet. Arvoalueet ja -kohteet osoitetaan 

kartalla ja niiden luonne ja arvokkaat ominaispiirteet kuvataan sanallisesti. Suunnittelualueelta on tehty melko 

kattavat rakennusinventoinnit, joiden riittävyyttä arvioidaan maastokäynnin yhteydessä. Tarvittaessa tehdään 

rakennushistoriallisesti tai maisemallisesti merkittävien kohteiden maastokatselmus, jonka perusteella laaditaan 

yleispiirteinen kuvaus kohteiden maisemallisesta ja rakennushistoriallisesta merkityksestä sekä arvioidaan 

tarkempaa inventointitarvetta.  



 

94 

 

Tyypilliset vaikutukset ja merkittävyyden arviointi  

Maisema muuttuu tierakentamisen seurauksena väistämättä. Eritasoliittymäalueet ovat tavallisesti 

maisemakuvan muutoksen suhteen keskeisiä kohtia, mutta maisemavaurioita aiheuttavat myös maisematilaa 

rajaavan puuston poistaminen, maa- ja kallioleikkaukset, pengerrykset ja meluesterakenteet. Näistä aiheutuvat 

vaikutukset voivat olla joko suoria, kyseiselle tielinjalle kohdistuvia vaikutuksia tai välillisiä, lähi- tai 

kaukoympäristöön kohdistuvia maisema- tai kaupunkikuvaa muuttavia vaikutuksia. Vaikutusten merkittävyyteen 

ja laajuuteen vaikuttavat maiseman herkkyys ja mittasuhteet. Maiseman ja kulttuuriympäristön osalta 

vaikutukset kohdistuvat toisaalta pienipiirteisiin ja muutokselle herkkiin rakennettuihin kulttuuriympäristöihin, 

toisaalta maisemallisesti laajoihin yhtenäisiin peltoalueisiin.  

Maisemaan ja kulttuuriympäristöön kohdistuvia vaikutuksia ilmenee tässä hankkeessa pääosin lähimaisemassa, 

kaukomaisemaan kohdistuvat vaikutukset ovat todennäköisesti kokonaisuudessaan vähäisiä. Maisemakuvan 

luonteeseen ja sen kokemiseen vaikuttavat myös alueiden pirstoutuminen ja meluvaikutukset. Avoimen 

peltomaiseman ylitse avautuvat näkymät ovat osa aluekokonaisuuden arvoja ja vaikuttavat myös mahdollisten 

visuaalisten vaikutusten laajuuteen.  

  

Erittäin suuri haitallinen vaikutus  Hanke muuttaa maiseman ominaispiirteitä tai mittasuhteita keskeisiltä 

osilta.  

Rikkoo maiseman yhtenäisyyttä ja maisemakuvaa  

Katkaisee olennaiset näkymäyhteydet.  

Kulttuuriperinnön arvot katoavat kokonaan tai olennaisilta osin.  

Suuri haitallinen vaikutus  Hanke muuttaa maiseman ominaispiirteitä tai mittasuhteita.  

Heikentää huomattavasti maiseman yhtenäisyyttä tai maisemakuvaa.  

Heikentää olennaisilta osin maiseman tai kulttuuriperinnön arvoja.  

Kohtalainen haitallinen vaikutus  Eroaa maiseman mittasuhteista tai maiseman piirteistä.  

Heikentää maiseman tai kulttuuriperinnön arvoja.  

Vähäinen haitallinen vaikutus  Eroaa vähäisesti maiseman piirteistä ja mittasuhteista.  

Muutokset maisemassa heikosti havaittavissa.  

Vaikuttaa maiseman luonteeseen.  

Neutraali muutos tai ei 

vaikutusta, myönteinen vaikutus  

Ei aiheuta havaittavia vaikutuksia maisemaan tai kulttuuriperintöön.  

Säilyttää nykyisen maiseman luonteen tai jopa parantaa maisemakuvaa 

nykyisestä (mm. näkymien avautuminen umpeenkasvaneessa 

maisemassa). 

  

6.8  Rakentamisen aikaiset vaikutukset 

Vaihtoehtojen rakentamisen aikaiset vaikutukset kootaan arviointiselostukseen osaksi vaihtoehtojen vertailua. 

Rakentamisen aikaisista vaikutuksista tarkastellaan pääasiassa liikenteelle, asutukselle ja asukkaille sekä 

elinkeinoille aiheutuvia haittoja. Tässä yhteydessä esitetään myös rakentamisen aikaisten haittojen kesto ja 

rakentamisalueen laajuus. Asutukselle aiheutuvien vaikutusten arvioinnissa huomioidaan mm. asukkaiden 

liikkumisedellytykset ja niiden muutokset. Rakentamisen aikaiset vaikutukset liittyvät osittain myös maa- ja 

kallioperän sekä luonnonvarojen käyttöön, koska tien rakentamisessa siirretään ja tarvitaan paljon maa- ja 

kalliomassoja. Lisäksi rakentamisen aikana syntyy myös ilmastovaikutuksia. Näitä asioita on käsitelty luvuissa 6.6 

ja 6.9.  
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Rakentamisen aikaisista vaikutuksista arvioidaan lisäksi vaikutukset pinta- ja pohjavesiin. Arvio perustuu 

asiantuntija-arvioihin kunkin vaihtoehdon vaatimista rakentamistoimenpiteistä sekä niiden sijainnista suhteessa 

asutukseen ja liikenneväyliin. Arviointiselostuksessa esitetään myös rakentamisen aikaisten haittojen 

lieventämistoimenpiteet. 

 

Tyypilliset vaikutukset ja merkittävyyden arviointi 

Rakentamisen aikaiset vaikutukset ovat pääosin palautuvia, mutta rakentamisen aikana yleensä merkittäviä. 

Rakentaminen tehdään nykyisen tien käytävässä ja se edellyttää rakentamisen aikaisia tiejärjestelyjä, jolloin 

tien laatutaso ja nopeusrajoitus on nykyistä alempi. Rakennustyömaalla liikkuu työmaa-ajoneuvoja ja niiden 

tarvitsemat järjestelyt voivat olla normaalitilanteesta poikkeavia ja nopeustaso vaihtelee. Nämä aiheuttavat 

tietä käyttävälle liikenteelle viiveitä ja mahdollisia liikenneturvallisuusriskejä sekä kiertohai ttoja. Lisäksi 

rakennustyömaalla siirretään paljon maa- ja kalliomassoja, josta aiheutuu melu-, tärinä sekä 

pölyämishaittoja valatiekäytävän lisäksi myös muualla. Rakentamisen aikoina vaikutuksia voi liittyä muun 

muassa seuraaviin asioihin: 

• työnaikaiset liikennejärjestelyt ja niiden vaikutukset matka-aikoihin sekä estevaikutus (kiertohaitat) 

• mahdolliset liikenneturvallisuusriskit 

• räjäytys-, louhinta- ja maansiirtotöiden aiheuttamat melu, tärinä sekä pölyämis- ja viihtyvyyshaitat 

• rakentamisen aikaiset vaikutukset vesistöihin (mm. samentuminen) ja luonnonympäristöön sekä 

vesistöihin liittyvä yleispiirteinen hulevesien hallinnan kuvaus. 

 

6.9 Vaikutukset ilmastonmuutokseen 

Taustaa 

Suomi on sitoutunut vähentämään kasvihuonekaasupäästöjään sitoutumalla YK:n ilmastosopimukseen ja EU:n 

ilmasto- ja energiapolitiikan toteuttamiseen kansallisella tasolla. Sanna Marinin hallituksen asettamana tavoitteena 

on hiilineutraali Suomi vuoteen 2035 mennessä. Nykyisen ilmastolain (609/2015) mukainen 

kasvihuonekaasupäästöjen vähennystavoite on 80 % vuoteen 2050 mennessä verrattuna vuoteen 1990. 

Keskeistä Suomen ilmastopolitiikkaa ohjaavaa lainsäädäntöä ja strategioita ollaan parhaillaan päivittämässä 

vastaamaan hallituksen ilmastotavoitetta. Luonnos hallituksen esitykseksi oli lausuntokierroksella 2.7.–6.9.2021. 

Valmis hallituksen esitys HE 27/2022 annettiin eduskunnalle 3.3.2022. Päivitetyt ilmasto- ja energiastrategia sekä 

keskipitkän aikavälin ilmastopolitiikan suunnitelma valmistuvat kuluvan vuoden aikana.  

Maakunnallisia ilmastotavoitteita linjataan Satakunnan ilmasto- ja energiastrategiassa (SAMK, 2021), jonka 

tavoitevuosi on 2030. Lisäksi Rauma, Eurajoki ja Harjavalta ovat liittyneet Hinku-verkostoon, johon kuuluvat 

kunnat sitoutuvat vähentämään kasvihuonekaasupäästöjään 80 % vuoteen 2030 mennessä vuoden 2007 tasosta 

(Suomen ympäristökeskus 2022).  

Liikenne kuuluu ilmastopolitiikassa yhtenä sektorina päästökaupan ulkopuolisiin aloihin eli taakanjakosektoriin, 

jolla EU:n Suomelle asettama maakohtainen päästövähennystavoite on 39 % vuoden 2005 tasosta vuoteen 2030 

mennessä. Tavoite tulee todennäköisesti lähitulevaisuudessa kiristymään ja tarkentumaan. Vuonna 2021 

julkaistussa Fossiilittoman liikenteen tiekartassa esitetyt keskeiset toimenpiteet liikenteen päästöjen 

vähentämiseksi ovat fossiilisten polttoaineiden korvaaminen vaihtoehtoisilla käyttövoimilla, autokannan 

uudistaminen sekä liikennejärjestelmän tehostaminen (Liikenne- ja viestintäministeriö 2021). Tiekartassa pyritään 

myös liikennesuoritteiden kasvun taittamiseen.  
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Arvioinnin menetelmät ja aineisto 

Hankkeen vaikutusta ilmastonmuutokseen arvioidaan hankkeen johdosta ja sen eri vaiheissa syntyvien 

kasvihuonekaasupäästöjen perusteella. Kasvihuonekaasupäästöt yhteismitallistetaan hiilidioksidiekvivalenteiksi 

(CO2e), jotka kuvaavat ilmastoa lämmittävää kokonaisvaikutusta (global warming potential, GWP). 

Ilmastovaikutusten arvioinnissa huomioidaan rakentamisen aiheuttamat päästöt sekä vaikutukset h iilinieluihin ja -

varastoihin sekä liikennöinnin aikaiset päästöt eri vaihtoehdoissa.  

Tien rakentaminen aiheuttaa ilmastovaikutuksia tierakenteessa käytettävien materiaalien valmistuksen, niiden 

kuljetuksen sekä työmaatoimintojen kautta. Tien rakentamisen aiheuttamat päästöt arvioidaan laskennallisesti 

elinkaariarvioinnin standardien mukaisesti huomioiden merkittävimmät tierakenteet, päämateriaalit ja työvaiheet. 

Arvioinnin lähtötietoina käytetään YVA-vaiheessa saatavilla olevaa tietoa ja arvioita rakenneratkaisuista ja 

massamääristä eri vaihtoehdoissa. Päästötietojen lähteenä hyödynnetään mm. rakennustuotekohtaisia 

ympäristötuoteselosteita sekä elinkaariarvioinnin tietokantoja, kuten Ecoinvent. Rakentamisen aikaisten 

liikennejärjestelyiden ja rakentamisen logistiikan merkitys päästöissä on suuri, mutta nämä ovat arvioitavissa 

tarkemmin vasta myöhemmissä suunnitteluvaiheissa. Rakentamiseen liittyvien päästöjen arvioinnissa keskeistä on 

vaihtoehtojen keskinäinen vertailu. 

Rakentamisesta aiheutuvien ilmastovaikutusten lieventämistoimenpiteenä tuodaan yleispiirteisesti esiin 

kiertotalouden, kuten uusiomateriaalien käytön, mahdollisuudet. Tulevaisuudessa vähäpäästöisen tai 

päästöttömän työmaakaluston yleistyminen voi merkittävästi vähentää työmaiden aiheuttamia päästöjä. 

Päästöttömän kaluston valtavirtaistumista on kuitenkin vaikea ennustaa, eikä vaikutuksia ole mahdollista arvioida 

YVA-vaiheessa laskennallisesti. Myös ilmastovaikutusten mahdollisia kompensaatiokeinoja käsitellään 

yleispiirteisesti. 

Vaikutukset hankkeen aiheuttamaan hiilivaraston ja -nielun muutokseen arvioidaan määrittelemällä hankkeessa 

poistuvan puuston ja sen hiilensitomispotentiaalin (hiilinielu) määrä sekä tierakenteen alle jäävän, 

hiilensidontapotentiaalia omaavan maaperän pinta-ala. Arvioinnissa huomioidaan maaperän osalta maalajin 

vaikutus hiilinieluihin. Lähtötietoina käytetään Suomen ympäristökeskuksen (2018) CORINE Land Cover -

aineistoa, Metsäkeskusten, Metsähallituksen ja Luonnonvarakeskuksen (Luke) aineistoja. 

Liikennöinnin aikaisten päästöjen arviointi perustuu liikenteellisten vaikutusten yhteydessä arvioituihin 

liikennemääriin ja -suoritteisiin. Päästöt lasketaan nykytilanteessa sekä ennustetilanteessa vuonna 2040. 

Ajoneuvotyyppikohtaisten päästökerrointen lähteenä käytetään nykytilanteen osalta VTT:n LIISA-järjestelmää sekä 

ennustetilanteen osalta vuonna 2021 päivitettyä Liikenteen kasvihuonekaasupäästöjen perusennustetta 2020–

2045 (Teknologian tutkimuskeskus VTT Oy, 2021), joka ottaa huomioon ajoneuvojen ja polttoaineiden teknisen 

kehityksen. Lisäksi tarkastellaan laadullisesti vaihtoehtojen liittymistä muuhun liikennejärjestelmään, ja sitä kautta 

syntyvään mahdollisuuteen liikenteen vähentämiseen tai kasvuun. Laadullisesti huomioidaan hankkeen ansiosta 

syntyvät mahdollisuudet kävely- ja pyöräilyväylien sekä julkisen liikenteen käyttöön liittyvien olosuhteiden (pysäkit, 

liityntäpysäköinti) kehittymiseen alueella. Näillä tekijöillä on potentiaalia aikaansaada muutoksia 

kulkutapajakaumassa ja siten vähentää liikennöinnin aikaisia kasvihuonekaasupäästöjä.  

Hanketta arvioidaan ilmastonmuutokseen sopeutumisen ja varautumisen näkökulmista laadullisesti. 

Tieliikennöinnin ilmastoriskit liittyvät erityisesti myrskyihin ja tulviin, joiden ennustetaan lisääntyvän sään 

äärevöitymisen vuoksi. Nämä tekijät ja mahdollisuudet riskien hallintaan tunnistetaan YVA-vaiheessa, ja otetaan 

tarkemmin huomioon tarkemmassa tiesuunnittelussa. Esimerkkinä voidaan mainita ilmastonmuutokseen 

varautuminen ja luonnon monimuotoisuuden huomioiminen hulevesien hallintaratkaisuiden suunnittelussa. Valmiin 

tien kunnossapidossa huomioitavia tekijöitä, joiden merkitys voi ilmastonmuutoksen myötä kasvaa, ovat mm. 

liukkaudentorjunta, kuivatuksen ylläpito ja sulamis-jäätymissyklien lisääntymisen aiheuttama vaurioituminen. 
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Tyypilliset vaikutukset ja merkittävyyden arviointi 

YVA-menettelyssä arvioitavien ilmastovaikutuksia aiheuttavia kasvihuonekaasuja muodostuu eri 

päästölähteistä eriaikaisesti. Vaikutusten kesto poikkeaa eri päästölähteiden kohdalla toisistaan.  

Tiehankkeen rakentamisesta aiheutuvat päästöt tuotetaan kertaluonteisesti. Maankäytön muutoksesta 

johtuvat puuston ja maaperän hiilinielun muutokset ovat puolestaan luonteeltaan pysyviä, samoin kuin 

liikennöinnissä aiheutuvat muutokset.  

Hankkeen ilmastonmuutosvaikutuksia arvioidaan vertaamalla eri vaihtoehtojen aiheuttamia 

kasvihuonekaasupäästöjä valtakunnallisiin ja alueellisiin kasvihuonekaasujen kokonaispäästöihin ja 

tieliikenteen kokonaispäästöihin. Hankkeen vaikutuksia hiilinieluihin suhteutetaan maakunnan alueella 

muutoin toteutettavien hakkuiden kautta poistuvan puuston kokonaisvolyymiin sekä maakunnan 

metsämaan pinta-alaan. Vaikutusten arvioinnissa huomioidaan myös maakuntien ja kuntien asettamat 

ilmastotavoitteet ja hankkeen vaikutus niiden toteutumiseen. 

 

6.10 Liikenteelliset vaikutukset  

Liikenne-ennuste 

Liikenne-ennuste laaditaan hanke- ja vertailuvaihtoehdoille valtakunnallisessa liikenne-ennusteessa valtatien 8 

Rauma-Pori -yhteysvälille määritettyjen kasvukertoimien perusteella. Ennuste kuvaa liikenteen todennäköistä, 

tehtyihin päätöksiin ja näköpiirissä oleviin toimintaympäristön muutoksiin perustuvaa kehitystä, ja siinä käsitellään 

kevyttä ja raskasta ajoneuvoliikennettä erikseen. Ennusteessa ei ole huomioitu sellaisia poliittisia ohjauskeinoja, 

väyläinvestointeja tai muita toimenpiteitä, joista ei ole tehty päätöksiä. Ennusteeseen helmikuussa 2022 tehty 

päivitys huomioi koronaviruspandemian aiheuttaman, tilapäiseksi oletetun liikennemäärien laskun vuonna 2020. 

Ennuste ei kuitenkaan ota kantaa pandemian jälkeisenä aikana liikkumistottumuksissa esimerkiksi etätyön 

yleistymisen vaikutuksesta mahdollisesti tapahtuviin muutoksiin.  

Liikenne-ennusteelle laaditaan myös herkkyystarkasteluja, jossa otetaan huomioon esimerkiksi 

suunnittelualueeseen vaikuttavat merkittävät mahdolliset maankäyttöhankkeet sekä liitännäishankkeena 

tarkasteltava Olkitien uusi yhteys. Olkitiehen liittyvässä tarkastelussa kuvataan liitännäishankkeen vaikutusta 

valtatien 8 liikennemääriin ja muutoksen vaikutusta hankkeen kannalta. 

Liikenteellinen sujuvuus ja palvelutaso 

Hankevaihtoehtojen vaikutusta valtatien liikenteelliseen sujuvuuteen ja palvelutasoon arvioidaan IVAR 3 -

ohjelmiston avulla. IVAR 3 -ohjelmistolla tuotetaan tietoa päätien keskimääräisestä matka-ajasta, raskaan 

liikenteen matka-ajasta sekä paikallisen liikenteen matka-ajasta. Palvelutason arvioinnissa viitekehyksenä 

käytetään HCM-palvelutasoluokitusta. Arviointi tehdään vuoden 2040 liikenne-ennustetilanteessa. 

Liikenneturvallisuus 

Hankevaihtoehtojen vaikutusta liikenneturvallisuuteen arvioidaan sujuvuusvaikutusten tapaan IVAR 3 -

ohjelmistolla. Tarvittaessa arviointia voidaan täydentää Tarva-ohjelmistolla tehdyin tarkasteluin. Arviointi tehdään 
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vuoden 2040 liikenne-ennustetilanteessa, ja se keskittyy henkilövahinkoon johtaviin onnettomuuksiin, joista 

voidaan erotella vakaviin loukkaantumisiin ja kuolemiin johtavat onnettomuudet. 

Raskas liikenne 

Vaikutuksia raskaaseen liikenteeseen tarkastellaan muusta ajoneuvoliikenteestä eriteltynä. IVAR 3 -ohjelmistolla 

arvioidaan vaikutuksia raskaan liikenteen matka-aikaan, suoritteeseen sekä palvelutasoon. Vaikutuksia 

erikoiskuljetuksiin arvioidaan asiantuntija-arviona. 

Joukkoliikenne 

Vaikutuksia joukkoliikenteeseen arvioidaan laadullisesti asiantuntija-arviona. Valtatielle toteutettavat toimenpiteet 

parantavat muun ajoneuvoliikenteen sujuvuuden ohella myös joukkoliikenteen sujuvuutta ja matka-aikojen 

ennakoitavuutta pitkämatkaisessa joukkoliikenteessä. Joukkoliikennepysäkkien määrä suunnittelualueella voi 

vähentyä ja se vaikuttaa joukkoliikenteen saavutettavuuteen. Lisäksi arvioidaan Olkitien uuden yhteyden 

vaikutusta joukkoliikenteen kannalta. 

Jalankulku ja pyöräliikenne 

 

Vaikutuksia jalankulkuun arvioidaan laadullisesti asiantuntija-arviona. Valtatien toimenpiteet vaikuttavat yhteyksiin 

aiheuttaen estevaikutusta paikalliselle liikenteelle. Jalankulun kannalta arvioidaan erityisesti poikittaisia yhteyksiä 

nykyisen ja mahdollisen tulevan maankäytön kannalta. 

 

Vaikutuksia pyöräliikenteeseen arvioidaan laadullisesti asiantuntija-arviona. Pyöräliikenteen kannalta arvioidaan 

erityisesti valtatien suuntaisia potentiaalisesti työmatkaliikenteelle tärkeitä yhteyksiä sekä niiden suoruutta ja 

jatkuvuutta. Lisäksi tarkastellaan poikittaisia yhteyksiä ja nykyisen ja tulevan maankäytön kytkeytymistä valtatien 

suuntaiselle pyöräreitille sekä Olkitien roolia osana pyöräliikenteen verkkoa. 

Vaikuttavuuden arviointi ja kannattavuuslaskelma  

YVA-menettelyssä tarkastellaan vaikutuksia osin samoilla menetelmillä kuin yleissuunnitelman laatimiseen 

sisältyvässä hankearvioinnissa. IVAR 3 -ohjelmistolla laadittavat laskennat ja tarkastelut palvelevat samalla 

yleissuunnitelman hankearviointiin sisältyvää vaikuttavuuden arviointia ja kannattavuuslaskelmaa. 

Kannattavuuslaskelmassa tarkastellaan hankkeen hyötyjä ja haittoja 30 vuoden tarkasteluajanjaksolla 

rahamääräisiksi muunnettuina. Eri hankevaihtoehtojen yhteyskuntataloudellinen kannattavuus (hyöty-

kustannussuhde) määritetään suhteuttamalla rahamääräiset hyödyt hankkeen kustannuksiin. 
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7 Jatkosuunnittelu, luvat ja päätökset 

7.1 Jatkosuunnittelun aikataulu 

Arviointiselostuksesta saadun yhteysviranomaisen perustellun päätelmän jälkeen hankkeesta vastaava tekee 

päätöksen jatkosuunnitteluun valittavasta vaihtoehdosta (tai vaihtoehtojen yhdistelmästä) arviolta kesällä 2023. 

Siitä laaditaan liikennejärjestelmä- ja maantielain mukainen yleissuunnitelma, joka valmistuu tavoitteen mukaan 

loppuvuodesta 2023 toimitettavaksi hallinnolliseen hyväksymiskäsittelyyn. Liikenne- ja viestintävirasto Traficom 

hyväksyy yleissuunnitelman. Hankkeen jatkosuunnittelun mahdollistavassa hyväksymispäätöksessä päätetään 

valtatien 8 parantamisen liikenteelliset ja tekniset periaateratkaisut. Ennen hankkeen toteuttamista laaditaan 

yksityiskohtainen tiesuunnitelma ja rakentamisen yhteydessä rakentamissuunnitelma. Niiden aikataulusta ei ole 

tietoa.  

Suunnitteluratkaisu toimii myös kuntien tulevan maankäytön suunnittelun lähtökohtana. Samalla maanteiden 

suunnitteluprosessissa kulkee rinnalla kaavoitus, jonka on vastattava suunnitteluratkaisua. Sekä yleissuunnitelman 

että tiesuunnitelman tulee perustua maankäyttö- ja rakennuslain mukaiseen oikeusvaikutteiseen kaavaan, jossa 

maantien sijainti ja suhde muuhun alueiden käyttöön on selvitetty. Kaavojen laatimis- ja muutostarvetta 

tarkastellaan suunnitelmaratkaisun kehittyessä ja tarkentuessa. 

Hankkeen toteuttaminen ei ole Väyläviraston tai Varsinais-Suomen ELY-keskuksen toteuttamisohjelmissa. 

Hankkeen yleissuunnittelun tavoitteena on muodostaa toimenpiteet tieosuuden kehittämiseksi mahdollisesti 

vaiheittain kohti tavoitetilaa. Suunnitteluvalmiuden nostaminen lisää mahdollisuuksia saada hanke esimerkiksi 

sisältyväksi toteuttamishankkeeksi valtakunnalliseen liikennejärjestelmäsuunnitelmaan.  

 

Kuva 50. Kaavio, jossa kuvataan hankkeen päävaiheita suunnittelusta toteutukseen.  
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Myös jatkosuunnittelussa ympäristöarvoja selvitetään ja haittoja lievennetään 

Maanteiden suunnitteluprosessissa suunnitelma tarkentuu vaiheittain ja kussakin vaiheessa vaikutusten 

arviointi ja vuoropuhelun sisältö vastaa suunnitelmatarkkuutta. YVA-vaihe ja yleissuunnitelma on 

yleissuunnittelua, jossa hankkeen vaihtoehtojen todennäköisesti merkittävät ympäristövaikutukset voidaan 

arvioida yleissuunnittelutarkkuudella. YVA-menettelyssä esiin nousseet olennaiset asiat otetaan huomioon 

seuraavissa suunnitteluvaiheissa. Jo yleissuunnitelmassa ratkaisu ja sen vaikutukset tarkentuvat YVA-

vaiheeseen nähden.  

Yleissuunnitelman jälkeen edetään tiesuunnitteluun, jossa suunnitelmavaihe sitoo tien paikalleen 

yksityiskohtaisesti. Tiesuunnitteluun kuuluu oma vaikutusten arviointi ja sitä tukevat tarvittavat selvitykset. 

Tiesuunnitelman yhteydessä luontoselvitykset ovat tarpeellisia myös siksi, että luonnonympäristöä koskeva tieto 

vanhenee nopeasti esimerkiksi huomionarvoisten lajien suhteen. Osa selvityksistä kannattaa tai on mahdollista 

järkevästi toteuttaa vasta tiesuunnitelmavaiheessa suunnittelutarkkuudesta johtuen. Tiesuunnitelmassa 

ratkaisua voidaan tarkentaa ottaen huomioon maankäytön reunaehdot. Monet haittojen lieventämistoimenpiteet 

suunnitellaan ja ratkaistaan vasta tiesuunnitteluvaiheessa. Niihin nousevat todennäköisesti tässä hankkeessa 

tärkeät ekologisten yhteyksien turvaaminen sekä meluntorjunta.  

 

7.2 Tarvittavat luvat ja päätökset 

YVA-menettelyn yhteydessä tunnistetaan alustavasti, mitä suunnitelmia, lupia ja päätöksiä hankkeen yhteydessä 

tulee tehdä ennen jatkosuunnittelua tai tiesuunnitelman laatimisen yhteydessä tai ennen rakentamisen 

aloittamista. Maantien suunnitteluprosessissa seuraava lain mukainen suunnitteluvaihe on yleissuunnitelma, jossa 

määritellään YVA-vaiheen suunnittelua tarkemmin teiden sijainti ja liikenteelliset perusratkaisut. 

Yleissuunnitelmasta on mahdollisuus tehdä muistutuksia ja sen hyväksymispäätöksestä on mahdollisuus valittaa 

hallinto-oikeuteen. 

 

 

Yleisesti maantien tiesuunnitelma- ja rakentamisprosessiin kuuluvia keskeisimpiä lupia: 

 

o yleissuunnitelman hyväksymyspäätös* 

o tiesuunnitelman hyväksymispäätös* 

o mahdolliset kaavamuutokset 

o aluehallintoviraston myöntämät luvat (vesilupa, ympäristölupa) 

o murskaustoimintaan tarvittavat ympäristöluvat 

o rakentamisen aikaiset luvat. 

 

*YVA-laki 252/2017: Lupaviranomainen varmistaa, että YVA-selostuksesta tehty perusteltu päätelmä 

on ajan tasalla lupa-asiaa ratkaistaessa (esimerkiksi tiesuunnitelman hyväksymispäätös). 
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Kuva 51. Ympäristölainsäädäntöön perustuvia lupa- ja ilmoitustarpeita. Väyläviraston ohjeita 2/2021. 

Ympäristövaikutusten arviointi rata- ja tiehankkeissa.  

 

7.3 Seurantaohjelma 

YVA-selostuksessa on esitettävä (YVAA 4 §) tapauksen mukaan ehdotus mahdollisista merkittäviin haitallisiin 

ympäristövaikutuksiin liittyvistä seurantajärjestelyistä. Myös laki liikennejärjestelmästä ja maanteistä edellyttää, 

että tienpitoviranomainen seuraa järjestelmällisesti, miten tiehankkeen arvioidut ja muut vaikutukset ovat 

toteutuneet ja käyttää hyväksi seurannan tuloksia hankkeiden vaikutusarvioinnissa ja suunnitteluratkaisujen 

valinnassa.  

YVA-selostuksessa tarkastellaan alustavasti seurantaohjelman tarvetta. Tiehankkeissa tyypillisesti seurattavia 

ympäristövaikutuksia ovat luonnonympäristöön kohdistuvat vaikutukset, pinta- ja pohjavesiin kohdistuvat 

vaikutukset ja meluvaikutukset. Vaikutusten seurantaan voidaan esittää alueita tai kohteita, joihin kohdistuvien 

vaikutusten kesto on pitkäaikainen tai kertautuva. Kohteita voidaan esittää seurattavaksi myös, mikäli vaikutusta ei 

pystytä tarkasti määrittelemään arviointimenettelyn aikana tai haitallisten vaikutusten oletetaan lisääntyvän 

toteutumisen jälkeen. 

Seurannan tavoite on selvittää, kuinka seurattavan asian tilanne kehittyy ja kuinka arvioidut vaikutukset toteutuvat. 

Seurantaohjelma tarkentuu, kun tien suunnitteluprosessi etenee yleissuunnitelman ja edelleen tiesuunnitelman 

tarkkuuteen. Tarkan seurantaohjelman laatiminen kuuluu tiesuunnitelmavaiheeseen. 
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8 Liitteet 

KONSULTIN TYÖRYHMÄ JA ASIANTUNTIJOIDEN PÄTEVYYDET 

YVA-lain mukaisesti hankkeesta vastaavan on varmistettava, että sen käytössä on riittävä asiantuntemus 

ympäristövaikutusten arviointiin. Sitowisen ja Rambollin henkilöistä koostuva työryhmän henkilöt ovat olleet 

laatimassa lukuisia vastaavia YVA- ja yleissuunnitelmia. Jokaiselle vaikutusten arvioinnin pääalueelle on nimetty 

vastuuhenkilöt. Konsultin työtapaan kuuluu kuitenkin myös se, että vaikutusten arviointia tehdään ryhmätyönä 

tuoden arviointiin monitieteistä näkökulmaa ja kokonaisuuden hahmottamista sekä keskinäistä laadunvarmistusta 

ristiintarkistusten ja keskustelun kautta.  

Työryhmän ulkopuolisena laadunvarmistajana on toiminut YVA-ohjelmavaiheessa FM Sakari Grönlund. 

Työryhmän taustalla on tarvittaessa isojen konsultointiyritysten monipuolinen tuki YVA-menettelyssä tuleviin 

erityiskysymyksiin.  

 

VASTUUALUE 

/ osallistuminen vaikutusten 

arviointiin 

ESITTELY 

YVA-menettelyn vastuu 

Vaikutukset maankäyttöön 

ja yhdyskuntarakenteeseen 

/ Vaikutukset ihmisten 

elinoloihin 

Taina Klinga, FM 2001 (maantiede)  

Klingalla on yli 17 vuoden kokemus infrahankkeiden ympäristövaikutusten 

arvioinnista. Hän on ollut mukana monissa päätiehankkeissa vaihtelevissa rooleissa 

osallistuen mm. projektien johtoon, vuorovaikutukseen sekä maankäytön ja liikenteen 

ratkaisujen yhteensovittamiseen. Klinga on ollut YVA-vastuuhenkilönä viidessä 

maantiehankkeen YVA-menettelyssä. Klinga on vastannut kymmenissä väylä- ja 

muissa infrahankkeissa vaikutusten arvioinnista liittyen maankäyttöön sekä ihmisten 

elinoloihin.  

Hankkeen projektipäällikkö 

Rakentamisen aikaiset 

vaikutukset 

Rauno Tuominen, insinööri 1987 (yhdyskuntatekniikka) 

Tuomisella on yli 30 vuoden kokemus väylähankkeiden esi-, yleis- ja 

tiesuunnittelusta. Hänen vastuualueenaan on ollut projektin johdon sekä tie- ja 

liikennesuunnittelun ja liikenteellisten vaikutusarvioiden lisäksi myös 

ympäristövaikutusten arviointimenettely, tiedottaminen ja vuorovaikutus. 

Pääsuunnittelija Sari Kirvesniemi, ins. AMK 2007 ja yhdyskuntatekniikan teknikko 1989 

Kirvesniemellä on yli 27 vuoden kokemus väylähankkeiden esi- ja yleissuunnittelusta. 

Hän ollut mukana useissa hanketta vastaavissa suunnittelutehtävissä, joissa on 

vastannut hankkeen väyläsuunnittelusta. 

Melu ja ilmanlaatu 

/ Vaikutukset ihmisten 

elinoloihin 

Tiina Kumpula, B. Env. Man. 2003/2005 

Kumpulalla on yli 15 vuoden kokemus meluun liittyvistä selvityksistä eri maankäytön 

suunnittelun tasoilla. Melun lisäksi Kumpulalla on kokemusta ilmalaatuvaikutuksista 

(mittaukset, mallinnus ja arviot) sekä laskennallisista tärinäselvityksistä. Kumpula 

tuntee YVA-ohjelmassa esitetyt melun ja ilmanlaadun selvitysmenetelmät sekä 

altistuvien kohteiden laskentaperiaatteet. 

Vaikutukset 

luonnonmonimuotoisuuteen 

Heikki Holmén, MMM 2014 (Metsäekologia)  

Heikki Holmén on kokenut projektipäällikkö ja luonto- ja ympäristöselvitysten laatija. 

Hän on ollut laatimassa useita ympäristövaikutusten arviointeja (YVA-menettely) 

muun muassa tuulivoima- ja tiehankkeisiin. Holménin pääasialliset työtehtävät 

keskittyvät luonnonympäristöön kohdistuvien vaikutusten tunnistamiseen ja arviointiin 

sekä luonto- ja ympäristöselvitysten ja maankäytön muutosten ja luonnon arvojen 
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yhteensovittamisen ympärille. Hänen lajintuntemusosaamisensa ulottuu muun 

muassa kasvillisuuteen, hyönteisiin, nisäkkäisiin ja lintuihin. 

Vaikutukset ihmisten 

elinoloihin, terveyteen ja 

viihtyvyyteen  

 

Risto Haverinen, VTT 2007 (sosiologia, ympäristöpolitiikka)  

Haverisella on runsaan 25 vuoden monipuolinen kokemus yhteiskunta-alan tutkimus- 

ja kehittämishankkeista yliopistoissa, tutkimuslaitoksissa ja Helsingin kaupungin 

palveluksessa. Hän on perehtynyt ihmisten elinympäristöön, asuinyhdyskuntien 

erityispiirteisiin, asumisen arvostuksiin ja valintoihin, yhteisöllisyyteen ja sosiaalisiin 

vaikutuksiin. Konsulttina hänellä on runsaasti kokemusta ihmisiin kohdistuvien 

vaikutusten arvioimisesta erilaisissa YVA-hankkeissa.  

Vaikutukset pinta- ja 

pohjavesiin 

Vaikutukset maa- ja 

kallioperään 

Tiina Vaittinen, FM 2015 (hydro- ja ympäristögeologia) 

Vaittisella on laaja kokemus infrahankkeiden ympäristövaikutusten arvioinnista. Hän 

on ollut mukana useissa YVA-hankkeissa vastaamassa vaikutusarvioinnista pinta- ja 

pohjavesiin, maa- ja kallioperään, pilaantuneisiin maihin sekä luonnonvarojen 

käyttöön. Vaittinen on myös toiminut projektipäällikkönä monissa pinta- ja 

pohjavesien vaikutustarkkailuun, pilaantuneisiin maa-alueisiin, sulfaattimaihin sekä 

pohjavesitutkimuksiin liittyvissä projekteissa. 

Vaikutukset maisemaan ja 

kulttuuriympäristöön  

Niina Uusi-Seppä, rakennuskonservaattori AMK 2003, FM 2008 

(maisemantutkimus) 

Uusi-Sepällä on noin 14 vuoden kokemus erilaisista kulttuuriympäristön ja maiseman 

asiantuntijatehtävistä. Hän on laatinut maankäytön suunnitteluhankkeisiin liittyviä 

maisema- ja kulttuuriympäristöselvityksiä sekä rakennushistoriallisia selvityksiä ja 

arvioinut maisemaan ja kulttuuriympäristöön kohdistuvia vaikutuksia. Hän on 

perehtynyt erityisesti rakennetun ympäristön suojelu- ja arvottamiskysymyksiin. 

Ilmastonmuutos Elina Merta, DI 2006 (ympäristötekniikka) 

Merralla on yli kymmenen vuoden monipuolinen, ammatillinen kokemus 

ympäristöalan konsultoinnista, tutkimuksesta ja kehityksestä. Hän on erikoistunut 

hiilijalanjälkien laskentaan, ilmastovaikutusten arviointiin ja skenaarioiden laadintaan. 

Merta on laskenut useiden eri organisaatioiden hiilijalanjälkiä sekä toteuttanut useita 

ilmastovaikutusten arviointeja erityyppisissä hankkeissa. Hänellä on myös pitkä 

kokemus jätehuollon ja kiertotalouden kehittämisestä. 

Liikenne Leena Manelius, DI 2009 (rakennustekniikka) 

Maneliuksella on yli kymmenen vuoden kokemus erilaisista liikenteellisistä 

selvityksistä ja vaikutusarvioinneista. Hän on ollut mukana useissa YVA-hankkeissa 

vastaamassa liikenteellisistä vaikutusarvioinneista. Maneliuksella on myös 

monipuolinen kokemus maanteiden yhteysväli- ja esisuunnitelmista, kaavoitukseen 

liittyvästä liikennesuunnittelusta sekä kestävän liikkumisen ja kaupunkiliikenteen 

suunnittelusta. 

YVA-assistentti Paula Bigler, FM 2019 (hydro- ja ympäristögeologia) 

Biglerillä on kokemusta pohjavesi- ja ympäristövaikutusten arvioinnista 

infrahankkeissa. Hän on toiminut useassa YVA-hankkeessa asiantuntijan (pinta- ja 

pohjavedet sekä maa- ja kallioperä) hän on toiminut myös YVA-koordinaattorin 

roolissa. Bigler on vastannut useassa projektissa myös paikkatietotyöstä.  
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